
  افتتاح اولین آزمایشگاه تخصصی گل  و گیاه
با همكاری شهرداری اصفهان و آموزش و پرورش استان محقق شد؛

 پتانسيل مسكن
 برای خيز بازار فولاد 

كارشناسان فولاد، نسبت به بهبود 
وضعیت بازار فولاد در سال جاری امیدوار 
هستند. فولاد از جمله محصولاتی است كه بیشتر، 

مصارف ساختمانی دارد...

این روزها صحبت از سفرهای 
 دوچرخه  سوارانه یا گردشگری با دوچرخه 
و سایکل توریسم داغ است؛ چون هم بهترین فصل سفر 

آغاز شده ...

05اقتصاد

 هدیه روز پدر 
چقدر تمام می شود؟

12بازار

07فوتبال
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توزیع همزمان در
از تهران، مشهد و ش�ی

4

 سرزمین 
فست فودبازها

اخلاق علوی، ضرورت امروز جامعه اسلامی
3

بر اساس آمار ارائه شده از سوی پژوهشکده 
قلب و عروق اصفهان، هر اصفهانی 
به طور میانگین هفته ای یک مرتبه فست فود مصرف 
می كند و این در حالی است كه آخرین بررسی های مركز 
 آمار كشور نشان می دهد تنها 18.7 درصد ایرانی ها
یک  بار و 2.6 درصد بیش از پنج بار در ماه فست فود 
مصرف می كنند. نوشین محمدی فر، مسوول واحد 
 تغذیه پژوهشکده قلب و عروق اصفهان در این 
خصوص به اصفهان زیبا می گوید: »این آمار بر اساس 
آخرین نتایج طرح مطالعاتی قلب سالم در شهرستان 

اصفهان به دست آمده است.«
در حالی كه مصرف فست فود در كشورهای غربی 
به عنوان مهد تولید غذاهای سریع رو به كاهش 
است، این روند در ایران در سال های اخیر سیر 
صعودی به خود گرفته است. معاون اجتماعی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان این مساله 
اظهار داشت: در اغلب كشورهای غربی برنامه های 
متعددی اجرا می شود كه مصرف غذاهای آماده و 
فست فودها كم شود و نه تنها تلاش می كنند از میزان 
كالری و مواد مضر این نوع غذاها كم كنند، بلکه سواد 
سلامت مردم را بالا می  برند تا كمتر از این نوع غذاها 

11مصرف كنند...

هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا روزهای 
دوشنبه و سه شنبه هفته جاری با 
برگزاری دیدارهایی در كشورهای مختلف قاره كهن به 
انجام می رسد و در روز دوم برگزاری مسابقات، ورزشگاه 
فولادشهر برای نخستین بار در فصل جاری میزبان 
خواهد بود. تیم ذوب آهن كه در دیدار رفت مقابل 
بنیادكار نخستین بردش را در مسابقات باشگاهی آسیا 
در فصل 2017 دشت كرد، با تکرار پیروزی می تواند 
شانسش را برای صعود از مرحله گروهی افزایش بدهد...

فرماندار اصفهان گفت: 33 داوطلب 
انتخابات اولین میان دوره ای مجلس 
شورای اسلامی در اصفهان از سوی هیات نظارت تایید 
صلاحیت شدند.  به گزارش روابط عمومی فرمانداری 
اصفهان، احمد رضوانی فرماندار اصفهان با بیان اینکه از 
مجموع 131 نفر داوطلب ثبت نام شده در انتخابات 
اولین میان دوره ای مجلس شورای اسلامی حوزه 

شهرستان اصفهان...

03خ�ب

13گردشگری

 ذوب آهن
 در فولادشهر  نقشه 

صعود می کشد

33  کاندیدا برای 
انتخابات ميان دوره 

 چطور گردشگریمجلس اصفهان
  با دوچرخه را
 تجربه کنيم؟

2

تهاجم آمریكا به سوریه 
خطایی راهبردی است

 نتایج مرکز  آمار نشان می دهد 

اصفهانی ها بیشتر  از  میانگین کشوری 

فست فود مصرف می کنند
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 shabakieh در تلگرام همراه ما باشید

گر آماده  کسانی که خواهان خدمت هستند، ا
ــردم زندگی  ــم درآمدترین م ک هستند در سطح 

گام بردارند وگرنه، نه. کنند، در این راه 

شهید بهشتی

میلاد با سعادت حضرت امیرالمومنین امام علی علیه السلام مبارک باد

 پرونده ای برای
»سیدالشهدای اهل قلم«
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سال دوازدهم، شماره 2900 02
 دو شنبه

21  فروردین 1396 
سیاست

 صنعت هسته ای 
روی ریل قرار گرفته است

کید بر اینکه  رییس سازمان انرژی اتمی با تا
صنعت هسته ای روی ریل قرار گرفته 
است، گفت: امیدواریم با شروع عملیات احداث دو 
کارگاه  نیروگاه جدید در بوشهر در سال آینده 
عظیمی راه اندازی شده که در آن حدود 10 هزار نفر 

مشغول به کار می شوند. 
کبر صالحی روز یکشنبه در  به گزارش ایرنا، علی ا
حاشیه یازدهمین سالروز ملی فناوری هسته ای در 
گفت و گو با خبرنگاران افزود: سال 95 با وجود اینکه 
سال پرفراز و نشیب و سال حزن و اندوه به دلیل از 
دست دادن آیت الله هاشمی رفسنجانی و دیگر 
بزرگان بود، بخش صنعت هسته ای نشاط خود 
را حفظ کرد و از این به بعد هم سال به سال شاهد 

حرکت شتابدار این صنعت خواهیم بود.
ح های در دست اجرای   وی درمورد اشتغالزایی طر
سازمان انرژی اتمی یادآور شد: استفاده ازسرریز 
دانش هسته ای موجب اشتغالزایی در بخش هایی 
همچون صنعت، نفت و بهداشت می شود.  وی 
ابراز امیدواری کرد: با راه اندازی دو نیروگاه جدید در 
بوشهر که اولین قسط آن پرداخته شده سال آینده 
کارگاه عظیمی در این منطقه ایجاد شده که در آن 

10 هزار نفر مشغول به کار می شوند. 
رییس سازمان انرژی اتمی همچنین درباره نقش 
ح های در دست اجرای صنعت هسته ای در  طر
جلوگیری از خروج ارز از کشور اظهار کرد: شتاب 
دهنده ای که امروز در قزوین به بهره برداری رسید 
ج  پیش از این به قیمت 10 تا 15 میلیون دلار از خار
کشور خریداری می شد که این شتاب دهنده در 
داخل تولید شده و از خروج این میزان ارز از کشور 

جلوگیری می شود.
 صالحی یادآور شد: در حال حاضر بسیاری از 
ج وارد می شدند در داخل  تجهیزات که از خار
ح ها  کشور ساخته می شوند و به طور قطع این طر
 صرفه جویی ارزی قابل توجهی به همراه خواهد

داشت. 
کید کرد:مهم این است که به خود اتکایی  وی تا
گر گاهی در صنعت هسته ای  برسیم به طوری که ا
مشکلی داشته باشیم با مقداری تلاش بتوانیم از 
آن عبور کنیم.  معاون رییس جمهوری همچنین 
در خصوص وارد کردن 900 تن اورانیوم از قزاقستان 
و بدعهدی هایی که در این زمینه وجود دارد، 
گفت: وزارت امور خارجه پیگیر این مساله است و 

امیدواریم به نتیجه لازم برسیم. 
 رییس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: در حال 
حاضر فعالیت های ما در بخش هایی همچون 
کتشاف، استخراج، تحقیق و توسعه ماشین های  ا
آی آر هشت)IR8( و آی.آر6 )IR6( به خوبی پیش 
می رود که همه اینها نشان از زنده بودن و نشاط 

صنعت هسته ای دارد.

 روحانی: فناوری هسته ای
 برای کشور ضرورت است

رییس جمهوری گفت: مدیریت انقلابی و 
جهادی زمینه ساز دستاوردهای 

هسته  ای شده است.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، آقای روحانی در 
مراسم روز ملی فناوری هسته ای با اشاره به اینکه 
امسال  مواجه با حرکت بسیار عظیمی شدیم، 
افزود: 42 پروژه در طول سال 95 یعنی در طول 
ح را   یکسال اخیر  به ثمر نشسته است پنج طر
شما در این سالن شاهد بودید بقیه پروژه ها را 
هم در نمایشگاه  ما دیدیم و از سوی متخصصان 
راجع به آنها توضیح داده شد. روحانی گفت: 
مگر امکانپذیر است یک سازمان، یک ملت و 
جوانهای غیوری بدون مدیریت علمی، انقلابی، 
جهادی و بسیجی بتوانند در یک سال 42 پروژه 
مهم را به ثمر برسانند  و برای ملت ما و جهانیان  
انرژی هسته ای در که  بگذارند   به نمایش 

بخش های مختلف  زندگی ما بروز و ظهور دارد.
که در نیروگاه  بوشهر استفاده   از این  پمپ 
می  شود و در زمینه  تولید  برق هسته ای است  
تا این سانتریفیوژ سنگ که برای صنعت  نفت  
ما  کاربرد  دارد  و تاپروژه  هایی که  در ساغند یزد 
دیدیم که چگونه در انواع  معادن ما به کار گرفته 
می شود  و به چه زیبایی  سنگ های پرعیار را  
از کم عیار  جدا می ساخت  تا  پروژه ای که در 
البرز، شاهد افتتاح آن بودیم و برای نوعی  اسکن 
جدید، تد اسکن رادیو داروهای لازم را تولید 
می کند تا سیستم  شتاب دهنده در قزوین  که 
 می تواند  در بسیاری از علوم  و فنون  به کمک

 ما بیاید.
 رییس جمهور  ادامه داد: همه اینها نشان می دهد 
فناوری هسته ای برای کشور ضروری است و اینکه 
رهبر معظم انقلاب ما همواره بر ادامه این فناوری 
کید و اصراری درست و به حق  کید می کردند تا تا

بوده است. 
به  خواست  می  دنیا  گفت:  جمهور  رییس 
بهانه  های مختلف فناوری هسته ای را از ما بگیرد 
و می  خواست به بهانه های واهی پرونده ما را به 

شورای امنیت سازمان ملل متحد ببرد. 
روحانی در ادامه مراسم یازدهمین سالروز ملی 
فناوری هسته ای افزود: از طرف دیگر، مردم 
ما که در طول سال ها با فریادها، عمل، صبر و 
استقامتشان گفته اند که انرژی هسته ای حق 
 مسلم ماست، شعار، سخن و آرمان درستی را دنبال 
می کردند. وی افزود: این شعار در خیابان توسط 
هنرمندان دیپلماسی ما به لوزان، ژنو، وین و 
نیویورک منتقل شد و این هنرمندی بزرگی است 
که خواست و شعار مردم در خیابان چگونه به 
لایحه بین المللی با ابعاد بسیار دقیق فنی و ابعاد 

دیپلماسی و حقوقی تبدیل شود.

خبر                       روز خبر                       ویژه

حضرت علی)ع(  در  مقام سیاست به هر  وسیله ای متوسل نشد
لاریجانی:

آغاز  در  اسامی  شورای  مجلس  رییس 
جلسه علنی مجلس، با اشاره به میاد 
حضرت علی )ع( و حضرت جواد )ع(، گفت: علی )ع( 
محور حق نمای هستی است. اگر در جهان مردان 
حقی مانند علی )ع( نمی بودند، زندگی جز نومیدی 
چیز دیگری نبود. همانگونه که امروز در عالم 
سیاست بین الملل مشاهده می کنیم، دغل کاری و 
فریبکاری را تدبیر و زیرکی می دانند، اما در مکتب 
این مرد الهی، چهار چیز مبنای کار خیر و عقانی 
است. اول حفظ شرف، دوم ادای وظیفه، سوم 

وفای به پیمان، چهارم درستی قول. 

رییس مجلس شورای اسلامی در توصیف حضرت 
خ و استاد دانشگاه مصر  علی )ع( گفت: ادیب، مور
از برادران اهل سنت در کتاب تاریخ اسلام سیاسی 
می گویند در شجاعت و بزرگواری نظیرش کم دیده شده 
است. لیکن یک چیز داشت که در مقام سیاست برای 
پیشرفت کار حاضر نبود به هر وسیله ای متوسل شود، 
بلکه می خواست در آن کار هم رعایت تقوا و امانت را 

کرده باشد. 
رییس مجلس شورای اسلامی افزود: اما در مقابل، 
رقیبانش از هیچ وسیله ای روی گردان نبودند و برای 
پیشرفت مقصد سیاسی خود، از هیچ نوع جرم و 
جنایتی که آنها را به مقصود برساند، پرهیز نداشتند. 

اقدامی کرده اید؟ چرا نگذاشتید کمیته حقیقت یاب 
تشکیل شود و موضوع را رسیدگی کند؟ وی با بیان 
اینکه تا آنجا که ما بررسی کردیم، دولت سوریه نه گاز 
سارین داشت که استفاده کند و نه دلیلی داشت برای 
استفاده از آن، خاطر نشان کرد: در شرایطی که توفیقاتی 
داشته، دست به چنین کاری بزند؟ این روش هایی که 
دولت آمریکا در پیش گرفته، در سال های گذشته نیز 
انجام شد و نتیجه اش، بحران تروریستی موجود در 
منطقه است. آیا ادعای آمریکا در مبارزه با تروریسم در 
افغانستان که با بمباران های شدید همراه بود، موفق 
شد؟ رییس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آیا 
وقتی آمریکا در عراق ادعا کرد که سلاح های اتمی در 
عراق وجود دارد و بدون نظر مشورتی شورای امنیت، 
عراق را زیر بمباران شدید قرار داد، موفق بود؟لاریجانی 
افزود: به خاطر دارید آقای پاول، وزیر خارجه وقت 
کز اختفای سلاح های اتمی عراق  آمریکا لیستی از مرا
ارائه کرد و آن لیست بهانه ای برای حمله به عراق شد؟ 
بعدها که در عراق، مخالفان صدام، حکومت را به دست 
گرفتند، در مورد این ادعا بررسی صورت گرفت. رییس 
مجلس شورای اسلامی خطاب به دولت آمریکا اظهار 
داشت: شما که چنین سابقه ای در جنگ افروزی های 
سال های گذشته دارید، آیا با این حمله چیزی حل 
می شود، آیا جنگ در سوریه خاتمه می یابد و راه حل 

سیاسی حاصل می شود؟ 

به گزارش ایرنا، رییس مجلس شورای اسلامی در بخش 
دیگری از سخنانش، با محکوم کردن حمله موشکی آمریکا 
به سوریه گفت: باید با تشکیل گروه حقیقت یاب مشخص 
شود، این سلاح ها از چه مرزهایی وارد سوریه شده و به 
دست چه کسانی استفاده شده است. وی افزود: حمله 
آمریکا به سوریه یک شروع است، نه یک خاتمه؛ معتقدیم 
باید گروه حقیقت یاب تشکیل شود تا مشخص شود 
جنایت کار در این زمینه چه کسانی بودند و این سلاح ها 
از چه مرزهایی وارد سوریه و به دست چه کسانی استفاده 
شده است؟ لاریجانی با بیان اینکه تعارضات جمهوری 

اسلامی با برخی قدرت های بزرگ نیز در همین نکته 
نهفته است، افزود: چند روز پیش نمونه ای از این ماجرا 
پیش روی ما قرار گرفت؛ دولت آمریکا به بهانه استفاده از 
سلاح شیمیایی، به سوریه حمله و خساراتی به این کشور 
وارد کرد. سوال اول این است که کدام مرجع بین المللی 
این ادعا را بررسی و مشخص کرد؟ آیا قبل از بررسی و 

محکومیت، می توان عقاب کرد؟
 لاریجانی اظهار داشت: یکباره در یک ادعای غیرواقعی، 
عملیات علیه سوریه انجام می شود. آیا می توان باور کرد 
شما به دلیل دفاع از حقوق بشر و حقوق بین الملل، چنین 
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گهی ابلاغ  آ
خواهان/شکات حسین شفیعی و داوود شفیعی شکایتی به طرفیت متهمین 
اردلان همامی و سید احمد حیات بخش به اتهام مشارکت در کلاهبرداری تقدیم 
دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 
دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 116 جزایی سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید 
خرازی حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به 
کلاسه 9509980359501552 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/3/3 و ساعت 
09:30 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب  خواهان / شا
گهی می  در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه نمایید.  شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ

م الف/ 40677  شماره بایگانی: 951596
شعبه 116 دادگاه کیفری دو اصفهان)116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کی حسین نصر اصفهانی شکایتی به طرفیت متهمین جواد صابری و صمد  خواهان/شا
کبری به اتهام مشارکت در کلاهبرداری تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  شهرستان  ا
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 116 
جزایی سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید خرازی حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر 
مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 9509980359502106 ثبت گردیده که 
وقت رسیدگی آن 96/3/1 و ساعت 11 صبح تعیین شده است. به علت  مجهول المکان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین  بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در 
گهی و اطلاع از  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ یکی از جراید کثیرالانتشار آ

مفاد آن به دادگاه مراجعه نمایید. م الف/ 40675  شماره بایگانی: 951618
شعبه 116 دادگاه کیفری دو اصفهان)116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کی حسنعلی امینی شکایتی به طرفیت متهمین حسن مددی فخر  خواهان/شا
 آبادی و شهلا زردوست به اتهام مشارکت در کلاهبرداری تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه 
کیفری دو شهر اصفهان 116 جزایی سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید خرازی 
حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 
9509980359500086 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/3/6 و ساعت 11 
صبح تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب  خواهان / شا
گهی می  در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه نمایید. م الف/  شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ

40674  شماره بایگانی: 951617
شعبه 116 دادگاه کیفری دو اصفهان)116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کبری و احمدمحمودی و امیر احمد پریشانی طرفیت  کیان محمد ا خواهان/شا
متهمین رضا جمشید پور و ناصر همایان به اتهام مشارکت در کلاهبرداری تقدیم 
دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 
116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 116 جزایی سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید 
خرازی حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 
9509980359502039 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/3/2 و ساعت 9:30 
صبح تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب  خواهان / شا
گهی می  در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه نمایید. م الف/  شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ

40673  شماره بایگانی: 951602
شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کی علی داد افشار شکایتی به طرفیت متهم صابر خان زاده به اتهام  خواهان/شا
مشارکت در کلاهبرداری تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 116 جزایی 
سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید خرازی حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر مجتمع 
قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 9509980359500150 ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن 96/2/31 و ساعت 9 صبح تعیین شده است. به علت  مجهول المکان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین  بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت 
گهی و  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه نمایید. م الف/ 40670     شماره بایگانی: 951589
شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کبری به  کی جواد طباطبایی شکایتی به طرفیت متهم بهنام سربی ا خواهان/شا
اتهام مشارکت در کلاهبرداری تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان 
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 116 
جزایی سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید خرازی حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر 
مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 9409983761901437  ثبت گردیده 
که وقت رسیدگی آن 96/2/30 و ساعت 9 صبح تعیین شده است. به علت  مجهول 
کی و به تجویز ماده 73 قانون  المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه نمایید. م الف/ 40671  شماره بایگانی: 951586
شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کی احمدرضا اعظمیان شکایتی به طرفیت متهمین سوره کنعانی و مرتضی  خواهان/شا
بیژنی پیران به اتهام مشارکت در کلاهبرداری تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان 
شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر 
اصفهان 116 جزایی سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید خرازی حدفاصل آتشگاه و 
میرزا طاهر مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 9509980359500579 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 96/3/7 و ساعت 8:30 صبح تعیین شده است. به علت  
کی و به تجویز ماده 73  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب 
گهی  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ

و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه نمایید. م الف/ 40669     شماره بایگانی: 951616
شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کبر کاغذچی شکایتی به طرفیت متهمین رضا بندش، حمید  کی ا خواهان/شا
حسین زاده، زهره بیک زاده به اتهام مشارکت در کلاهبرداری تقدیم دادگاه های 
عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه 
کیفری دو شهر اصفهان 116 جزایی سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید خرازی 
حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 
9509980359500273 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/3/1 و ساعت 8:30 
صبح تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب  خواهان / شا
گهی می  در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه نمایید.  شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ

م الف/ 40666  شماره بایگانی: 951625
شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ

کی محمود عمرانی فرد شکایتی به طرفیت متهمین علی الاسلامی و  خواهان/شا
فرهاد موسوی افضل به اتهام مشارکت در کلاهبرداری تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه 
کیفری دو شهر اصفهان 116 جزایی سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید خرازی 
حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 
9509980359500278 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/3/7 و ساعت 9:30 
صبح تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب  خواهان / شا
گهی می  در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه نمایید.  شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ

م الف/ 40667  شماره بایگانی: 951615
شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کی مهدی سعادت شکایتی به طرفیت متهم محمدرضا پسند به اتهام  خواهان/شا
مشارکت در کلاهبرداری تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 116 جزایی 
سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید خرازی حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر مجتمع 
قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 9509980359500110 ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن 96/2/30 و ساعت 10 صبح تعیین شده است. به علت  مجهول المکان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین  بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت 
گهی و  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه نمایید. م الف/ 40668  شماره بایگانی: 951587
شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کبر معتمدی شکایتی به طرفیت متهمین مسعود تاجیک، مجید  کی ا خواهان/شا
شمس، تکتم مهدی زاده به اتهام مشارکت در کلاهبرداری تقدیم دادگاه های 
عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه 
کیفری دو شهر اصفهان 116 جزایی سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید خرازی 
حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 
9509980359501317 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/2/27 و ساعت 11 
صبح تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب  خواهان / شا
گهی می  در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه نمایید.  شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ

م الف/ 40672  شماره بایگانی: 951579
شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کی احمد حاتمی جونی شکایتی به طرفیت متهمین زینب مقدم و  خواهان/شا
ع به اتهام مشارکت در کلاهبرداری تقدیم دادگاه های عمومی  حمید حسین زاده زار
شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 116 دادگاه 
کیفری دو شهر اصفهان 116 جزایی سابق واقع در  اصفهان، اتوبان شهید خرازی 
حدفاصل آتشگاه و میرزا طاهر مجتمع قضایی شهید مطهری ارجاع و به کلاسه 
9509980359500846 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/2/31 و ساعت 9:30 

صبح تعیین شده است.
کی و به   به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و 
گهی می شود تا خوانده  دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه نمایید. م الف/ 40678   / متهم پس از نشر آ

شماره بایگانی: 951590
شعبه 116 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)116 جزایی سابق(

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای محمد سجادی فرزند سید علی به اتهام ایراد ضرب و جرح عمدی 
حسب شکایت آقای یداله جوانی جونی فرزند قدیرعلی از طرف این دادسرا در پرونده 
کلاسه 951256 د 3 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل 
اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی 
دادگاههای عمومی و انقلاب کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار 
گهی در شعبه 3 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش  آ
گهی اقدام قانونی معمول  حاضر شود. در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

گهی به عهده دادگستری می باشد.م الف/ 67 خواهد شد.  ضمنا هزینه نشر آ
شعبه ۳ دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای سعید امام بخش دهکردی فرزند سیف اله به اتهام توهین - تهدید و 
مزاحمت تلفنی حسب شکایت زهرا محمدی و نرجس محسن زاده از طرف این دادسرا در 
پرونده کلاسه 951335 د 15 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن 
محل اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 15 قانون آیین دادرسی 
دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ 
گهی در شعبه 15 دادیاری دادسرای عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام  انتشار آ
گهی اقدام قانونی  خویش  حاضر شود و در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

گهی به عهده دادگستری می باشد.م الف/ 68 معمول خواهد شد. ضمنا هزینه نشر آ
شعبه 15 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951623 خواهان صندوق کارآفرینی امید استان اصفهان 
به نمایندگی عبدالصمد شهبازی با وکالت بهنوش باریک مرد دادخواستی مبنی 
بر مطالبه وجه به طرفیت مهدی اتحادی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای 
مورخه 96/3/6 ساعت 9:00 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در جراید 
منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان، خیابان شیخ 
صدوق شمالی چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 40713
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951418 خواهان جعفر جعفر آقایی دادخواستی مبنی بر 
مطالبه وجه به طرفیت امیر شیروانی کرچگانی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی 
برای مورخه 96/2/23 ساعت 12:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان 
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی 
مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان، 
خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 40555
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951630 خواهان مهزاد جایگاه دادخواستی مبنی بر مطالبه 
به طرفیت میثم نامجو تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/2/30 ساعت 
08:30 صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان برابر ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل 
از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان، خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 40693
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نوروزی فرماندهان ارشد نیروهای مسلح:

تهاجم آمریکا به سوریه خطایی راهبردی است
رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر یکشنبه در دیدار 
نوروزی فرماندهان ارشد نیروهای مسلح، با 
اشاره به برنامه دشمن برای تضعیف روحیه مردم، 
مسئولان و نیروهای مسلح و القای روحیه »نمی شود و 
کردند: نیروهای مسلح  نمی توانیم«، خاطرنشان 
جمهوری اسلامی ایران باید با توکل بر خدا و اعتماد 
به نفس، روز به روز توانایی ها و ظرفیتهای خود را افزایش 
دهند و با ابتکار و همت بلند، کمبودها و خلأها را جبران 
کنند. حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار تقویت 
روحیه نیروهای مسلح را وظیفه فرماندهان ارشد خواندند 
و با اشاره به برنامه دشمن برای »تضعیف روحیه مسئولان، 
مردم و نیروهای مسلح«، افزودند: دشمن تلاش می کند با 
کتیکهای جنگ روانی، در مسئولان ضعف و  استفاده از تا

تزلزل ایجاد، و احساس »نمی شود و 
نمی توانیم« را در آنها القا کند. رهبر 
انقلاب اسلامی با اشاره به حمله آمریکا 
به سوریه و برخی تحلیلها با هدف 
امکان پذیر نشان دادن این اقدام در 
نقاط دیگر دنیا، افزودند: جنایت، 
از  کاملًا  تعدی  و  تخطی  تجاوز، 
آمریکایی ها بر می آید و در نقاط دیگر 

دنیا نیز این کارها را کرده اند اما مسئله این است که آنها 
جرأت انجام چنین کاری را در کجا خواهند داشت؟ ایشان 
کید کردند: جمهوری اسلامی نشان داده است که با  تأ
اینگونه حرفهای بی ربط و کارهای غلط، از میدان به در 
نمی رود و مردم و مسئولانی که به انقلاب اعتقاد دارند، با 

توکل بر خدا، در مقابل تهدیدها و تشرها 
گر بنا بر  عقب نمی نشینند، زیرا ا
عقب نشینی بود، امروز کشور دچار 
درماندگی و ورشکستگی روحی و تمدنی 
شده بود. حضرت آیت الله خامنه ای در 
ارزیابی اقدام اخیر آمریکا در تهاجم 
نظامی به سوریه افزودند: کاری که 
آمریکایی ها کردند، اشتباه و خطایی 
راهبردی است و آنها در حال تکرار خطای گذشتگان خود 
هستند. ایشان خاطرنشان کردند: مسئولان قبلی آمریکا 
داعش را بوجود آوردند یا به آن کمک کردند و مسئولان 
کنونی نیز در حال تقویت داعش یا گروهی نظیر آن هستند. 
کید بر اینکه خطر این گروهها در  رهبر انقلاب اسلامی با تأ

آینده گریبان آمریکایی ها را خواهد گرفت، افزودند: اروپا 
امروز به خاطر غلطی که در تقویت تکفیریها انجام داد، 
گرفتار است و مردم در خانه و خیابان امنیت ندارند و آمریکا 

نیز در حال تکرار همان غلط است.
پیش از سخنان فرمانده معظم کل قوا، سرلشکر باقری 
رییس ستاد کل نیروهای مسلح در گزارشی گفت: عمق 
بخشی به نفوذ راهبردی انقلاب اسلامی، ارتقای حمایت 
از جبهه مقاومت و مقابله جدی با تروریستهای تکفیری و 
حامیان آنها، ایجاد و ارتقای امنیت پایدار، صیانت از آبها و 
منافع جمهوری اسلامی ایران، تقویت توان و آمادگی های 
دفاعی و هجومی و مراقبت و پایش شبانه روزی از آسمان 
کشور از مهمترین اقدامات و فعالیت های نیروهای مسلح 

در سال گذشته بوده است.  



03 خبر

 صدور کارنامه الکترونیکی
 برای دانش آموزان

رییس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش 
آخرین وضعیت راه اندازی سامانه جامع 
دانش آموزی را تشریح کرد و گفت: برای سال جاری در 
غ التحصیان برای  این مرحله استقرار سامانه فار
پایه های پایین تر را دنبال می کنیم. عبدالرسول 
عمادی در گفت وگو با ایسنا، درباره روند استقرار 
سامانه جامع دانش آموزی اظهار کرد: اقداماتی که 
کنون انجام می دهیم، فازهای اولیه عملیاتی شدن  ا
سامانه جامع دانش آموزی است. در حال حاضر  
غ التحصیلی در  غ التحصیان را برای فار سامانه فار
دوره متوسطه داریم که از سال جاری به پایه های 
پایین تر تعمیم داده می شود و در نهایت تمام زمان 
ح  تحصیل دانش آموز را دربر می گیرد. وی افزود: طر
تجمیع سامانه ها در وزارت آموزش و پرورش وجود 
دارد و نظر وزیر آموزش و پرورش هم همین است، 
گام پیش  گام به  منتها برای عملیای شدن آن 

می رویم. 
رییس مرکز سنجش وزارت آموزش وپرورش با بیان 
اینکه تا رسیدن به این هدف زمان نیاز است، گفت: 
قبا سامانه فاینال یا امتحانات نهایی را داشتیم که 
غ التحصیلی به  اطاعات در آن جمع آوری و کارنامه فار

صورت دستی صادر می شد.  
در انتقال اطاعات به کارنامه به صورت دستی ممکن 
کنون »سامانه  خ دهد، اما ا بود خطای انسانی ر
غ التحصیان« اطاعات را از سامانه  الکترونیکی فار
غ التحصیل  گیرد و دانش آموز را فار فاینال می 
می کند. عمادی ادامه داد: برای سال 96 سامانه 
غ التحصیان به پایه های پایین تر تعمیم داده  فار
می شود، البته هنوز در حال تغییر سیستم  و استقرار 
نظام 3-3-6 هستیم و امسال پایه یازدهم و سال بعد 
پایه دوازدهم تغییر می کند و همپای استقرار سیستم، 
این سامانه هم تکمیل و صدور کارنامه برای همه 

پایه ها به تدریج الکترونیکی می شود.

۶۶ فناوری شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان در خط تولید

قائم مقام رییس شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان گفت: 66 فناوری شرکت های 
دانش بنیان مستقر در این شهرک در خط تولید 
کارخانه ها قرار گرفته اند. به گزارش مهر، حسن 
کباز روز گذشته در نشست خبری در وزارت علوم  خا
گفت: هدف اصلی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
تولید محصولات دانش بنیان و توسعه پایدار اشتغال 

است. 
وی افزود: در حال حاضر در این شهرک ۴۸۰ شرکت 
که در  کنند  و موسسه دانش بنیان فعالیت می 
حوزه های فناوری اطاعات و ارتباطات، برق، 
زیست فناوری و نانو هستند. قائم مقام رییس شهرک 
کید کرد: در حال حاضر   علمی و تحقیقاتی اصفهان تا
غ التحصیل دانشگاهی در شرکت های  شش هزار و ۴۰۰ فار
مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان فعالیت 
می کنند که حدود چهار هزار نفر از این افراد نیروی 
کباز اضافه کرد: هزینه  تمام وقت به شمار می آیند. خا
ایجاد هر شغل در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
حدود ۴۰ میلیون تومان است. این در حالی است که 
طبق آمارهای رسمی دولت برای اشتغال هر فرد در 

کشور ۱۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان باید هزینه شود. 
کید کرد: در این شهرک برنامه های فناوری  وی تا
که بر اساس آن  کنیم  صنعت ساز را دنبال می 
تکنولوژی های ایجاد شده به کارخانه ها منتقل 
می شود و در این راستا 66 فناوری تولید شده در 
این شهرک در خط تولید کارخانه های کشور قرار 
گرفته اند. قائم مقام رییس شهرک علمی و تحقیقاتی 
کید کرد: فناوری های این شهرک که در  اصفهان تا
خط تولید کارخانه ها قرار گرفته اند، ارزشی معادل 

۴۲3 میلیارد تومان دارد. 
کباز با اشاره به فعالیت بخش خصوصی در  خا
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان نیز گفت: در 
حال حاضر بخش خصوصی 3۲۰ میلیارد تومان 
کرده است و گذاری   در این شهرک سرمایه 

 9۵ هزار متر مکعب از اراضی این شهرک به شرکت های 
گذار شده است. خصوصی وا

رونمایی از درهای حرم مطهر 
امامین عسکریین در اصفهان 
در آیینی از درهای حرم مطهر امامین 
 عسکریین علیهماالسام و فرش ایوان طا 
و پرده درِ ورودی حرم مطهر حضرت ابوالفضل 
العباس)ع(  در اصفهان رونمایی و آماده ارسال به 
سامرا و کربا شد. به گزارش تسنیم، در این آیین که  با 
حضور استاندار اصفهان، جمعی از هنرمندان و مردم 
در تالار اجتماعات اداره کل راه و شهرسازی استان 
که در  اصفهان برگزارشد، از هنرمندان اصفهانی 
طراحی، ساخت، دوخت و بافت این آثار ارزشمند 

نقش داشتند، تجلیل شد. 
رییس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان اصفهان 
در این آیین گفت: ۱۰۰ هنرمند اصفهانی یک تخته 
فرش نفیس دست بافت 36 متری را برای ایوان 
 طا و پرده ورودی حرم مطهر باب الحوائج حضرت 

عباس )ع( آماده کرده اند. 
 مصطفی نوریان ارزش ریالی این اثر ارزشمند را 
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعام کرد و افزود: این 
فرش نفیس به همراه پرده تمام ابریشم درِ ورودی 
حرم حضرت ابوالفضل )ع( به کربای معلی انتقال 
داده می شود. وی خاطرنشان کرد: درها و سر درِ حرم 
مطهر امامین عسکریین علیهما السام هم که در 
مدت دو سال با هنرنمایی ۴۰ هنرمند اصفهانی آماده 

شده است، به سامرا ارسال می شود.

سال دوازدهم، شماره2900 
دوشنبه

2۱ فروردین ۱۳9۶

فرماندار اصفهان اعلام کرد:

۳۳  کاندیدا برای انتخابات میان دوره مجلس اصفهان
فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان خبر داد:

دستگیری سارقان مسلح طلافروشی های اصفهان 
فرماندار اصفهان گفت: 33 داوطلب انتخابات 
اولین میان دوره ای مجلس شورای اسامی در 

اصفهان از سوی هیات نظارت تایید صاحیت شدند.
 به گزارش روابط عمومی فرمانداری اصفهان، احمد 
رضوانی فرماندار اصفهان با بیان اینکه از مجموع ۱3۱ نفر 
داوطلب ثبت نام شده در انتخابات اولین میان دوره ای 
مجلس شورای اسامی حوزه شهرستان اصفهان، 
صاحیت 33 داوطلب توسط هیات نظارت تایید شد، 
اظهار کرد: از تعداد داوطلبان تایید شده و داوطلبان 
تایید نشده توسط هیات اجرایی که مراتب شکایت خود 
را اعام کردند ، در مجموع 33 نفر توسط هیات نظارت پس 
از بررسی صاحیت ها و همچنین جلب نظر هیات نظارت 

 مرکزی و اخذ مدارک لازم، تایید شدند که از این تعداد،
 3۱ نفر آقا و دو  نفر خانم هستند. 

فرماندار اصفهان افزود: در اجرای ماده 3۴ آیین نامه 
اجرایی قانون انتخابات مجلس شورای اسامی و تبصره 
کثر ظرف ۲۴ ساعت از اباغ نتایج، معترضان  آن حدا
فرصت دارند تا اعتراض کتبی خود را به صورت مستقیم 
یا از طریق هیات نظارت استان به شورای نگهبان تسلیم 
کنند. گفتنی است، نتایج و فهرست نهایی داوطلبان 
تایید شده از سوی شورای نگهبان، ۱9 اردیبهشت ماه، 
جهت اباغ به فرمانداری ها، به ستاد انتخابات کشور 
ارسال می شود و از ۲۰ اردیبهشت ماه، نیز جمع بندی های 

گهی انتخاباتی آغاز خواهد شد.  لازم و انتشار آ

فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان گفت: 
دوسارق مسلحی که با پوشش زنانه اقدام به 
سرقت از طافروشی ها می کردند، در عملیات ضربتی 

گاهی اصفهان دستگیر شدند.  گاهان پلیس آ کارآ
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار عبدالرضا آقاخانی 
گاهی  گاهان مجرب پلیس آ اظهارداشت: با تاش کارآ
استان و به دنبال برخورد با باندها و شبکه های سرقت های 
 مسلحانه، دو نفر از کسانی که در خرداد و اسفند ماه 
سال 9۵ اقدام به سرقت مسلحانه از دو مغازه طافروشی در 
منطقه برخوار و مارچین اصفهان کرده بودند، شناسایی و 

در عملیاتی ضربتی دستگیر شدند. 
وی با بیان اینکه یکی از این سارقان با پوشش زنانه اقدام 

به سرقت می کرد، افزود: متهمان در مجموع مقدار 9 کیلو 
طا را به سرقت بودند. 

فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان گفت: متهمان در 
مجموع توانسته بودند با فروش طاهای سرقتی ۱۰ میلیارد 
ریال وجه نقد کسب کرده و از فروش اموال مسروقه به خرید 

ک، خودرو و خریدهای دیگر اقدام کرده بودند.  اما
وی به انجام اعمال خشونت آمیز توسط این سارقان 
کرد و  هنگام سرقت از مغازه های طافروشی اشاره 
اذعان داشت: این افراد به شکلی غیرانسانی با صاحبان 
مغازه ها برخورد کرده و وقتی با مقاومت از سوی آنها 
 مواجه می شدند، اقدام به ضرب و شتم فروشندگان 

می کردند.  

اخبار                       کوتاه

انتقال ۶80 میلیون لیتر فرآورده 
نفتی در نوروز از اصفهان

مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
 ایران، منطقه اصفهان گفت:  بیش از

 6۸۰ میلیون لیتر فرآورده مختلف نفتی با آغاز سفرهای 
نوروزی تا پایان نیمه اول فروردین از طریق منطقه 
اصفهان ارسال شد. مجتبی بشارتیان در گفت وگو با 
مهر اظهار داشت: در ایام تعطیات نوروز بدون هیچ 
گونه وقفه ای عملیات انتقال نفت خام از مارون به 

پالایشگاه اصفهان انجام شد. 
وی بیان داشت: از طریق خطوط 36، 3۰ و 3۲ 
اینچ بیش از پنج میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام 
 به پالایشگاه اصفهان تحویل و از طریق خط لوله

 ۲۴ اینچ بیش از دو میلیون و 3۰۰ هزار بشکه نفت خام 
نیز به سمت تهران ارسال شد. 

مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، 
منطقه اصفهان افزود: عاوه بر این در بخش 
فرآورده های نفتی نیز از طریق خط لوله ۲۰ اینچ 
ورودی از منطقه جنوب شرق، بیش از ۱6۵ میلیون 
لیتر بنزین موتور و بیش از ۷۱ میلیون لیتر بنزین 
سوپر تولیدی پالایشگاه بندرعباس دریافت و 
به انبارهای شهید منتظری شرکت ملی پخش 
 فرآورده های نفتی منطقه اصفهان تحویل 

شد. 
وی اضافه کرد: عاوه بر این در طول ایام نوروز بیش از 
۱۷۰ میلیون لیتر بنزین معمولی، بیش از ۴۲ میلیون 
لیتر بنزین سوپر، بیش از 3۷ میلیون لیتر بنزین یورو ۴ 
و بیش از ۱6۲ میلیون لیتر نفت گاز از انبارهای شهید 
منتظری اصفهان دریافت و از طریق خط لوله ۱۸ اینچ 

به تهران ارسال شد.

 کاهش 8۶ درصدی تخلفات 
در حوزه معافیت کفالت

جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا از 
کاهش ۸6 درصدی تخلفات در حوزه 
معافیت کفالت در کشور خبر داد.  به گزارش  ایمنا ، 
سردار»ابراهیم کریمی«، جانشین سازمان وظیفه 
عمومی ناجا اظهار کرد: اصاح فرآیندها، به کارگیری 
اقدامات پیشگیرانه در حوزه معافیت های خدمت 
سربازی و همچنین صدور کارت های هوشمند پایان 
کاهش چشمگیر  خدمت و معافیت، منجر به 
تخلفات شده است. وی با بیان اینکه در سال 9۵ 
تخلفات پزشکی 6۵ درصد کاهش یافته است، 
خاطرنشان کرد: تغییر روند معافیت پزشکی به 
نحوی بوده که سعی شده تا از نفوذ افراد سود جو در 

فرآیند ها جلوگیری شود. 
جانشین سازمان وظیفه عمومی ادامه داد: به 
کارگیری پزشکان نیروهای مسلح در معاینه اولیه 
مشمولان و ایجاد ارتباط سیستمی از طریق دفاتر 
خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( با آنان، 
همچنین ارسال جوابیه بیمارستان ها از طریق 
پیک در معاینه تخصصی مشمول و یا بستگان درجه 
یک وی )پدر، مادر، برادر و خواهر( در معافیت های 
کفالت، موجب شده تا دسترسی افراد به مدارک 
 پزشکی محدود و تخلفات در این زمینه کاهش 

یابد. 
وی از کاهش ۸6 درصدی تخلفات در حوزه 
معافیت کفالت خبرداد و افزود : کاهش تخلفات 
در معافیت های کفالت، نتیجه اقدامات مثبت 
سازمان وظیفه عمومی در جهت کنترل و اصاح 
فرآیندهایی مانند تغییر در روند استعامات ثبت 

احوال وغیره است. 
سردار کریمی خاطر نشان کرد: در سال های اخیر این 
ح تعویض کارت های  سازمان توانسته با اجرای طر
قدیمی پایان خدمت و معافیت با کارت هوشمند، 
حجم بالایی از کارت های جعلی پایان خدمت 
کند، همچنین  و معافیت را شناسایی و کشف 
هوشمند سازی کارت های مذکور موجب شده تا 
ضریب امنیت کارت ها افزایش یابدو جعل آنها امکان 

پذیر نباشد.

اجرای طرح پیشگیری از مصرف 
موادمخدر  در  ۵۱ دانشگاه 

مدیرکل دفتر مشاوره و سامت سازمان 
 امور دانشجویان از اجرای طرح »پیام« در
 ۵۱ دانشگاه کشور در سال جدید خبر داد و گفت: این 
ح مخفف پیشگیری از مصرف مواد مخدر و روان  طر
گردان ها در دانشگاه هاست. به گزارش ایمنا، حمید 
ح در راستای سیاست های  یعقوبی گفت: این طر
کشور برای مقابله با آسیب های اجتماعی تدوین و 
تهیه شده و می تواند یکی از کارهای فوق العاده ای 
کید  که مقام معظم رهبری برآن تا  باشد 

دارند. 
مدیرکل دفتر مشاوره و سامت سازمان امور 
دانشجویان خاطرنشان کرد: یک بسته خدمتی 
برای آموزش مهارت های زندگی، یک بسته خدمتی 
نیز برای آموزش کارشناسان و روانشناسان که 
 مداخات کوتاه و مختصر را به دانشجویان ارائه 

می دهند، پیش بینی شده است. 
وی افزود: بسته خدمتی دیگر برای اساتید 
دانشگاه ها پیش بینی شده که درسنامه اساتید 
کنون در حال تدوین محتوا برای بحث  است و ا
پیشگیری هستیم تا اساتید محتواهای تدوین شده 

را در کاس ها ارائه دهند. 
یعقوبی ادامه داد: یک بسته خدمتی برای 
دانشجویان همیار پیش بینی شده و بسته آخر 
ح  یعنی بسته پنجم، بسته ارزشیابی است. این طر
 با همکاری ستاد پیشگیری از مواد مخدر ناجا در
 ۵۱ دانشگاه منتخب اجرایی و ارزشیابی می شود که 
این طرح تا چه اندازه موفق و تاثیرگذار بوده است.  

اخبار                       کوتاه مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اصفهان:

۳0 هزار خانه در شهرهای زیر  2۵ هزار نفر اصفهان سند دار می شود
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی استان 
 اصفهان گفت: 3۰ هزار برگ سند مالکیتی در
 3۱ شهر زیر ۲۵ هزار نفر استان اصفهان از یکشنبه  تا پایان 

شهریور امسال صادر می شود. 
به گزارش مهر، غامحسین خانی ظهر شنبه در جلسه 
هم اندیشی بنیاد مسکن انقاب اسامی و ثبت اسناد و 
ک استان اصفهان با بیان اینکه صدور اسناد مالکیتی  اما
برای خانه های روستایی از سال ۷۵ با همکاری بنیاد 
ک آغاز  مسکن انقاب اسامی و سازمان ثبت اسناد و اما
شده است، اظهار داشت: از این رو پس از گذشت ۲۱ سال 
کنون در سطح استان اصفهان  از اجرای این قانون تا
 ۲۲۰ هزار و ۴۰ برگ سند برای حدود ۲۰۰ هزار واحد 

مسکونی صادر شده است. 

وی با بیان اینکه از حدود یک دهه 
اخیر صدور اسناد مالکیتی برای 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر نیز به بنیاد 
گذار شده  مسکن انقاب اسامی وا
است، ابراز داشت: در این راستا 
باید یادآور شوم که در سطح استان 
اصفهان حدود 9۰ شهر زیر ۲۵ هزار نفر 
کنون برای  جمعیت وجود دارد که تا
صدور سند در ۵9 شهر ورود کرده ایم.

 مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی استان اصفهان 
 با اشاره به اینکه  بنیاد مسکن انقاب اسامی تا پایان 
سال 9۵ به همه تعهدات خود در زمینه صدور سند ملکی 
برای روستاهای بالای ۲۰ خانوار و شهرهای زیر ۲۵ هزار 

نفر جمعیت عمل کرده است، اضافه 
کرد: بر این اساس در سال گذشته 
در سطح شهرها و روستاهای استان 
اصفهان صدور ۱۰ هزار  برگ سند را تعهد 
کرده  بودیم که بر اساس گزارشات پایان 
سال 9۵ بیش از ۱۲ هزار برگ سند ملکی 
برای متقاضیان در شهر و روستا صادر 

شده است. 
وی با بیان اینکه در سال جاری با توجه به شعار سال 
به عنوان »اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال « در حوزه 
اجرای قانون ساماندهی و حمایت از تولید مسکن به 
صورت ویژه نسبت به صدور اسناد مالکیتی به ویژه در 
3۱ شهر باقیمانده در خصوص صدور اسناد مالکیتی 

 واحدهای مسکونی اقدام خواهیم کرد، ابراز داشت: 
بر این اساس در سال جاری برنامه ریزی برای صدور 
 بیش از 3۰ هزار سند مالکیتی در دستور کار قرار گرفته

 است. 
خانی زمان انجام اقدامات مورد نیاز و صدور اسناد 
مالکیتی برای صدور 3۰ هزار سند ملکی در شهرهای 
زیر ۲۵ هزار نفر استان اصفهان را از دیروز تا پایان شهریور 
ماه سال جاری عنوان کرد و گفت: با این اقدام در 
کنار همه مزایایی که برای خود مالکان در خصوص 
دریافت تسهیات بانکی و ... دارد، می توان تعداد 
زیادی شغل را نیز  در بازه زمانی شش ماه تا دو سال 
 ایجاد کرد که این امر به نوعی تحقق شعار سال خواهد 

بود. 

سرزمین فست فودبازها
نتایج مرکز  آمار نشان می دهد اصفهانی ها بیشتر  از  میانگین کشوری فست فود مصرف می کنند

در حالی که مصرف فست فود در کشورهای غربی به 
عنوان مهد تولید غذاهای سریع رو به کاهش است، این 
روند در ایران در سال های اخیر سیر صعودی به خود 
گرفته است. معاون اجتماعی وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با بیان این مساله اظهار داشت: در اغلب 
کشورهای غربی برنامه های متعددی اجرا می شود که 
مصرف غذاهای آماده و فست فودها کم شود و نه تنها 
تاش می کنند از میزان کالری و مواد مضر این نوع غذاها 
کم کنند، بلکه سواد سامت مردم را بالا می  برند تا کمتر 

از این نوع غذاها مصرف کنند.

        سالیانه ١١ هزار  میلیارد تومان
آخرین بررسی های عضو هیات علمی دانشگاه 

علوم پزشکی تهران نشان می دهدایرانی  ها هر  سال 
١١ هزار میلیارد تومان فست  فود مصرف می کنند.

کید کرد: این در حالی است که   کوروش جعفریان تا
 بررسی  ها نشان می دهد ۴۰ تا ۵۰درصد مردم کشور دچار 
اضافه وزنی و چاقی هستند که خود به نوعی ثبت یک 
ک است. این استاد دانشگاه هشدار داد:   رکورد خطرنا
در حال حاضر شرایط تغذیه در کشورمان به  گونه ای است 
که هیچ نهاد یا دستگاهی نمی تواند ادعا و یا تضمین کند 

که مواد غذایی مورد استفاده مردم کاما سالم است.
 مرکز آمار کشور به تازگی آخرین نتایج رصد عادت غذایی 
ایرانی ها را روی خروجی پایگاه اطاع رسانی خود 
 قرار داده است که بر این اساس تحقیقات از مصرف
  ۴۷ درصدی مصرف فست فود در  بین بزرگسالان بالای

 ۱۸ سال و بیشتر شهری حکایت می کند. بر اساس اعام 
مرکز آمار همچنین ۵۰.۸ درصد افراد ۱۸ساله و بیشتر 
شهری در هفته نوشابه مصرف می کنند. از این تعداد 
حدود ۱9.3 درصد یک لیوان در هفته و 3.9 درصد بیش 

از هفت لیوان نوشابه در هفته مصرف کرده  اند. 
۴۷.۴ درصد افراد ۱۸ ساله و بیشتر شهری 
نیز در این تحقیق اظهار داشته  اند در سال 
 ۱39۴، فست فود مصرف کرده  اند. از این تعداد

 ۱۸.۷ درصد یک  بار و ۲.6 درصد بیش از پنج بار 
در ماه فست فود مصرف کرده اند. این آمار در 
حالی است که مرکز آمار اعام کرده ۸۴ درصد 
افراد ۱۸ساله و بیشتر شهری در هفته شیر 
مصرف کرده اند که از این میزان تنها ۱۲ درصد 
یک لیوان در هفته و ۱۵ درصد بیش از هفت 

لیوان شیر در هفته مصرف کرده اند.

        مصرف چهار برابری!
بر اساس آمار بانک مرکزی، بررسی هزینه 
 خانوار در بخش خرید فست فود نشان 
می دهد، طی سال های ۱3۸3 تا ۱39۱ 

هزینه ای که خانوارها برای خرید فست فود صرف 
کرده اند، ۴,۱ برابر شده است. هر خانوار ایرانی در 
سال ۱3۸3 معادل ۱۲۸ هزار تومان برای خرید غذای 
آماده صرف می کرد که این رقم در سال ۱39۱ به 
۵3۱ هزار تومان افزایش یافته است. از حیث تاثیر 
مصرف بر سامت انسان نیز تحقیقات نشان داده 
که مضرات زیاد مصرف فست فودها به دلیل کالری، 
چربی و نمک بالا، مواد افزودنی و طعم دهنده ها 
می تواند بیماری هایی همچون سوء تغذیه، پوکی 
استخوان، سرطان لوزالمعده، جهش ژنتیکی، 
تضعیف سیستم ایمنی بدن، سرطان و  زوال عقل، 
چاقی، بیماری های قلبی و عروقی، بلوغ زودرس را 

به دنبال داشته باشد.

        بیشتر همبرگر! 
در اصفهان نیز بررسی های پژوهشکده قلب و عروق 
اصفهان نشان می دهد اصفهانی ها هفته ای یک 
مرتبه فست فود مصرف می کنند. مسوول واحد 
تغذیه پژوهشکده قلب و عروق اصفهان با بیان اینکه 
این آمار بر اساس طرح مطالعاتی قلب سالم در شهر 
اصفهان به دست آمده است، در این خصوص به 
اصفهان زیبا می گوید: »گروه های سنی، دو تا ۱۰ سال 
هفته ای نیم مرتبه و یا به عبارتی ماهیانه دو مرتبه 
فست فود مصرف می کنند.« نوشین محمدی فر 
ادامه می دهد: » گروه سنی ۱۱ تا ۱۸ سال نیز، به طور 
میانگین ۱.۵ مرتبه در هفته فست فود خورده اند.« 
 این پژوهشگر تغذیه اظهار می کند: »بزرگسالان
 ۱۸ تا 3۰ ساله نیز به طور میانگین هفته ای 
 یک مرتبه فست فود مصرف کرده اند.« او عنوان 
می کند: »مصرف در جوانان و بزرگسالان 
به دلیل استقال مالی و اینکه ساعات 
بیشتری را در بیرون از خانه سپری می کنند، 
بیشتر است«. به گفته مسوول واحد 
تغذیه پژوهشکده قلب و عروق اصفهان، 
اصفهانی ها بیشتر به مصرف همبرگر گرایش 
دارند. محمدی فر در ادامه می گوید: 
»اصفهانی ها بعد از همبرگر، پیتزا و بعد از 
آن، فست فودهای تولید شده با سوسیس 
و کالباس را مصرف می کنند.«  مصرف فست 
فود در حالی روند افزایشی در اصفهان به 
خود گرفته است که بر اساس اعام رییس 
اتحادیه پیتزا فروشان اصفهان در حال 
حاضر بیش از هزار واحد فروش فست فود 

در شهرستان اصفهان فعالیت می کنند.   

بر اساس آمار ارائه شده از سوی پژوهشکده قلب و عروق اصفهان، هر اصفهانی به طور 

حسین 
اسدی

میانگین هفته ای یک مرتبه فست فود مصرف می کند و این در حالی است که آخرین 
بررسی های مرکز آمار کشور نشان می دهد تنها 18.7 درصد ایرانی ها یک  بار و 2.6 درصد 
بیش از پنج بار در ماه فست فود مصرف می کنند. نوشین محمدی فر، مسوول واحد تغذیه 
 پژوهشکده قلب و عروق اصفهان در این خصوص به اصفهان زیبا می گوید: »این آمار 

بر اساس آخرین نتایج طرح مطالعاتی قلب سالم در شهرستان اصفهان به دست آمده است.«

مصرف در 
بزرگسالان به 
دلیل استقلال 
مالی و اینکه 

ساعات بیشتری 
را در بیرون از 
خانه سپری 

 می کنند، 
بیشتر است



سیاه نمایی ها درباره  وضعیت 
درختان شهر  دور  از  انصاف است

مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه مصارف 
آب در سطح فضای سبز شهر اصفهان تحت کنترل 
است، گفت: کنتورهای حجمی بر روی مبادی 
خروجی آب نصب شده تا میزان مصرف آب و 
 نیازآبی فضای سبز شهر اصفهان مشخص

 شود.
کیپ های نظارتی   احمد سلیمانی پور اظهارکرد: ا
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
درختان خطر آفرین را بازدید کردند؛ سپس برای 

اصلاح و تقویت آنها اقدامات لازم انجام می شود. 
کرد: با اقدامات انجام شده  وی خاطرنشان 
نفوذپذیری ریشه درختان شهر اصفهان و ظرفیت 
ک با افزودن ابر جاذب ها و حفر  نگهداری آب در خا
چال کودها افزایش یافته و جای هیچ گونه نگرانی 

وجود ندارد. 
مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
کنون برای حفظ فضای  اصفهان با اشاره به اینکه تا
سبز موجود شهر اصفهان تلاش های زیادی انجام 
شده است، گفت: اقدامات مدیریتی و اجرایی در 
عرصه های فضای سبز با توجه به بحران کم آبی 
 به ویژه مالچ پاشی برای حفظ تعریق و جلوگیری از 

هدر روی آب بسیار تاثیر گذار بوده است. 
وی ادامه داد: توسعه و ترویج آبیاری تحت فشار 
یکی دیگر از اقدامات سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان است، به طوری که در حال 
حاضر دوهزار و500 هکتار فضای سبز شهر اصفهان 

با روش آبیاری تحت فشار اجرایی شده است. 
سلیمانی پور بیان کرد: اصلاح شبکه های توزیع 
آب و استفاده از منابع آب پایدار نیز کمک زیادی 
به تامین آب مورد نیاز فضای سبز شهر و آبیاری 

درختان کرده است. 
کنون اقدامات  کید کرد: شهرداری اصفهان تا وی تا
بسیار ارزنده ای برای حفظ فضای سبز موجود 
 و تقویت درختان باغشهر اصفهان انجام داده و 
سیاه نمایی ها درباره وضعیت درختان شهر 
اصفهان به هیچ عنوان پسندیده نیست و دور از 

انصاف است. 
مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه مصارف آب در سطح فضای 
سبز شهر اصفهان تحت کنترل است، اظهار کرد: 
کنتورهای حجمی بر روی مبادی خروجی آب نصب 
شده تا میزان مصرف آب و نیازآبی فضای سبز شهر 

اصفهان مشخص شود.
 وی اضافه کرد: با اصلاح سیستم های آبیاری تحت 
فشار و کم کردن فاصله بین والوهای آبیاری سطح 
عرصه ها و تعمیرات بهسازی جداول خیابان ها 
برای پیشگیری از هدر روی آب، استفاده بهینه 

مصرف آب افزایش یافته است.

سال  دوازدهم، شماره 2900 04
 دو شنبه

21 فروردین 1396
شهر

 با افزايش خودسرانه
كسی برخورد می شود  كرايه تا

کسیرانی شهرداری  معاون اجرایی سازمان تا
کسی در سال 96  کید کرد: نرخ تا اصفهان تا
کسی  هنوز هیچ افزایشی نداشته و چنانچه رانندگان تا
اقدام به افزایش خودسرانه کرایه ها کنند، با آنها برخورد 
قانونی انجام می شود. سیدرضا جعفریان فر اظهار کرد: 
کسی در سال جاری تعیین شده و در دست  نرخ تا
کارشناسی است تا به مراجع مربوطه ارسال و پس از 
تصویب فرمانداری اجرایی شود. وی در خصوص روند 
کسی ها تصریح کرد: نرخ کرایه ابتدا  تعیین نرخ کرایه تا
کسیرانی مطابق فرمولی که عبارت است از  در سازمان تا
کسی، محاسبه سرعت  متوسط پیمایش روزانه تا
کسی و هزینه های روزانه مرتبط با وسیله  متوسط تا
نقلیه و راننده در یک نوبت کاری همراه با نرخ تورم و 
سیاست های اقتصادی و میزان افزایش حقوق کارگران 

و کارمندان به دست می آید. 
کسیرانی شهرداری  معاون اجرایی سازمان تا
اصفهان ادامه داد: نرخ تعیین شده پس از بررسی 
کارشناسانه به شورای سازمان و پس از تایید به شورای 
اسلامی شهر ارجاع داده می شود تا در صورت تصویب 
در شورای اسلامی شهر به فرمانداری ارسال و پس از 
تصویب در فرمانداری اجرایی شود. وی خاطر نشان 
کسی ها در سال 96  کرد: در حال  حاضر تعیین نرخ تا
در مرحله کارشناسی است و در صدد هستیم در اولین 

فرصت روند قانونی آن طی شود. 
کسی در سال جاری هنوز  جعفریان فر اضافه کرد: نرخ تا
هیچ افزایشی نداشته و چنانچه شهروندان موردی از 
کسی را مشاهده کردند،   تخلفات افزایش نرخ کرایه تا
می توانند مراتب را از طریق شماره تلفن 35688100 
کسیرانی شهرداری  رسیدگی به شکایات سازمان تا
اصفهان یا سامانه پیامکی 20000261 اطلاع دهند تا 

مورد پیگیری قرار گیرد.

تکمیل احداث بوستان نصرآباد
مدیر منطقه 9 شهرداری اصفهان از تکمیل 
احداث بوستان محلی نصرآباد خبر داد. 
عباس روحانی اظهار کرد: بوستان محلی نصرآباد در 
خیابان میرزاطاهر غربی به مساحت دوهزار متر مربع 
تکمیل شد. وی با اشاره به دیگر پروژه های منطقه 
 افزود: به منظور تامین امنیت و آسایش شهروندان 

آرام سازی و ایمن سازی خیابان توحید انجام شد. 
 مدیر منطقه 9 شهرداری اصفهان بیان کرد: 
ایمن سازی و آرام سازی خیابان توحید به طول 300متر 
در محله منارجنبان با اعتبار یک میلیارد و 500 میلیون 

ریال به پایان رسید. 
روحانی ادامه داد: به دلیل تردد زیاد در محله ناژوان 
ایمن سازی و آرام سازی این محله نیز به صورت پایلوت 

در دست اجرا قرار گرفت. 

اخبار                  كوتاه معاون عمرانی شهرداری اصفهان:خبر                  روز

»ابرپروژه نمايشگاه بین المللی« برند شهری اصفهان خواهد شد
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان گفت: 
پروژه نمایشگاه بزرگ اصفهان، یک ابر پروژه 
شهری است که از افتخارات عمرانی به شمار می آید و در 
آینده به یکی از برندهای شهری اصفهان تبدیل خواهد 
شد. ایرج مظفر با بیان اینکه این پروژه به صورت هفتگی 
مورد بازدید و رصد معاونت عمران قرار می گیرد، اظهار 
کرد: نمایشگاه دائمی یکی از شاخص ترین ابرپروژه های 
اصفهان است که از نظر اهمیت در رده پروژه قطار 
شهری، میدان استقلال و مرکز همایش های بین المللی 
قرار دارد و به همین دلیل با نظارت دقیق مدیریت کلان 

شهری احداث می شود.
 وی تصریح کرد: در این پروژه تمامی پیش بینی های 
لازم از نظر توپوگرافی منطقه، اسکلت فلزی و بتنی، 

محوطه سازی و طراحی انجام شده و 
به جرات می توان گفت ترکیب تجربه، 
تخصص و تکنولوژی در این پروژه به 
خوبی مورد استفاده قرار گرفته است.  
معاون شهردار اصفهان ضمن تقدیر 
از دقت نظر شرکت نمایشگاه های 
اصفهان در ساخت این مرکز مطابق 
کید کرد:  استانداردهای جهانی، تا

نمایشگاه در نظر اول ممکن است فقط یک سالن و 
تعدادی غرفه به نظر برسد، اما در شهر اصفهان هر 
پروژه باید به یک شاخصه معماری تبدیل شود که 
خوشبختانه در مرکز نمایشگاه دائمی اصفهان نیز یکی 
از زیباترین نماهایی که می توان برای سالنی با این ابعاد 

در نظر گرفت، لحاظ شده که از نظر فنی 
و مهندسی، کار فوق العاده ای است. 

مظفر ادامه داد: همچنین اشرافی 
که این پروژه بر رینگ چهارم ترافیک 
شهری اصفهان دارد و نمایی که برای 
کند،  این بخش از شهر ایجاد می 
در کنار معماری مدرن و زیبایی که 
متناسب با معماری اصفهان در نظر 
گرفته شده و مشاوران بسیار توانمندی که در اختیار 
دارد، باعث شده این مرکز یکی از افتخارات عمرانی 
شهر اصفهان به حساب آید.  وی اعلام کرد: بررسی 
 طراحی و نقشه ها نشان می دهد این مرکز فراتر از 
یک پروژه ساختمانی است و اسکلت آن از پیچیدگی 

خاصی برخوردار است که از نظر محاسباتی و اجرا نیز 
بسیار شاخص و حساس است و نمونه آن به ندرت در 
کشور انجام شده است؛ به همین دلیل امیدواریم در 
مرحله بهره برداری نیز با همین سرعت و کیفیت به 
کز تجاری و بازرگانی شاخص در ایران و منطقه  یکی از مرا

تبدیل شود.
وی ابراز امیدواری کرد: با مساعدت مدیران شهری 
منابع مالی این پروژه تامین شود تا به زودی شاهد 
بهره برداری فاز اول و انتقال نمایشگاه اصفهان به این 

محل باشیم. 
معاون شهردار اصفهان تصریح کرد: امیدواریم در سال 
اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، پروژه هایی از این 

دست در سطح کشور افزایش یابد.

  افتتاح اولین آزمایشگاه تخصصی گل  و گیاه
با همکاری شهرداری اصفهان و آموزش و پرورش استان محقق شد؛

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان نیز در 
این مراسم احداث این آزمایشگاه را حاصل ابتکار و 
همکاری مدیریت شهری و آموزش و پرورش دانست و 
خاطرنشان کرد: این نوع ساختار شکنی ها در زمینه 
تعلیم و تربیت با توجه به قابلیت های فراوان اصفهان 

خ دهد. می تواند بیش از این ر
مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل 
شهری شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه از سال89 
رویکر دبازار گل و گیاه به این سمت رفت که در کنار 
کار اقتصادی، کار فرهنگی را نیز در دستور کار خود 
قرار دهد، گفت: در این راستا در طول سال تعدادی 
جشنواره به مناسبت ها و با اهداف مختلف برگزار شد 
که از جمله آنها جشنواره ای است که در آبان ماه و با 
هدف آشنایی دانش آموزان با کاشت و نگهداری گل 
و گیاهان برگزار می شود و این سازمان با همکاری 
مدارس در طول 10 روز برگزاری جشنواره، تلاش 
گاهی و مهارت دانش آموزان را نسبت به  می کند آ

چگونگی کاشت و نگهداری گل و گیاه افزایش دهد.
کشاورز راد افزود: همزمان با جشنواره،  اصغر 
برنامه های فرهنگی متعددی هم اجرا می شود که 
از جمله آن می توان به اجرای تئاتر، ارائه کتاب هایی 
با مضمون گل و گیاه، گل آرایی المان هایی در سطح 
 شهر و بازار گل و گیاه، اهدای سی دی های آموزشی 

گر فکر  هستیم، گفت: اصفهان قابلیت هایی دارد که ا
و اندیشه در کنار آن قرار بگیرد، آن را زیباتر و کارآفرین تر 
خواهد کرد. محمدحسن قائدی ها افزود: از جمله 
گی های مهم اصفهان وجود همفکری و همدلی  ویژ
دستگاه ها در کنار یکدیگر است که این قابلیت باید 
باعث ایجاد یک حرکت نو و ساختار شکنی شود 
که یکی از این ابتکارات و حرکت های نو، افتتاح 
کید  آزمایشگاه تخصصی گل و گیاه است. وی با تا
بر اینکه شهرداری و شورای اسلامی شهر اصفهان 
همواره همراه آموزش و پرورش بوده اند، ادامه داد: 
راه اندازی این آزمایشگاه علاوه بر اینکه یک نوع 
 ابتکار و کارآفرینی است، باعث ایجاد شورو شوق در 
دانش آموزان می شود که این کار در راستای همان 

ساختار شکنی است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با اشاره به 
گر وزیر آموزش و پرورش می شدم کاری می کردم  اینکه ا
که دانش آموزان از محیط کلاس بیرون آمده و در 
درون جامعه مهارت های زندگی و ... را یاد بگیرند، 
تصریح کرد: در ساختار تعلیم و تربیت باید جایی برای 
یادگیری مهارت های زندگی و مهارت های کارآفرینی 
و روابط اجتماعی و ... دیده شود و این ساختار شکنی 
می تواند دراصفهان اتفاق بیفتد؛ چرا که هم قابلیت 

آن و هم فکر و اندیشه آن در اصفهان وجود دارد. 

در باره کاشت و نگهداری گل و گیاه و ... اشاره کرد. 
به گفته وی، مجموعه این اقدامات باعث شده است که 
میزان سرانه مصرف گل و گیاه در اصفهان سه برابر سرانه 
کشوری باشد که در ارتقای کمی و کیفی تولید گل در 

اصفهان موثر بوده است.
مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری 
شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه از سال 89 به بعد، در 
کنار اهدای100 هزار گلدان آپارتمانی و سه هزار کتابچه 
آموزشی به دانش آموزان، اجرای تئاتر، اجرای مسابقات 
نقاشی با موضوع گل و گیاه، ارائه بن خرید رایگان گل و 
 گیاه، اهدای بسته های آشنایی با گل و گیاه و آموزش 
گل آرایی برای مادران دانش آموزان را داشته ایم، تصریح 
کرد: با توجه به اینکه جشنواره ها مقطعی بود و ممکن 
بود اثرگذاری عمیقی نداشته باشد، فضایی مهیا و 

تجهیز شد که امروز تحت عنوان آزمایشگاه تخصصی گل 
و گیاه به بهره برداری رسید. وی ادامه داد: از چند ماه 
قبل با هماهنگی آموزش و پرورش تمامی تجهیزاتی که 
برای درس علوم دانش آموزان مورد نیاز بود، مهیا شد 
و دانش آموزان می توانند هر روز در این آزمایشگاه حاضر 
شوند و آزمایش های مرتبط با درس علوم در مقطع 
تحصیلی خود را انجام دهند. کشاورز راد ادامه داد: با 
این کار هم درس نظری به صورت عملی اجرا می شود. 
هم دانش آموزان از سنین پایین به گل و گیاه علاقه مند 
می شوند، هم حضور خانواده ها در بازار گل و گیاه افزایش 
می یابد و هم به تولید و تولیدگنندگان گل و گیاه کمک 

می کند تا کیفیت و کمیت تولید گل و گیاه ارتقا یابد. 
کید بر  مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان نیز با تا
اینکه نیازمند ساختار شکنی در زمینه تعلیم و تربیت 

آزمایشگاه تخصصی گل و گیاه روز گذشته با حضور مدیران شهری و مدیركل آموزش و پرورش 

كبر  ا
منتشلو

استان اصفهان، در بازار مركزی گل و گیاه اصفهان افتتاح شد. در این آزمایشگاه كه در نوع خود 

برای اولین بار در ایران اجرا شده است، علم و عمل در كنار هم قرار گرفته و به دانش آموزان 

مقطع دبستان آموزش های علمی و تخصصی در رابطه با كاشت و نگهداری گل و گیاهان داده 

 می شود. به گفته مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان 

 راه اندازی این آزمایشگاه با اعتباری بالغ بر یک میلیارد ریال، علاوه بر ایجاد علاقه مندی 

دانش آموزان و ارتقای آگاهی آنان در زمینه كاشت و نگهداری گل و گیاه، منجر به حضور بیش از پیش 

خانواده ها در بازار گل و گیاه شده و در نتیجه به تولید و تولیدكنندگان گل و گیاه كمک شایانی خواهد كرد. 

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
شهر

گهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی  آ
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آران وبیدگل تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دونوبت  است لذامشخصات متقاضیان واملا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  ثبت اسناد واملا

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
1(     رأی شماره 5497و5498-95/12/18 هیأت : آقای ابوذر اشتردار بیدگلی فرزند محمدرضا 
شماره شناسنامه 549 و خانم زهره ناظمی بیدگلی فرزند حسین شماره شناسنامه 1250118921  
ک 866فرعی مجزا از  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 71 مترمربع شماره پلا
ک 6 اصلی واقع در حسین آباد بیدگل بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. ابتیاعی از احمد ناظمی پلا
کبر شماره  2( رأی شماره 5595- 95/12/23 هیأت : خانم اعظم نیکبخت بیدگلی فرزند علی ا
ک 867فرعی  شناسنامه 7179 ششدانگ یکباب خانه به مساحت 246.60 مترمربع شماره پلا
ک 6 اصلی واقع در حسین آباد بیدگل بخش 3 حوزه ثبتی آران و  مجزا از شماره 106 فرعی از پلا

بیدگل. ابتیاعی ازحسین ناظمی
3( رأی شماره 5514 -95/12/18 هیأت : آقای هوشنگ جندقیان بیدگلی فرزند حسین شماره 
ک 12 فرعی مجزا از  شناسنامه 42، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 120 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از محمد  ک 16 اصلی واقع در اما شماره 3 فرعی ازپلا

جندقیان
4( رأی شماره 5536-95/12/19 هیأت : خانم فاطمه سالمی بیدگلی فرزندماشااله شماره 
ک 36 فرعی مجزا از  شناسنامه 122 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 128.97مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران  ک139 اصلی واقع در اما شماره 7و8 فرعی وقسمتی از مشاعات از پلا

و بیدگل. ابتیاعی ازاشرف بافنده
5( رأی شماره 5684و5685-95/12/26 هیأت : آقای میثم یزدی بیدگلی فرزند غلامحسین 
شماره شناسنامه 89 و خانم افسانه مجیدی بیدگلی فرزند ابوالفضل شماره شناسنامه 
ک 16  6190017045  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 137.97 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.  ک 207 اصلی واقع در اما فرعی مجزا از قسمتی از مشاعات از پلا

ابتیاعی از غلامحسین یزدی بیدگلی
6( رأی شماره 5690و5691-95/12/26 هیأت : آقای علیرضا فروتن بیدگلی فرزند محمد 
کبر شماره شناسنامه 228   تقی شماره شناسنامه 8550 و خانم زینب سرکار آرانی فرزند علی ا
ک 100 فرعی مجزا  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 67 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.مالک رسمی ک 290 اصلی واقع در اما از شماره 18 فرعی از پلا
7( رأی شماره 5516-95/12/18 هیأت : آقای مجید حلاجی بیدگلی فرزند صادق شماره 
ک 13 فرعی مجزا از  شناسنامه 218 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 232.70 مترمربع شماره پلا
کن بخش  ک 546 اصلی از 546اصلی واقع در اما شماره 1و7و8و10 فرعی وقسمتی ازمشاعات و پلا

3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از اسماعیل حلاجی وعذری حاجی حسنی بیدگلی
8( رأی شماره 5517-95/12/18 هیأت : آقای علی عباس بابائیان بیدگلی فرزند حسن شماره 
ک 1 فرعی مجزا از  شناسنامه 316 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 129.50 مترمربع شماره پلا

کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. موروثی  ک 642 اصلی واقع در اما شماره پلا
9( رأی شماره 5506-95/12/18 هیأت : آقای احمد صباغی بیدگلی فرزند ماشااله شماره 
ک 6 فرعی  شناسنامه 259 ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 327.20 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه  ک 743 اصلی واقع در اما مجزا از شماره 1الی5 فرعی وباقیمانده 743 اصلی از پلا

ثبتی آران و بیدگل. ابتیاعی از صباغیان
10( رأی شماره 5524-95/12/18 هیأت : آقای مرتضی نعیمی بیدگلی فرزند علیجان شماره 
ک 2 فرعی  شناسنامه 111 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 210.50 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. ابتیاعی از جواد  ک 830 اصلی واقع در اما مجزا از شماره پلا

ومحمدباقر جلالی
کبر طحانی درئی فرزند عباس شماره  11( رأی شماره 5521و5520-95/12/18 هیأت : آقای علی ا
شناسنامه 9 و خانم معصومه کربلائی درئی فرزند حسین شماره شناسنامه 4 به ترتیب به نسبت 
ک 197  4 دانگ و2 دانگ مشاع از ، ششدانگ  یکباب مغازه به مساحت 35 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. ک 972 اصلی واقع در اما فرعی مجزا از شماره 54 فرعی از پلا

مالک رسمی
12( رأی شماره 5726و5727-95/12/28 هیأت : آقای علی اصغرقنایی مقدم آرانی فرزند 
فخرالدین شماره شناسنامه 6190014836 و خانم فاطمه رحیمی بیدگلی فرزند عباس شماره 
شناسنامه 6190049621  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 71.50 مترمربع شماره 
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. ک 1074 اصلی واقع در اما ک 2 فرعی مجزا از پلا پلا

ابتیاعی از مصطفی باغستانی ونسرین شعبانی فرد

13( رأی شماره 5526-95/12/18 هیأت : آقای رمضانعلی حسن بیکی بیدگلی فرزند محمد 
ک  شماره شناسنامه 354 ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 138.38 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران  ک 1965 اصلی واقع در اما 289 فرعی مجزا از شماره 224 فرعی از پلا

و بیدگل. مالک رسمی 
14( رأی شماره 5524-95/12/18 هیأت : خانم زهرا شکوری بیدگلی فرزند محمد شماره 
ک 290 فرعی  شناسنامه 7404 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 138.24 مترمربع شماره پلا
کن بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.  ک 1965 اصلی واقع در اما مجزا از شماره 224 فرعی از پلا

مالک رسمی 
15( رأی شماره 5499و5500-95/12/18 هیأت : آقای احمد درمسجدی آرانی  فرزند حسین 
شماره شناسنامه 24 و خانم عطیه حلاج آرانی فرزند پرویز شماره شناسنامه 275  )بالمناصفه( 
ک 8548 فرعی مجزا از شماره  ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 171.55 مترمربع شماره پلا
ک 2637 اصلی واقع در مسعودآباد بخش 3 حوزه ثبتی آران و  3412و3541و627 فرعی از پلا

بیدگل.مالک رسمی
16( رأی شماره 5527و5528-95/12/19 هیأت : آقای احسان قندی فرزند داوود شماره 
شناسنامه 421 و خانم زهرا خدانه آرانی فرزند محمد شماره شناسنامه 1250127726  )بالمناصفه( 
ک 2890 فرعی مجزا از شماره  ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 214.80 مترمربع شماره پلا
ک 2638 اصلی واقع در احمد آباد بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی  2496و6 فرعی از پلا

از شهرداری ومحمد حقیقت صفت
17( رأی شماره 5515-95/12/18 هیأت : آقای علی محمد صالحیان آرانی فرزند عباس شماره 
ک 1817 فرعی مجزا  شناسنامه 546 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 72.50 مترمربع شماره پلا
ک 2640 اصلی واقع در آران دشت بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. از شماره 436 فرعی از پلا

ابتیاعی از احمد خدمتکار وزهریا دهقانی
18( رأی شماره 5513-95/12/18 هیأت : خانم فاطمه کاظم زاده راوندی فرزند عباس شماره 
ک 346 فرعی  شناسنامه 2170 ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 237 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و  مجزا از شماره 252 فرعی از پلا

بیدگل.ابتیاعی از جواد حمید پناه
19( رأی شماره 5511-95/12/18 هیأت : خانم فاطمه کاظم زاده راوندی فرزند عباس شماره 
ک 347  شناسنامه 2170 ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 237.50 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی  فرعی مجزا از شماره 252 فرعی از پلا

آران و بیدگل.ابتیاعی از جواد حمید پناه
20( رأی شماره 5504و5505-95/12/18 هیأت : آقای علیرضا غنی بیدگلی فرزند حسین جان 
شماره شناسنامه 1222 و خانم زهرا حمزه ئی فرزند غلامحسین شماره شناسنامه 27454  
ک 348 فرعی مجزا از  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 184 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. شماره 252 فرعی از پلا

ابتیاعی از جواد حمید پناه
21( رأی شماره 5538-95/12/19 هیأت : آقای حمیدرضا عنایتی بیدگلی فرزند اصغر شماره 
ک 349 فرعی  شناسنامه 9056 ، ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و  مجزا از شماره 252 فرعی از پلا

بیدگل.ابتیاعی از جواد حمید پناه
22( رأی شماره 5608و5614-95/12/23 هیأت : آقای علی اصغر یزلانی بیدگلی فرزند عباس 
شماره شناسنامه 2116 و خانم زهرا احمدی بیدگلی فرزند محمود شماره شناسنامه 6190005284  
ک 350 فرعی مجزا از شماره  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد و غیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی  252 فرعی از پلا

از جواد حمید پناه
23( رأی شماره 5607-95/12/23 هیأت : آقای داوود عابدین زاده بیدگلی فرزندرحمت اله 
ک 351 فرعی  شماره شناسنامه 276 ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و  مجزا از شماره 252 فرعی از پلا

بیدگل.ابتیاعی از جواد حمید پناه
24( رأی شماره 5604و5605-95/12/23 هیأت : آقای محسن بیابانی بیدگلی فرزند علی شماره 
شناسنامه 1980 و خانم فرزانه قوام پوربیدگلی فرزند محسن شماره شناسنامه 6190047122  
ک 352 فرعی مجزا از  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. شماره 252 فرعی از پلا

ابتیاعی از جواد حمید پناه
25( رأی شماره 5609-95/12/23 هیأت : آقای مهدی تمسکی بیدگلی فرزندعلی شماره 
ک 353  شناسنامه 6190013198 ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی  فرعی مجزا از شماره 252 فرعی از پلا

آران و بیدگل.ابتیاعی از جواد حمید پناه
26( رأی شماره 5609-95/12/23 هیأت : آقای محسن تمسکی بیدگلی فرزند احسان اله شماره 
ک 354 فرعی مجزا از  شناسنامه 323 ، ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا

ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. شماره 252 فرعی از پلا
ابتیاعی از جواد حمید پناه

27( رأی شماره 5593و5594-95/12/23 هیأت : آقای مهدی حقیقیان بیدگلی فرزند محمد 
شماره شناسنامه 7517 و خانم فاطمه خدمتی نژاد فرزند مختار شماره شناسنامه 619964226  
ک 352 فرعی مجزا از  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 150 مترمربع شماره پلا
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. شماره 252 فرعی از پلا

ابتیاعی از هادی حمید پناه
28( رأی شماره 5720و5721-95/12/28 هیأت : آقای علی نساجی بیدگلی فرزند علی عباس 
شماره شناسنامه 6190008399 و خانم محدثه سادات حسینی زاده آرانی فرزند سیدجواد شماره 
شناسنامه 6190054072  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 150 مترمربع شماره 
ک 2704 اصلی واقع در دستجرد وغیاثیه بخش 3  ک 356 فرعی مجزا از شماره 252 فرعی از پلا پلا

حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از جواد حمید پناه
29( رأی شماره 5599و5600-95/12/23 هیأت : آقای حسین باقری فرزند محمد شماره 
شناسنامه 1901 و خانم زهراباقری ابوزیدآبادی فرزند حسن شماره شناسنامه 531  )بالمناصفه( 
ک 4008 فرعی مجزا از شماره 150 فرعی  ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 600 مترمربع شماره پلا

ک 2715 اصلی واقع در ابوزیدآباد بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از محمد باقری از پلا
کبر شماره  30( رأی شماره 5501و5502-95/12/18 هیأت : خانم الهه کبوتری بیدگلی فرزند علی ا
شناسنامه 6190001394 و خانم اسماء سلطانی بیدگلی فرزند جواد شماره شناسنامه 6190014410  
ک 1115 فرعی مجزا  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 132.50 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکار آران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از  از پلا

علیرضا زاهدی وسکینه پرورده
31( رأی شماره 5503-95/12/18 هیأت : آقای عباس گلشن آرانی فرزند اسماعیل شماره 
ک 1371 فرعی  شناسنامه 152 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 146.80 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی  مجزا از پلا

از عباس گلشن
32( رأی شماره 5529-95/12/19 هیأت : آقای علی محمدربانی فرزند حسین شماره شناسنامه 
ک 5735 فرعی مجزا از  846 ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 84.50 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و  شماره649 فرعی از پلا

بیدگل.مالک رسمی
33( رأی شماره 5510و5509-95/12/18 هیأت : آقای سیدرضاسجادی بیدگلی فرزند سیدمحمد 
شماره شناسنامه 9202 و خانم منیرالسادات سجادی بیدگلی فرزند علی اصغر شماره شناسنامه 
ک5737 فرعی  472  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 132.50 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکار آران بخش 3 حوزه  مجزااز شماره 1115 فرعی مجزا از پلا

ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از علیرضا زاهدی وسکینه پرورده
34( رأی شماره 5508-95/12/18 هیأت : آقای علی رحیمی فرزند رضا شماره شناسنامه 5 ، 
ک 5738 فرعی مجزا از شماره  ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 181.09 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. 163 فرعی از پلا

ابتیاعی از عزت اله حفیظی
35( رأی شماره 5507-95/12/18 هیأت : آقای احمد صباغی بیدگلی فرزند ماشااله شماره 
ک 5739 فرعی  شناسنامه 259 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 174.02 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3  مجزا از شماره134و3785و421 فرعی از پلا

حوزه ثبتی آران و بیدگل.مالک رسمی
36(  رأی شماره 5507-95/12/18 هیأت : خانم زهرا شاطریان فرزند منده علی شماره شناسنامه 
ک 5742 فرعی مجزا از  184 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 216.10 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و  شماره 163 فرعی از پلا

بیدگل.ابتیاعی از محمود گلی
37( رأی شماره 5507-95/12/18 هیأت : آقای حسن حاجی جعفری بیدگلی فرزند حسینعلی 
ک 5743  شماره شناسنامه 397 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 354 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه  فرعی مجزا از شماره 163 فرعی از پلا

ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی از محمود گلی
38( رأی شماره 5758و5759-95/12/28 هیأت : آقای علی توسلی فرد فرزند رمضانعلی شماره 
شناسنامه 592 و خانم ام البنین دهقانی آرانی فرزند عباس شماره شناسنامه 200  )بالمناصفه( 
ک 5744 فرعی مجزا از شماره  ، ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 137.50 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل. 4510 فرعی از پلا

مالک رسمی
39( رأی شماره 5725-95/12/28 هیأت : خانم ریحانه معظمی بیدگلی فرزند علیمحمد شماره 
ک 5747 فرعی  شناسنامه 92 ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 145.06 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران  مجزا از شماره 163 فرعی از پلا

و بیدگل.ابتیاعی از عباسعلی گلی 

40( رأی شماره 5723و5724-95/12/28 هیأت : آقای محمد حسین اشراقی آرانی فرزند آقارضا 
شماره شناسنامه 926 و خانم عاطفه خبازی آرانی فرزند احمد شماره شناسنامه 6190020331  
ک 5748 فرعی  )بالمناصفه( ، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 179.80 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکار و2988فرعی از 2637 اصلی  مجزا از شماره 36 فرعی از پلا

واقع در مسعودآباد بخش 3 حوزه ثبتی آران و بیدگل.ابتیاعی ازرضااشراقی
41( رأی شماره 5722-95/12/28 هیأت : آقای علی حلاج آرانی فرزند حسن شماره شناسنامه 
ک 5749 فرعی مجزا از  1013، ششدانگ  یکباب انباری به مساحت 404.13 مترمربع شماره پلا
ک 2840 اصلی واقع در ریگستان دیمکارآران بخش 3 حوزه ثبتی آران و  شماره 163 فرعی از پلا

بیدگل.ابتیاعی از علی ناظمی
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
     تاریخ انتشار نوبت اول : 96/01/21- تاریخ انتشار نوبت دوم : 96/02/06-م الف/5/2/96/24
ک  آران وبیدگل - عباس عباس زادگان رییس اداره ثبت اسناد واملا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
آقای/خانم وراث شیخ محمد حسن آقای نجفی زاده  فرزند محمد اسماعیل یک برگ استشهاد 
محلی که هویت و امضا شهود رسما گواهی شده مدعی است که سند مالکیت تمامی 1/5 دانگ از 
ک  ک شماره 28 بخش 4 که در صفحه 40 جلد 4 املا ششدانگ یکباب خانه/یک قطعه زمین پلا
ذیل ثبت 553 به نام حاجیه خانم آقا نجفی زاده فرزند عبدالمحمود ثبت و صادر و تسلیم گردیده 
و به موجب سند رسمی شماره 32957-37/11/14 دفترخانه 20 به او انتقال قطعی یافته و معامله 
دیگری هم انجام نشده از بین رفته است/مفقود شده چون درخواست صدور المثنی سند مالکیت 
گهی می شود که هرکس  نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذیل به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد  مدعی انجام معامله )غیر از آنچه در این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند  از تاریخ انتشار این آ
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت مسترد گردد 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند  بدیهی است ا

معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.م الف/652
ک منطقه مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره 1 فرعی از 9224 اصلی  واقع  نظر به اینکه سند مالکیت 16 حبه مشاع از 72 حبه پلا
ک جلد 122 به نام گلناز کراچیان و 16 حبه  در بخش 3 اصفهان ذیل ثبت -  در صفحه 32 دفتر املا
دیگر در صفحه 38 دفتر 122 به نام افتخار صرامی سابقه ثبت و صفحه داشته است سپس نامبرده 
با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده- به انضمام دو برگ استشهادیه محلی به گواهی دفتر خانه 
اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیت مفقود گردیده است درخواست صدور سند 
مالکیت المثنای فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم  قانون ثبت در یک نوبت آ
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود  یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب 
گر ظرف مدت  صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد. بدیهی است ا
مقرر اعتراض نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور 

سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف/820
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک شماره 2812/3 واقع در بخش یک ثبت  چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان پلا
اصفهان که طبق پرونده ثبتی به نام علیرضا تساهلی زاده فرزند حسین در جریان ثبت است و به 
علت عدم امکان حضورو مسدود بودن محل به عمل نیامده اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 
ک مرقوم در روز دوشنبه 96/02/11 ساعت  15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
گهی به کلیه مجاورین اخطار می  9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین  گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ
مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.

تاریخ انتشار:95/01/21-م الف/905
ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

مفقودی سند کمپانی و برگ سبز خودرو
مفقودی سندکمپانی و برگ سبز خودروی سواری پیکان مدل 1382 به رنگ سفیدمعمولی، 
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مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد



معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه با 
اعام خبر رشد ۴۲ درصدی عرضه 
محصولات فولاد مبارکه در بازار داخلی اظهار کرد: 
از این میزان، سهم محصولات گرم و اسید شویی 
۶۸ درصد )۴۲۹۵ هزار تن(، محصولات سرد 
۱۷درصد )۱۰۹۱ هزار تن(، محصولات نیمه نهایی 
اعم از تختال و بار ۱۰ درصد )۵۹۷ هزار تن( و 
محصولات پوشش دار ۵ درصد )۲۸۸ هزار تن( بوده 
کبری به بررسی دلایل افزایش تولید  است.محمود ا
این شرکت در سال گذشته پرداخت و ادامه داد: به 
دنبال فعال شدن پروژه های انتقال آب در سال ۹۵، 
رونق نسبی در بخش خودرو و سیاستگذاری 
گرفته جهت تامین ورق ضخامت زیر  صورت 
 سه میلیمتر مورد نیاز بخش لوله و پروفیل 
ساختمانی، تقاضای بازار داخل با رشد نسبی 
همراه بود که با توجه به رسالت فولاد مبارکه در 
کثری نیاز صنایع پایین دستی کشور،  تامین حدا
میزان تحویل کالا در بازار داخل با رشد قابل توجه 
۴۲ درصدی )۱۳۸۷ هزار تن( نسبت به سال 
گذشته به چهار میلیون و ۷۱۸ هزار تن رسید که این 
امر، از محل افزایش ۲۲ درصدی تولید و عرضه 
محصولات و کاهش ۱۳ درصدی حجم صادرات 

نسبت به سال قبل از آن محقق شد.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، از 
تخصیص ۲۸ درصدی محصولات فولاد مبارکه 
به تولیدکنندگان لوله و پروفیل ساختمانی خبر 
داد و افزود: سهم خودروسازان ۱۵ درصد، صنایع 
فولادی و فلزی ۱۴ درصد، لوله های انتقال سیالات 
۱۰ درصد و تجهیزات سنگین ۸ درصد بوده است که 
این شرکت ها به عنوان بزرگ ترین مشتریان فولاد 

ح هستند. مبارکه مطر
کید بر اهمیت حضور در بازارهای  وی در ادامه با تا
صادراتی گفت: در بخش صادرات نیز تداوم حضور 
 موثر در این بازار، باهدف تامین نیازهای ارزی 
ح های توسعه مورد توجه قرار گرفت و ضمن  طر
ایجاد و حفظ توازن با بازارهای داخلی، ورود به 
بازارهای جدید صادراتی هدفگذاری و عملیاتی شد 
و بیش از یک میلیون و ۵۵۳ هزار تن معادل حدود 

۲۵ درصد محصولات، در این بازار عرضه شد.
کبری توجه به تولید محصولات ویژه و با ارزش  ا
افزوده بالا را یکی دیگر از استراتژی های فولاد 
مبارکه خواند و در این خصوص افزود: در سال 
گذشته توسعه سبد محصولات با تمرکز بر فروش 
محصولات ویژه )ارزش افزوده بالا( همانند 
سنوات قبل به عنوان یکی از اهداف استراتژیک 
ح بود؛ در این راستا حجم فروش این  شرکت مطر
محصولات نظیر انواع ورق های API مورد نیاز 
 صنایع نفت و گاز، ورق های کیفی ساختمانی، 
ورق های IF و میکرو آلیاژی مورد نیاز صنعت خودرو 
و ... به یک میلیون و ۴۲۰ هزار تن رسید که این 
میزان معادل ۲۷ درصد از کل فروش محصولات 

مطابق سفارش بوده است.
وی با اشاره به میزان عرضه محصولات فولاد 
مبارکه به بازارهای داخلی و صادراتی بیان کرد: 
 دستاوردهای چشمگیر سال گذشته در تداوم 
ربع قرن فعالیت درخشان تولید فولاد مبارکه و نقش 
سازنده و موثر آن در توسعه صنعتی و اقتصادی کشور، 
حجم عرضه انواع محصولات از ابتدای بهره برداری تا 
پایان سال ۹۵ را به بیش از ۹۱٫۳ میلیون تن رساند 
که درمجموع حدود ۸۱ درصد آن در بازار داخل و 
در جهت ایجاد شکوفایی و توسعه صنایع پایین 
دستی، مستقیما در اختیار تولیدکنندگان خرد و 
کان کشور قرار گرفت و ۱۹ درصد مابقی در بازارهای 
بین المللی عرضه شد؛ شایان ذکر است عرضه 
محصولات در بازارهای بین المللی، با ارتقای 
قابلیت ها و توانمندی های تولید در کاس جهانی 
و همچنین شناساندن تولید ملی در بازارهای 

بین المللی همراه است.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در خاتمه 
تصریح کرد: برای سال ۹۶ نیز متناسب با رشد 
ظرفیت های تولید، برنامه ریزی لازم برای فروش 
هفت میلیون و ۲۰ هزار تن از محصولات فولاد 
مبارکه به عمل آمده و برای شرکت های تابعه و 
 زیرمجموعه نیز فروش ۱,۴ میلیون تن تختال و

 ۵۷۰ هزار تن محصولات پوشش دار در دستور کار 
قرار دارد.

 تولید ۲۰۰ هزار تن 
ورق گالوانیزه در سال 95

مدیرعامل شرکت ورق خودروی 
چهارمحال و بختیاری گفت: این شرکت 
با تولید بیش از ۲۰۰ هزار تن ورق گالوانیزه در سال ۹۵ 
و تولید بیش از ۵۰ هزار تن ورق های کیفی ویژه 
صنایع خودروسازی، به رکوردهای جدیدی دست 

یافت.
 اصغر اسماعیلی ضمن تایید این خبر اظهار کرد: 
کیفی  در راستای دستیابی به اهداف کمی و 
 از پیش تعیین شده و با تاش بی دریغ کادر 
مدیریتی و کارکنان شرکت و رفع بسیاری از موانع 

و مشکات، این موفقیت حاصل شد.
وی افزود: رشد ۴۵ درصدی تولید ورق های کیفی 
مورد نیاز صنایع خودروسازی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل در این شرکت، با برقراری تعامل 
مثبت و سازنده شرکت ورق خودرو با خودروسازان 
به منظور تامین نیاز هرچه بیشتر آنان صورت 

گرفت.
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری خاطرنشان کرد: عزم جزم شده 
 مدیریت و کارکنان شرکت ورق خودرو در تحقق 
موفقیت های فوق، سرآغازی برای کسب افتخارات 

بیشتر در آیندهای نزدیک خواهد بود.

حضور 351 شرکت و نهاد مالی 
در در فاینکس ۲۰17 

نایب رییس هیات مدیره سازمان بورس از 
حضور ۳۵۱ شرکت و نهاد مالی در دهمین 
نمایشگاه بورس، بانک و بیمه امسال خبر داد و 
گفت: آشنایی همه خانواده های ایرانی با خدمات 
مالی و توسعه نهادهای دانش بنیان هدف اصلی 
فاینکس ۲۰۱۷ است.به گزارش فارس، نایب رییس 
هیات مدیره سازمان بورس اوراق بهادار در نشست 
خبری با خبرنگاران بازار سرمایه از برگزاری دهمین 
 نمایشگاه بورس، بانک، بیمه تهران از ۲۶ الی

 ۲۹ فروردین ماه جاری خبر داد و گفت: در تمام 
بخش های مالی کشور اعم از بازار پول، بیمه و سرمایه 
کشور خدمات مختلف و متنوع و پیچیده ای عرضه 
می شود که دریافت کنندگان آنها باید همواره از 

جزئیات آنها اطاع پیدا کنند.
علی سعیدی افزود: سازمان بورس در حالی طی 
یک دهه گذشته همه ساله این نمایشگاه را برگزار 
کرده که هدف از برگزاری آن توسعه خدمات مالی 
و اشاعه فرهنگ استفاده از خدمات مالی در کشور 
است.وی افزود: بعد از بحران سال ۲۰۰۸ دنیا در 
کنار بررسی همه مقصران بحران، موضوع عدم 
توسعه دانش مالی بین مردم در حالی مطرح شد 
که نهادهای خاصی برای توسعه نهادهای مالی 
شکل گرفت که باید در این راستا اطاعات عمومی 
مردم در مورد خدمات مالی افزایش می یافت، از این 
رو خانواده ها نیز به یادگیری دانش مدیریت مالی 
و دریافت اطاعات در سطوح مختلف همواره نیاز 
دارند.به گفته مقام مسوول افزایش رفاه اقتصادی از 
طریق ارائه خدمات مالی در حالی مورد توجه است 
که خدمات بازار سرمایه از جمله انواع صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت و یا نهادهای مالی 
مدیریت کننده ریسک به منظور آشنایی بهتر و 
دقیق تر مردم با مفهوم ریسک باید همواره به مردم 
ارائه شود. این باعث شده تا سازمان بورس خود را 
تبدیل به کانونی در کنار خدمات بانک و بیمه در 
بازار مالی ایران کند؛ از این رو تاش شده تا فاینکس 
۲۰۱۷ از حیث بازدیدکننده و عرضه کننده خدمات 
مالی با منافع مطلوب روبه رو باشد.سعیدی با 
بیان اینکه دلیل برگزاری نمایشگاه بورس امسال در 
فروردین ماه، رفت و آمد و دسترسی و شرایط جوی 
مناسب برای عموم بازدیدکنندگان بوده است،  
افزود: در فاینکس ۲۰۱۷، ۳۵۱ شرکت و نهاد مالی 
حضور دارند که در مساحتی بالغ بر ۱۴ هزار و ۱۵۶ 
متر مربع در محل نمایشگاه های بین المللی تهران 
حضور دارند. به گفته وی، از بین این شرکت کنندگان 
نهادهای اعتبارسنجی و خدمات مالی شامل 
۱۴۲ شرکت و پس از آن ۳۸ شرکت سرمایه گذاری 
اصلی ترین شرکت کنندگان در نمایشگاه امسال 
هستند، همچنین ۱۶ شرکت کارگزاری و پنج شرکت 
تامین سرمایه در کنار ۱۵ شرکت بیمه ای و ۱۰ بانک 
و موسسه اعتباری نیز در این نمایشگاه به معرفی 

خدمات خود خواهند پرداخت.

مشمولان سهام عدالت 
شناسه بانکی )شِبا( اعلام کنند

سازمان خصوصی سازی در خصوص اعام 
شناسه حساب بانکی ایران )شِــبا( توسط 
مشمولین سهام عدالت اطاعیه ای را صادر کرد.به 
گزارش مهر، در اطاعیه شماره )۷( این سازمان پیرامون 
ساماندهی سهام عدالت در خصوص اعام شناسه 
حساب بانکی ایران )شِــبا( توسط مشمولین سهام 
عدالت آمده است: بدین وسیله از تمامی مشمولین 
کنون با مراجعه به سامانه سهام  سهام عدالت که تا
عدالت به نشانی www.samanese.ir از سهامدار بودن 
خود مطلع شده و دارای شماره حساب معتبر نزد یکی 
از بانک ها یا موسسات مالی و اعتباری مورد تایید بانک 
مرکزی )عضو شبکه شتاب بانکی( هستند؛ درخواست 
می شود با مراجعه به شعب بانک یا موسسه مزبور و یا 
از طریق سایت اینترنتی و دستگاه های خودپرداز 
)دستگاه های ATM ( و سایر امکانات بانک ها نسبت 
به دریافت شناسه حساب بانکی ایران )شِبا( ۲۴ رقمی 
مربوط به حساب بانکی خود اقدام کنند و این شناسه 
را به شیوه ای که بزودی در همین سامانه توسط 
سازمان خصوصی سازی اطاع رسانی خواهد شد، ارائه 
کنند تا از طریق آن در آینده ای نزدیک سود سهام 
عدالت به حساب بانکی هر یک از مشمولین )مطابق 

شماره شِبا اعام شده( واریز شود.

 1۰شرکت برتر 
تولیدکننده مس جهان

 فهرست ۱۰شرکت برتر تولیدکننده مس جهان 
در سال ۲۰۱۶ منتشر شد.به گزارش  روابط 
عمومی سازمان توسعه و  نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( به نقل از سایت ماینینگ، 
مجموع تولیدات مس ۱۰شرکت برتر جهان شامل کودلکو 
گلنکور   ،)Freeport( فریپورت ، )Codelco(
)Glencore(،بی اچ پی بیلیتون)BHP Billiton( ، سوترن 
 ، )KGHM( کی جی اچ ام، )Southern Copper( کوپر
  ،)First Quantum( فرست کوانتوم ، )Rio Tinto( ریوتینتو
گاستا )Antofagasta( و واله )Vale( به ۹ میلیون و  آنتوفا
کی از رشد ۴درصدی نسبت به  ۴۴۸ هزار تن رسید که حا
مدت مشابه سال گذشته است.مجموع تولید مس 
جهان در سال گذشته ۱۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن بود که 
شرکت های مذکور حدود ۴۹ درصد از این میزان را به 
خود اختصاص دادند. بنا بر رتبه بندی وب سایت 
Intelligence Mine ، شرکت کودلکو از کشور شیلی به 
رغم کاهش ۳درصدی تولید نسبت به سال گذشته ، 
توانست با تولید یک میلیون و ۸۲۷ هزار تن مس، رتبه 

نخست را به خود اختصاص دهد.

05 سال دوازدهم، شماره۲9۰۰ اقتصاد
دوشنبه

۲1 فروردین 1396 

کارخانه 90 ساله در آستانه تعطیلی است؟

اقدام وزارت صنعت برای حل مشکل داروگر
مدیر عامل فولاد آلیاژی ایران خبر داد: 

افزایش ظرفیت صادرات فولاد  تا  مرز  1۰۰ میلیون تن
مدیر صنایع غیرفلزی وزارت صنعت با بیان اینکه 
قرار بود بعد از عید برای حل مشکات داروگر از 
طریق ستاد تسهیل اقدام شود، گفت: برای این کار، 
مدیرعامل هلدینگ باید به وزارت صنعت مراجعه می کرد، 
کنون مراجعه ای نداشته است. مهدی صادقی نیارکی  اما تا
در گفت  و گو با فارس در مورد بحث های مطرح شده مبنی  
بر توقف تولید محصولات داروگر و مرخصی اجباری کارگران 
آن، اظهار داشت: قبل از تعطیات نوروز، مدیرعامل داروگر 
مراجعه ای به وزارت صنعت داشت و در جلسه ای قرار شد 
در سال جدید جزئیات مشکات واحدهای تولیدی 
زیرمجموعه این هلدینگ صنعتی را به وزارت صنعت اعام 
کنند، ولی در سال جاری مدیرعامل داروگر مراجعه ای به ما 

نداشته است.صادقی نیارکی با بیان اینکه همه شرکت های 
زیرمجموعه داروگر با مشکل روبه رو هستند، تصریح کرد: 
قرار بود پس از بررسی مشکات هلدینگ داروگر، از ظرفیت 
ستاد تسهیل امور صنایع برای حل این مشکات استفاده 

شود و دولت به این واحد صنعتی کمک کند.
وی افزود: همه بنگاه های تولیدی مجموعه ای از مشکات 
را دارا هستند؛ از جمله بدهی به سیستم بانکی، اما در 
مورد داروگر باید جزئیات مشکات این بنگاه اقتصادی 
بررسی شود تا ببینیم چه کمکی از طریق کارگروه های ملی 
و استانی می توان به این واحد تولیدی کرد.بر اساس این 
گزارش اخیرا اخباری در خصوص تعدیل ۵۰۰ تا هزار کارگر 

شرکت داروگر  منتشر شده است.

مدیر عامل فولاد آلیاژی ایران از دو برابر شدن 
ظرفیت صادرات فولاد تا مرز ۱۰۰ میلون تن 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، محمد ابراهیم 
قدیریان ضمن تشریح  ماهیت فولاد در سه رده کربنی، 
میکرو آلیاژ و آلیاژی اظهار داشت : عمده تولیدات 
متعلق به طبقه سوم است و در این حوزه نیز دارای 
طبقات کم آلیاژ و پرآلیاژ هستیم و تولید عمده فولاد 

آلیاژی ایران در بخش معمولی جای می گیرد.
وی مصرف فولاد آلیاژی در کشور را حدود ۶۰۰ هزار تن 
در سال برآورد کرد و افزود: نیمی از این میزان در داخل 
کشور تولید می شود؛ در حالی که ظرفیت بیشتری 

در حوزه تولید این محصول در داخل کشور وجود دارد؛ 
اما با حضور چین در بازار فولاد جهانی وضعیت این 

محصول به شدت غیر متعادل شده است. 
قدیریان تاثیر گذاری مخرب چین بر بازار فولاد جهان 
 را سیل آسا توصیف کرد و ادامه داد: این گرفتاری 
بین المللی است و چین با تولید ۸۰۰ میلیون تن فولاد 
در سال بازیگر اصلی تولید کننده فولاد دنیاست و در 
قیمت گذاری ها تاثیر گذاری شگرفی دارد؛ ما نیز باید 
با این شرایط منطبق شویم و در فرایند فعلی به رقابت 
جهانی بپردازیم. وی قاچاق محصولات فولادی را 
 بسیار اندک دانست و گفت: حجم و وزن فولاد به 

گونه ای نیست که قاچاق پذیر باشد.

اخبار                      فولاد

رییس اتاق بازرگانی ایران:

درآمدهای نفتی، دولت را عیال وار کرده است
وزیر نفت:

می توانیم  8۰ میلیارد دلار  قرار داد ببندیم
رییس اتاق بازرگانی ایران 
 گفت: بخش مولد اقتصاد تا

کنون بیش از اینکه به امر تولید بپردازد، 
گرفتار بروکراسی بخش های نامولد 
جامعه بوده که این امر امکان رشد 
پایدار را از بخش های مولد می گیرد.

به گزارش فارس، غامحسین شافعی 
با اشاره به نامگذاری سال ۹۶ توسط 

مقام معظم رهبری با عنوان سال اقتصاد مقاومتی، تولید 
کید ایشان مبنی بر  و اشتغال گفت: با این نامگذاری تا
این است که موضوع اقتصادی اولویت کشور است.
وی افزود: سایه سنگین بخش های نامولد باید از روی 
بخش های مولد کشور برداشته شود؛ زیرا در این حالت 
امکان رشد پایدار در بخش مولد ایجاد می شود.شافعی 

اظهارداشت: تجربه رشد اقتصادی 
 نمایانگر آن است که رشد اقتصادی 
در زمینه نهادسازی در کل اقتصاد قابل 
وصول نیست.رییس اتاق بازرگانی ایران 
بیان داشت: عمده مشکات اقتصادی 
کشور این است که ابزارهای اقتصادی 
تبدیل به هدف شده اند، در صورتی که 
این ابزارها برای توسعه است و ما به جای 
اینکه به تعریف اهداف بپردازیم ، مدام با این ابزارها بازی 
می کنیم. وی با اشاره به عیال واری دولت، گفت: دولت 
در کاهش عیال واری حرکت قابل توجهی انجام نداده و 
این عیال واری ناشی از درآمدهای نفتی است که با ایجاد 
سازمان های مختلف ضروری و غیر ضروری هیچ کس کار 

خودش را انجام نمی دهد.

 وزیر نفت در پاسخ به سوال
حسینعلی حاجی دلیگانی 
نماینده مردم شاهین شهر درباره 
الگوی پیشنهادی قراردادهای جدید 
نفتی و تضاد آن با سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی ، اظهار داشت : از روز 
اول گفتم بنده کوچک ترین قدمی 
که رهبر معظم انقاب در  در راهی 

آن دغدغه داشته باشند برنمی دارم و تا آخر به این 
موضوع پایبند هستم.

 به گزارش ایرنا، بیژن زنگنه گفت: حضور شرکت های 
معتبر خارجی در ایران و پیوند خوردن منافع آنها 
به ثبات و امنیت و تولید ایران در کوتاه مدت، میان 
مدت و درازمدت، شر تحریم ها و عملیات دشمنان 

کم  منطقه ای و جهانی را از سرما 
 می کند.

 وی گفت: از نمایندگان می خواهم 
کمک کنند که سریع تر کار انجام شود 
تا سرمایه خارجی و داخلی را بیاوریم و 

تجهیز کنیم تا کار کنند.
کرد: ساختار این  کید   زنگنه تا
قراردادها طوری است که حداقل 
۶۰ و بالای ۷۰ درصد ارزش قرادادها به نیروها و 
گر درست  ظرفیت های ایرانی کار داده می شود و ا
عمل کنیم، به سرعت می توانیم بین ۷۰ تا ۸۰ میلیارد 
دلار قرارداد ببندیم و این یعنی بالای ۵۰ میلیارد 
 دلار کار برای داخل کشور و امنیت و اشتغال برای

ماست.

اخبار                        کوتاه

پتانسيل مسكن برای خيز  بازار فولاد 
پیش بیني هاي کارشناسان دررابطه با رونق بازار مسکن فولادسازان را امیدوار کرده است

تولیدکنندگان فولاد در سالیان گذشته با محدودیت های 
بسیاری برای فروش محصولات خود در بازار داخلی 
مواجه بودند. با کاهش ساخت و ساز و رکود مسکن، 
محصولات فولادی نیز در داخل از تقاضای مناسبی 
برخودار نبود و بدین ترتیب شاهد دپوی بسیاری از 
محصولات در انبارهای کارخانه های تولیدکننده فولاد 
کشور  بودیم. در این شرایط فولادسازان کشورمان ناچار به 
فروش محصولات خود در زمان های طولانی تری شدند و 
از طرفی هم در بازه زمان مشخصی باید اقدام به پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده می کردند . البته دریافت وام برای 

تامین نقدینگی هم نتوانست از سنگینی بار مشکات 
که  ناچار به پرداخت بهره های سنگین  آنها کم کند؛ چرا
بانکی می شدند. اما در سالی که پیش بینی ها برای رونق 
پرتقاضاترین بازار محصولات فولادی یعنی بخش مسکن 
مثبت است، فعالان بازار فولاد امیدواری بیشتری به 
بهبود وضعیت فروش خود و جهش صنعت فولاد دارند. 

    تاثیر کاهش تعرفه واردات فولاد در بازار احساس 
نمی شود

در این زمینه عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان 

فولاد کشور در گفت و گو با اصفهان زیبا معتقد است یکی 
از اتفاقات مثبت سال ۹۶، رونق بازار مسکن و پروژه های 
عمرانی است؛ حال از آنجایی که بیشتر تولیدات فولاد 
کشورمان به فولادهایی که مصارف ساختمانی دارند 
اختصاص پیدا می کند، بنابراین می توان نتیجه گرفت 
که سال جاری وضعیت بازار فولاد هم به دنبال رونق بازار 
مسکن، بهبود پیدا خواهد کرد. به گفته احمد خوروش، 
باتوجه به اینکه امسال ، سال تولید و اشتغال نام گذاری 
شده است، می توانیم به بهبود وضعیت بازار مسکن 
امیدوار باشیم و پس از انتخابات ریاست جمهوری ، 
دولت فعلی یا هر دولت دیگری که روی کار می آید، یکی از 
رویکردهای اصلی که در پیش خواهد گرفت، تاش برای 

رونق بخشی به بازار مسکن خواهد بود. 
کاهش چند درصدی تعرفه واردات فولاد در ماه های 
پایانی سال گذشته یکی از سیاست های وزارت صنعت، 
معدن و تجارت برای حمایت از صنایع پایین دستی بود. 
گرچه به نفع  اقدامی که به اعتقاد برخی از فولادسازان، ا
صنایع پایین دستی تمام می شود، اما در روند بازار فولاد 
در داخل تاثیر گذار است. خوروش در رابطه با این موضوع 
معتقد است تعرفه واردات فولاد تغییر چندانی نداشته 

است و نمی توان گفت که در بازار فولاد تاثیرگذار 
است،   بلکه دولت برای حمایت از تولید، مکانیزمی 
ایجاد کرده تا درصورتی که در آینده با کمبود تولید 
در برخی از محصولات فولادی مواجه شدیم ، اجازه 

واردات آن دسته از محصولات داده شود.    

    96؛ سال آغاز پروژه های عمرانی بزرگ
در همین حال  معاون فروش و بازار یابی ذوب آهن 
اصفهان  نیز رونق بازار فولاد را وابسته به افزایش 
پروژه های عمرانی می داند و به اذعان وی وضعیت 
بازار فولاد در سال جاری مناسب تر از سال های 
گذشته خواهد شد. احسان دشتیانه به اصفهان 
زیبا می گوید: در سال جاری ، پروژه های عمرانی و 
صنعتی به ویژه پس از انتخابات ریاست جمهوری، 
رونق پیدا خواهد کرد و تقاضا برای محصولات 
صنعتی افزایش پیدا می کند. همچنین پروژه ها 
و سرمایه گذاری های بزرگ در زمینه محصولات 
ساختمانی آغاز خواهد شد و بدین ترتیب شرایط 
بازار فولاد، مناسب تر از سال های گذشته خواهد 

شد.

    بازار فولاد متاثر از وضعیت جهانی
بهبود اوضاع و احوال صنعت فولاد عاوه بر رونق 
بازار مسکن و تغییر و تحولاتی که در داخل به وجود 
خواهد آمد، از وضعیت جهانی نیز تاثیر پذیر است و 
درواقع مجموعه ای از عوامل داخلی و خارجی در 
جهش صنعت فولاد دخیل هستند. مدیرعامل 
فولاد هرمزگان معتقد است قیمت های جهانی 
که فولاد در وضعیت  فولاد نسبت به سال ۹۴ 
بحرانی قرار گرفت، مناسب تر شده؛ اما هنوز هم به 
قیمت های سال های قبل از بحران فولاد در سال ۹۴ 
برنگشته است، با این حال وضعیت تقاضا نیز بهتر از 
سال های گذشته است. به گفته فرزاد ارزانی ، برای 
رونق بازار فولاد باید تقاضا تحریک شود که براساس 
پیش بینی هایی که درباره روند بازار مسکن صورت 
می گیرد، همزمان با افزایش پروژه های عمرانی، 
تقاضا هم برای محصولات فولادی افزایش پیدا 
خواهد کرد؛ ضمن اینکه بسیاری از کارخانه ها نیز از 
توانایی تولید برخودار هستند، اما از کمبود نقدینگی 
رنج می برند که با ارائه تسهیات و کمک های بانکی 
نیز تولید افزایش پیدا خواهد کرد و امیدوار هستیم 
که در سال تولید و اشتغال هم وضعیت تولید و هم 
وضعیت تقاضا نسبت به سال های گذشته بهتر 

شود.   

كارشناسان فولاد، نسبت به بهبود وضعیت بازار فولاد در سال جاری امیدوار هستند. 

مینا  
ایزدی

 فولاد از جمله محصولاتی است که بیشتر، مصارف ساختمانی دارد و در صورتی که 
پیش بینی ها درخصوص رونق بازار مسكن و آغاز پروژه های بزرگ عمرانی به درستی 
محقق شود، بازار فولاد نیز از این تغییر و تحولات بی نصیب نخواهد ماند. كارشناسان 
و فعالان صنعت فولاد نیز در گفت و گو با »اصفهان زیبا« رونق بازار فولاد را در گرو 
تحریک تقاضا در بخش مسكن عنوان می كنند و براساس پیش بینی های آنها در سال 
تولید و اشتغال به ویژه پس از انتخابات ریاست جمهوری، وضعیت مسكن هم تكان می خورد و اوضاع 
بهتر خواهد شد. با وجود این تفاسیر، وضعیت مناسب تری پیش روی فولادسازان در سال 96 به 

دنبال افزایش فروش محصولات در بازار داخلی خواهد بود. 

رشد ۴۲ درصدی عرضه 
محصولات فولاد مبارکه در داخل

گزارش بازار فولاد 
هر دوشنبه در اصفهان زیبا
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 کاروان ایران با 165 ورزشکار 
کو شرکت می کند در مسابقات با

 کاروان ایران در چهارمین دوره بازی های 
کشورهای اسلامی 165 ورزشکار دارد.

به گزارش فارس، چهارمین دوره بازی های کشورهای 
کو برگزار می شود که کاروان  اسلامی از 12 تا  22 می در با
ورزشی ایران به سرپرستی شاهرخ شهنازی در این 
بازی ها حضور خواهد یافت. کاروان ورزشی ایران در 
کو 165 ورزشکار  و  108 همراه دارد که در  بازی های با
برخی از رشته ها تعداد نفرات اعزامی مشخص شده 
است. کاروان ورزشی ایران در کاراته 14 ورزشکار، در 
واترپلو 13 ورزشکار، در شیرجه دو ورزشکار، در تنیس 
روی میز  هشت ورزشکار، در ووشو شش ورزشکار و 
در ورزش زورخانه ای هشت نماینده دارد. کاروان 
کشورمان در رشته های تیمی نیز در والیبال و واترپلو 

شرکت می کند.  

 مثبت اعلام شدن 
دوپینگ دو ورزشکار

 رییس فدراسیون پزشکی ورزشی از صدور 
حکم قطعی دو ورزشکار به دلیل استفاده از 
مواد نیروزا خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر غلامرضا 
نوروزی، رییس فدراسیون پزشکی ورزشی و دبیرکل 
ستاد ملی مبارزه با دوپینگ )نادو( گفت: پس از طی 
شدن پروسه قانونی رسیدگی به پرونده دو ورزشکار 
رشته های وزنه برداری و دوچرخه سواری، در نهایت 
 ستادملی مبارزه با دوپینگ )نادو( حکم قطعی این 
دو ورزشکار را اعلام کرد. علی جوکار از  وزنه برداری به 
دلیل استفاده از ماده ممنوعه »فروزماید« به مدت چهار 
سال )از 6 دی ماه 95 تا 5 دی ماه 99( محروم شد و 
مصطفی لقمانیان از دوچرخه سواری به دلیل استفاده 
 از ماده ممنوعه »نور آندروسترون« به مدت چهار سال 

) از 6 دی ماه 95 تا 5 دی ماه 99( محروم شد. 

دعوت از ناظر ایرانی برای حضور 
در جام جهانی بسکتبال

 فدراسیون جهانی بسکتبال از ناظر ایرانی برای 
حضور در مسابقات زیر 19 سال جهان دعوت 
کرد. به گزارش فارس، فدراسیون جهانی بسکتبال طی 
دعوت نامه ای هروس آوانسیان، ناظر بین المللی 
کشورمان را به عنوان یکی از ناظران مدعو مسابقات جام 
جهانی زیر 19 سال 2017 مصر انتخاب کرد. آوانسیان تا 
پایان سال 2016 ریاست کمیته داوران کنفدراسیون 
بسکتبال آسیا را برعهده داشت، اما از سمت خود استعفا 

داد.

تشکیل دو هزار تیم در 40 رشته 
ورزشی در محلات شهر اصفهان

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان 
در  آیین آغاز به کار و معارفه روسای انجمن های 
ورزشی این سازمان، اصفهان را سومین شهر  پرجمعیت 
کشور و دارای مخاطبین بسیار در مطالبه امر ورزش 
دانست و گفت: ما برای منطبق سازی فعالیت های 
ورزشی شهر اصفهان با برنامه راهبردی اصفهان 1400 
شهرداری اصفهان، عدالت محور نمودن فعالیت های 
ورزشی مناطق 15 گانه شهرداری و چابک سازی سازمان 
ورزش شهرداری اصفهان که سه رکن اساسی استراتژی 
ورزش شهر  و توصیه شهردارم اصفهان است، نیاز به 
چراغ راه و تعاریفی استاندارد در مغزافزاری ستادی و فنی 
اجرایی و  عملیاتی داریم. علی قاسمی با معرفی ساختار 
نظام داوطلبی و رویکرد مشورت محور سازمان ورزش 
شهرداری، از حذف هزینه ها و مراحل اداری اضافی برای 
قرار گرفتن ورزش در سبد خانواده شهروندان اصفهانی 
خبر داد و گفت: ما نباید در مدیریت ورزش سلیقه ای 
 عمل کنیم و ضمن اداره ورزش شهر با نگاه مردم محور 
نه دولت محور از راهبردهای تخصصی روسای انجمن ها 
در رشته های مختلف ورزشی و افراد کارکشته و مجرب در 
کمیته های زیرمجموعه هر انجمن برای تقویت ورزش 
شهر به خوبی بهره مند شویم. قاسمی آغاز فعالیت 
شورای ورزش محلات در روزهای آغازین سال 96 را گامی 
بزرگ در ورزش شهر اصفهان خواند و افزود: از ابتدای 
اردیبهشت با تشکیل دو هزار تیم در 40 رشته ورزشی، 
روسای انجمن ها سکاندار هدایت ورزش محلات شهر 
خواهند شد و زمینه رقابت سالم صدها تیم و هزاران 
جوان مشتاق ورزش را فراهم خواهند ساخت.  وی با 
اشاره به اینکه سازمان ورزش شهرداری اصفهان هیچ 
وظیفه ای برای انجام تقویم هیات های ورزشی استان و 
حمایت از ورزش قهرمانی ندارد، گفت: پرداختن به 
ورزش همگانی محلات در سال جاری و بردن ورزش به 
درون خانواده ها در سال 97 بر اساس قوانین و مقررات 
 وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون های مربوطه 
دو هدف اصلی این سازمان است. وی رفتن به سوی 
ورزش قهرمانی، موازی کاری ها در ورزش و فعالیت در 
ج از محدوده مناطق 15 گانه شهرداری اصفهان را  خار
خطوط قرمز  این سازمان خواند. قاسمی تنها راه رسیدن 
به شهری سالم و پویا را توسعه ورزش در شهر دانست و 
گفت: برای رسیدن به این مهم وحدت و همدلی در 
 ورزش شهر است که می تواند در مناطق محروم و 
 کم برخوردار باعث کشف و شکوفایی استعدادهای

 ناب شود.
حمید محمدی، معاون ورزش سازمان ورزش شهرداری 
اصفهان نیز گفت: سازمان ورزش برای آماده سازی و در 
اختیار قرار دادن سالن های تخصصی، تجهیزات و اقلام 
ورزشی مورد نیاز انجمن هایش تمام تلاش خود را انجام 
خواهد داد. روسای انجمن ها باید با برنامه ریزی اصولی 
و تشکیل چارت قوی و کمیته های با دانش و توانمند، 

ورزش محله محور را در شهر تقویت کنند.

کنش سلیمی به شکسته شدن رکوردش وا

 وعده ما در مسابقات جهانی آمریکا
در هفته ششم مرحله مقدماتی لیگ برتر بسکتبال صورت می گیرد؛

میزبانی دانشگاه آزاد از شیمیدر در دربی تهران
وزنه بردار دسته 105+کیلوگرم 
کشورمان گفت که تلاش می کند 
در مسابقات جهانی بار دیگر رکورد جهان 

را به نام خودش ثبت کند.
بهداد سلیمی در گفت وگو با تسنیم، 
در خصوص شکسته شدن رکوردش 
توسط رقیب گرجستانی اظهار داشت: 

شب گذشته مسابقات اروپایی را تماشا کردم و رکوردزنی 
تالاخادزه را دیدم. وی افزود: رقابت در دسته سنگین وزن 
به شدت بالا رفته و امیدوارم در مسابقات جهانی با بهترین 
شرایط بتوانم بار دیگر روی سکوی نخست ایستاده و 
گر همه چیز خوب باشد وعده  طلای جهان را کسب کنم. ا
ما همین امسال در آمریکا و روی تخته مسابقات جهانی. 

وزنه بردار دسته 105+ کیلوگرم کشورمان 
در خصوص آخرین شرایط تمرینی 
خود عنوان کرد: بعد از لیگ به خاطر 
 مصدومیت جزئی مدتی فیزیوتراپی
کنون در حال شروع  انجام دادم و ا
تمرینات سبک هستم تا هرچه زودتر 

آماده شوم. 
لاشا تالاخادزه، قهرمان طلایی المپیک 2016 ریو در 
مسابقات وزنه برداری قهرمانی اروپا در شهر اسپلیت 
 کرواسی رکورد یک ضرب جهان را که پیش از این با
216 کیلوگرم در اختیار بهداد سلیمی بود، شکست. 
 این وزنه بردار گرجستانی توانست در این حرکت وزنه

 217 کیلوگرمی را بر بالای سر ببرد و رکوددار جهان شود. 

تیم های دانشگاه آزاد و شیمیدر     
در  هفته ششم مرحله مقدماتی 
لیگ برتر بسکتبال دربی تهران را فردا 

برگزار می کنند.
گزارش فارس، ششمین هفته از  به 
مرحله گروهی لیگ برتر بسکتبال، امروز  
دوشنبه برگزار می شود و سالن دانشگاه 

آزاد حکیمیه میزبان حساس ترین بازی هفته بین دانشگاه 
آزاد و شیمیدر خواهد بود. در سه بازی قبلی دو تیم در این 
فصل این دانشگاه آزادی ها بودند که به پیروزی رسیدند. 
از سوی دیگر شیمیدر با توجه به بازی هفته قبل مقابل 
شهرداری کاشان و پیروزی در این مسابقه با روحیه بهتری 
گردان هاشمی به دنبال جبران  حضور پیدا می کند و شا

خواهند بود. پتروشیمی بندرامام مدعی 
اول قهرمانی که بار دیگر جمشیدی، کنار 
گذاشته شده را در ترکیب خود می بیند، 
در کاشان میزبان شهرداری کاشان 

خواهد بود.
جنوبی ها که صحبت های زیادی در 
مورد پیوستن حدادی به این تیم 
می رسد، به نظر نمی رسد در کاشان مقابل شهرداری 
این شهر که بازیکن خارجی ندارد، داشته باشند. نیروی 
زمینی در تهران میزبان نفت آبادان است. طبق توافق 
مسوولان دو تیم فرید اصلانی که از نیروی زمینی جدا شده 
 و به آبادان پیوسته بود، نمی تواند مقابل تیم سابق خود 

به میدان برود. 

ورزش                   شهروندی ورزش                       روز

تیم های اصفهانی در راه بازی های جهانی ورزش کارگری
با تصمیم فدراسیون صورت گرفت؛

تیم های تنیس روی میز بانوان و آقایان 

استان اصفهان در بازی های جهانی ورزش 

کارگری 2017 که به میزبانی لتونی برگزار می شود، شرکت 

می کنند. چهارمین دوره بازی های جهانی ورزش 

کارگری طی روزهای 23 تا 28 خردادماه سال جاری در 

کشور لتونی به انجام می رسد و کاروان ورزشی ایران با 

250 ورزشکار در قالب 13 رشته ورزشی در این رویداد 

شرکت خواهد کرد که به گفته رییس هیات ورزش 

کارگری استان اصفهان، نسبت به مسابقات دوره سوم 

که ایران با 63 ورزشکار راهی ایتالیا شده بود، افزایش 

قابل ملاحظه ای را در تعداد نفرات شامل می شود و 

می تواند از لحاظ کیفی نیز در بحث مدال آوری موثر 

باشد.

جواد شیرانی با اشاره به حضور ورزشکاران اصفهانی 
در این رقابت ها می گوید: ورزشکاران زیادی از 
استان اصفهان در رشته های تیمی و انفرادی در 
این مسابقات شرکت می کنند که هنوز اسامی آنها 
نهایی نشده است اما دو تیم تنیس روی میز بانوان و 
آقایان، به طور کامل نفرات از استان اصفهان هستند 
که تیم آقایان با حمایت شرکت ذوب آهن و تیم بانوان 
با حمایت باشگاه کارگران به این مسابقات اعزام 
می شوند؛ البته صحبت هایی نیز در خصوص اعزام 
تیم های بسکتبال و والیبال کارگری استان اصفهان 

کید بر اینکه از مسیر اهداف تعیین شده  وی با تا
بهتر حرکت کردیم، می افزاید: پیش بینی می شود 
با اختلاف زیاد نسبت به سایر استان ها،  رتبه هیات 

استانی برتر را در اختیار بگیریم.
رییس هیات ورزش کارگری استان اصفهان با 
اشاره به فعالیت 30 رشته ورزشی زیر مجموعه این 
هیات تصریح می کند: 40 انجمن آقایان و بانوان 
در مجموعه ورزش کارگری فعالیت دارند و تعامل 
خوبی با هیات های ورزشی وجود دارد، اما در نهایت 
مستقل عمل می کنیم. در شش شهرستان نیز هیات 

ورزش کارگری فعال شده است.
وی با اشاره به تفاهم نامه مالی با اداره ورزش و 
 جوانان استان اصفهان می گوید: بودجه در نظر

 گرفته شده برای هیات با بحث زیاد، افزایشی 
دو برابری داشت، اما با این حال نیز این بودجه کفاف 
فعالیت های هیات را نمی دهد و برای آماده سازی 
تیم های هیات و اعزام آنها به مسابقات کشوری 

هزینه های بالایی نیاز است.
کیدات صورت گرفته،  شیرانی می افزاید: با توجه به تا
اقتصاد مقاومتی در دستور کار هیات قرار گرفته، اما 
با وجود مشکلات اقتصادی موجود، برنامه ریزی ها 
در این راستا بوده که از لحاظ مالی خودکفا شده و 
بتوانیم برنامه های هیات را بر اساس تقویم اجرایی 

و عملیاتی پیش ببریم.  

به بازی های جهانی نیز وجود دارد، اما با توجه به 
هزینه های سنگین اعزام، هنوز تصمیمی اتخاذ نشده 
و تلاش می کنیم در صورت پیدا شدن اسپانسر، زمینه 

شرکت این تیم ها را فراهم کنیم.
ح فعالیت های این هیات در سال  وی در ادامه به شر
گذشته پرداخت و گفت: سال گذشته میزبانی مسابقات 
والیبال بانوان و آقایان، هندبال، تکواندو، کاراته، کشتی 
آزاد و شطرنج کارگران کشور را بر عهده داشتیم که پنج 
رویداد به میزبانی مبارکه و دو رویداد دیگر نیز به میزبانی 

اصفهان و کاشان به انجام رسید.

این مقام مسوول ادامه می دهد: با وجود مشکلات 
مالی، تلاش کردیم در تمام مسابقاتی که فدراسیون 
کنیم و در مجموع در سال  برگزار می کند، شرکت 
گذشته، 24 اعزام در بخش آقایان و 11 اعزام در بخش 

بانوان داشتیم.
شیرانی با بیان اینکه افزایش کمی و کیفی فعالیت های 
سال 95 در دستور کار هیات برای سال جدید قرار گرفته 
است، می گوید: علاوه بر افزایش عناوین قهرمانی ها 
در رشته های تیمی و انفرادی، در نظر داریم در بحث 

میزبانی نیز همانند سال گذشته عمل کنیم.

سال دوازدهم، شماره 2867 06
یکشنبه

۱ اسفند ۱۳۹5 
ورزش

فراخوان مناقصه یک مرحله ای عمومی 
شرکت آب منطقه ای اصفهان در نظر دارد انجام خدمات اداره ی مرکزی، اداره ی دوم، مجموعه مسکونی 
آبشار، دفاتر پشتیبانی شهرستان ها و مجموعه فضای سبز و ساختمانی سدهای زاینده رود، خمیران و 
نکوآباد و همچنین قرائت و گزارش داده های تجهیزات اندازه گیری ایستگاه های آب و هواشناسی تابعه 

گذار نماید.  خود را از طریق مناقصه ی یک مرحله ای عمومی به واجدین شرایط وا

شرکت آب منطقه ای اصفهان     م الف/ 32938

گهی، ضمن  کثر ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آ لذا از کلیه مناقصه گران واجد شرایط تقاضا می شود حدا
اعلام آمادگی، نسبت به ارسال سوابق و خلاصه اطلاعات خود به دفتر امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت 
 http://www.esrw.ir اقدام نمایند. لطفا جهت دریافت اطلاعات بیشتر به وب سایت شرکت به نشانی

مراجعه فرمایید. 
1-مبلغ برآوردی خدمات شصت و هفت میلیارد ریال می باشد. 

2-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه دو میلیارد ریال می باشد. 
3-نوع تضمین مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی خواهد بود. 

نشانی: اصفهان، پل خواجو، بلوار آئینه خانه، شرکت آب منطقه ای اصفهان، امور تدارکات و خدمات 
پشتیبانی              تلفن: 031-36631490

مدیرشعب استان اصفهان خبر داد

اعلام جوایز سی و هفتمین دوره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه بانک مسکن

جوایز سی و هفتمین دوره قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه پس انداز 

بانک مسکن اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مسکن استان 
اصفهان، مدیرشعب این بانک دراستان 
اصفهان با اعلام این خبر گفت : جوایز ویژه 
قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز 
سال ۱۳۹۵ این بانک در این دوره جمعاً به 
ارزش حداقل ۱۷۶ میلیارد و ۷۸۵ میلیون 

ریال میباشد.
مهدی بلوچی با اشاره به اینکه  منابع حاصل 
از حساب های قرض الحسنه پس انداز در 
راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی 
از قبیل اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و اشتغال، کمك به آزاد سازی زندانیان جرایم 
غیر عمد، حمایت ازروشندلان، ساخت و 
بازسازی مدارس در مناطق محروم، 
کمك به هموطنان آسیب دیده 
از بلایای طبیعی و ... استفاده 

می گردد، افزود : این دوره از قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک 
مسکن  به عنوان »گشایش دفتر مهربانی« 
نام گذاری شده است و مشتریان و دارندگان 

حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک 
مسکن در استان  تا ۳۱ خرداد ماه سال جاری 
فرصت دارند با افتتاح حساب و یا تکمیل 
موجودی در این قرعه کشی بزرگ شرکت کنند.
گفتنی است بر اساس این گزارش، ۱۰ کمک 
هزینه خرید واحد مسکونی هر یک به مبلغ یک 
میلیارد ریال، ۱۳۷ کمک هزینه خرید واحد 
مسکونی هر یک به  مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال، 
۱۳۷ کمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید 
داخل هر یک به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال، ۳۳۷ 
کمک هزینه خرید صنایع دستی هر یک به 
مبلغ ۵۰ میلیون ریال، ۱۰ هزار و ۸۰۷ فقره جایزه 
نقدی پنج میلیون ریالی و هزاران فقره جوایز 
نقدی دیگر به عنوان جوایز این قرعه کشی 

اعلام شدند.
شایان ذکر است، حداقل موجودی لازم برای 
شرکت در این قرعه کشی، ۲۰۰ هزار ریال بوده و 
هر ۱۰۰ هزار ریال در هر روز یک امتیاز محسوب 

می شود.



امروز؛ اعلام نامزدی میزبانی 
آمریکا از جام جهانی ۲۰۲۶

خبرگزاری آسوشیتدپرس از ارائه پیشنهاد 
رسمی آمریکا، مکزیک و کانادا به فیفا  جهت 
میزبانی مشترک جام جهانی ۲۰۲۶ میلادی خبر داد. 
آسوشیتدپرس به نقل از یک منبع معتبر نوشته 
است: آمریکا، مکزیک و کانادا پیشنهاد مشترک 
خود جهت میزبانی از جام جهانی ۲۰۲۶ میلادی را 
امروز  به فیفا ارائه می کنند. این تصمیم پس از کنگره 
اعضای کنفدراسیون فوتبال آمریکای شمالی، 
کاف( در جزیره آروبا اتخاذ  مرکزی و کارائیب )کونکا

شد.
فیفا در نشست مدیران ارشد خود در ماه ژانویه 
۲۰17 میلادی تصمیم به برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶ 
با شرکت 48 تیم گرفت که پس از آن سه کشور 
آمریکا، مکزیک و کانادا به فکر میزبانی مشترک این 

رقابت ها افتادند.
در این بین کشورهای انگلیس، قزاقستان، کلمبیا، 
ترکیه و آذربایجان )مشترک( و استرالیا و نیوزیلند 
)مشترک( نیز قصد دارند تا نامزدی خود را برای 
میزبانی جام جهانی فوتبال در سال ۲۰۲۶ میلادی 

به فیفا ارائه کنند.   

 پاسخ دندان شکن رونالدو 
به توطئه بیل، مودریچ و کروس

بر اساس اعلام یک سایت اسپانیایی چند 
بازیکن رئال مادرید پیش از دربی مادرید از 
سرمربی فرانسوی این تیم خواسته بودند تا رونالدو 

را از ترکیب بیرون بگذارد.
به گزارش تسنیم، جدال تیم های رئال مادرید و 
لیگای اسپانیا  اتلتیکو مادرید در هفته سی ویکم لا
گو برنابئو به تساوی یک بر یک  در ورزشگاه سانتیا
انجامید. سایت »دون بالون« اسپانیا در گزارشی 
مدعی شد که پیش از این بازی گرث بیل، لوکا 
مودریچ و تونی کروس از زین الدین زیدان خواسته  
بودند که کریستیانو رونالدو را به علت روی فرم 
 نبودنش در دربی مادرید در ترکیب اصلی قرار

 ندهد.
این سایت اسپانیایی همچنین مدعی شد که 
بازیکنانی نظیر آلوارو موراتا، مارکو آسنسیو و 
لوکاس واسکز نیز نزد زیدان رفته اند و از او گلایه 
کرده اند که ترکیب تیم را بر اساس نام های روی 
 پیراهن ها انتخاب می کند، نه بر اساس روی فرم بودن

بازیکنان. 
رونالدو در رقابت های مختلف فصل جاری ۲۶ گل 
برای سفیدپوشان مادریدی به ثمر  رسانده است. 
که او در لالیگا ۲۰ گل زده در 9 بازی اخیر کهکشانی ها 
گلزنی شده است، در حالی   پنج بار موفق به 
ح کرده که  »دون بالون« چنین ادعایی را مطر
 ،»ESPN« بر اساس اعلام سایت شبکه تلویزیونی
کریستیانو رونالدو بهترین بازیکن رئال مادرید در 
دربی مادرید بوده است. این سایت به عملکرد 

فوق ستاره پرتغالی کهکشانی ها امتیاز »9« را داد.
این سایت نوشت: رونالدو عملکرد باثباتی در این 
دیدار داشت و در چندین موقعیت سعی کرد با 
پاس ها و ارسال های خود، هم تیمی هایش را در 
موقعیت گلزنی قرار دهد، این در حالی است که 
کریس در حدود دقیقه 3۰ بازی با شوتی سرکش 
ک پیش رفت، اما  تا آستانه باز کردن دروازه اوبلا
استفان ساویچ توپ را از خط دروازه روخی بلانکو 

بیرون کشید. 
رونالدو در بازی گذشته یکی از استانداردترین 

عملکردهای فصل خود را به نمایش گذاشت.
امتیازات عملکرد دیگر بازیکنان رئال در این بازی 
ح است: کیلور ناواس )8(، دنی  هم به این شر
کارواخال )8(، په په )8(، سرخیو راموس )7(، 
 مارسلو )7(، کاسمیرو )8(، لوکا مودریچ )7(، تونی 

کروس )7(، گرث بیل )۶( و کریم بنزما )7(.   

دو دنده په په شکست
 پزشکان رئال  مادرید تایید کردند دو دنده 
مدافع این تیم در جریان داربی مادرید 
شکسته است و په په مدتی از میادین دور خواهد 
بود. به  گزارش آس، رئال  مادرید در داربی مادرید به 
نتیجه  بهتر از تساوی یک بر یک برابر همشهری خود 
اتلتیکومادرید دست نیافت. در این بازی برخورد 
تونی کروس و په په باعث خروج مدافع پرتغالی از 

زمین مسابقه شد. 
پزشکان رئال  مادرید بعد از پایان مسابقه تایید 
کردند دو دنده په په در جریان برخورد با کروس 
کنون میزان دوری این بازیکن  شکسته است. تا
از میادین فوتبال مشخص نشده است، ولی به 
احتمال زیاد او علاوه بر از دست دادن بازی با بایرن 
مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا، رقابت های هفته 

لیگا را نیز از دست خواهد داد.  آینده لا
به نظر می رسد په په آخرین فصل حضور خود در 
رئال  مادرید را سپری خواهد کرد و او در تابستان از 

این تیم جدا شود. 
رئال مادرید در حالی بدون په په به استقبال بازی 
با بایرن مونیخ خواهد رفت که رافائل واران را نیز 
در اختیار نخواهد داشت و ممکن است زین الدین 
زیدان )سرمربی رئال مادرید( از زوج ناچو و سرخیو 

راموس استفاده کند.   

 دروازه بان اصفهانی 
در فوتسال لژیونر شد

دروازه بان اصفهانی با پیوستن به یک تیم 
مالدیوی، نخستین لژیونر فوتسال بانوان 
گزارش فارس، هر ساله  ایران لقب گرفت. به 
تورنمنتی رسمی بین تیم های باشگاهی فوتسال در 
مالدیو برگزار می شود که باشگاه های حاضر در این 
رقابت ها می توانند بازیکنانی را از سایر کشورها 

جذب کنند.
معمولا بازیکنانی از کشورهای برزیل، ژاپن، تایلند، 
نپال و اندونزی برای حضور در این تورنمنت به 
تیم های مالدیو می پیوندند؛ امسال برای نخستین  
بار یک بازیکن از ایران در این رویداد شرکت خواهد 
کرد. اعظم آخوندی که در لیگ برتر به همراه تیم 
فوتسال پالایش نفت آبادان حضور دارد، به یک 
تیم از مالدیو پیوسته و به مدت یک ماه این تیم 
را همراهی خواهد کرد. به گزارش فارس، آخوندی که 
سابقه حضور در تیم فوتسال سپاهان را دارد، به همراه 
تیم ملی ایران در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کرد 

و به مقام قهرمانی رسید.   

کره با شجاع   عاقبت مذا
و منشا: ورود کمیته اخلاق

کره باشگاه پرسپولیس با شجاع  شایعه مذا
خلیل زاده و گادوین منشا برای این باشگاه 
دردسر درست کرده است. به گزارش آی اسپرت، در 
حالی که مسوولان پرسپولیس اخبار منتشر شده 
درباره توافق با این دو بازیکن را رد کرده اند، اما کانون 
کارگزاران فوتبال ایران از پیگیری این موضوع و 
ارجاع آن به حراست و کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال خبر داده است. ولی خرسندی، دبیر این 
کره پرسپولیس با  کانون به سایت کاپ گفته که مذا
دو بازیکنی که با باشگاه های فعلی شان قرارداد 
دارند کار درستی نبوده و تخلف محسوب می شود  
و به همین دلیل مجموعه او قصد پیگیری این 
ماجرا را از طریق حراست و کمیته اخلاق فدراسیون 

فوتبال دارد.   

 احتمال جدایی پهلوان 
از ذوب آهن در پایان فصل

هافبک تیم فوتبال ذوب آهن شاید در 
پایان فصل از این تیم جدا شود.

به گزارش تسنیم، احسان پهلوان که در چند سال 
اخیر جزء بازیکنان تاثیرگذار ذوب آهن بوده، شاید 

در پایان این فصل از جمع ذوبی ها جدا شود.
او هنوز به خدمت سربازی نرفته و حتی قرار بود در 
ابتدای فصل جاری از ذوب آهن جدا شود که البته 
دانشجو بودن این بازیکن باعث شد در نهایت 

پهلوان در اصفهان بماند.
پهلوان برای فصل بعد هنوز تصمیم نهایی را نگرفته 
گر او قصد جدایی داشته باشد، باید برای  ولی ا
گذراندن خدمت سربازی، ذوب آهن را ترک کند.   

07 سال دوازدهم، شماره ۲9۰۰ فوتبال
دوشنبه

۲1 فروردین  139۶ 

اخبار                          روز

فوتبال                       جهان

دله آلی:جوان ۲۰ ساله تاتنهام با گلزنی مقابل 
واتفورد زمینه ساز پیروزی تیمش شد. وی در این 
سن، آماری بسیار بهتر از ستاره هایی چون لمپارد، 

جرارد و بکام دارد.
دله آلی در دومین سال حضورش در لیگ جزیره 
و تاتنهام، یکی از بهترین بازیکن های فصل لقب 
کنون در  4۰ گل تاثیر مستقیم داشته  گرفته و ا
است؛ آماری که ستاره های انگلیسی در این سن 

اصلا تجربه اش نکردند.
 بهترین آنها لمپارد با   15 گل و پاس گل بوده است. 
پس از آن جرارد )13( و بکام )1۲( قرار گرفته اند. یک 
فاصله بسیار زیاد میان دله آلی و ستاره هایی که به 

تاریخ انگلیس پیوستند. 
کنون یک سوال پیش می آید که آیا ستاره جدید  ا

انگلیسی در حال ظهور است؟!
 گریم سونس، بازیکن و مربی سابق لیورپول و 
کارشناس کنونی شبکه اسکای اسپورت در این 
خصوص گفت: در سن ۲۰سالگی، دله جهان 
را زیر پای خود می بیند. دله آلی با گل مقابل 
زردپوشان، 1۶ گله شد و در کنار زلاتان ایستاد. 
وی در هشت بازی خانگی گذشته، هفت گل به 

ثمر رسانده است. 
این آمارها به تمام انگلیس و دنیا این نوید را 
می دهد که ستاره ای دیگر از جزیره در حال ظهور 

است.    

  با استعدادترین
 بازیکن جزیره

هشدار تاج: 

ممکن بود بازی با چین نیمه تمام بماند
آلگری:

امتحان دشواری مقابل بارسا پیش رو داریم
 مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال در
 نشستی خبری در مورد پرتاب نارنجک و  
مصدومیت کمک داور توضیحاتی داد که نشان می دهد 

چه خطری از بیخ گوش ما رد شده است:
    در بازی با چین متاسفانه اتفاقاتی افتاد که ما 

نامه ای نگران کننده دریافت کردیم. ناظر مسابقه و 
داور گزارش بدی از پرتاب نارنجک ارسال کردند 
که فیفا در این خصوص از ما سوالاتی را پرسیده 

است که باید پاسخ دهیم.  
   در بازی با چین ما فقط چند نمونه 

پرتاب نارنجک دیدیم، اما در 
گزارشی که فیفا به ما داده و داور 
آن را ارائه کرده، نارنجک ها 

بسیار بیشتر است و فیفا از 

این مسائل اظهار  نگرانی کرده است. باید به این مسائل 
رسیدگی شود و فرهنگ سازی کنیم. نمی دانم چه کسی 
می تواند دوستدار فوتبال باشد اما نارنجک به ورزشگاه 

بیاورد، آن هم جایی که شرایط بسیار مناسبی داریم.
گر در بازی با چین دو نفری که نارنجک پرتاب      ا
کرده بودند را دستگیر نمی کردیم حتی امکان 
داشت داور بازی را نیمه تمام اعلام کند و آن 
وقت اتفاقات به مراتب بدتری رقم می خورد. 

کنون باید فقط جریمه بدهیم.  با این حال ا
    انداختن فلاش و لیزر به سوی ارکان بازی 
برای هر بار چند هزار دلار جریمه دارد 
که این جریمه ها قطعی است.
پرتاب سنگ و موارد مشابه نیز 

پنج هزار دلار جریمه دارد. 

کید کرد که  مکس آلگری، سرمربی یوونتوس تا
امتحان دشواری در تقابل با بارسا پیش رو خواهند 
داشت. به گزارش  ورزش سه ، دو تساوی در چهار بازی اخیر 
گردان آلگری، مثل همیشه با اطمینان  باعث شده بود تا شا

خاطر  پا به میدان نگذارند، ولی دو گل از ایگواین، 
 پیروزی مهم آنها را مقابل کیه وو رقم زد. حال آنها

 باید به مصاف بارسلونا بروند که شب گذشته 
گا شد و آلگری از دشواری امتحان مهم  مغلوب مالا
پیش روی خود در مصاحبه با خبرنگاران صحبت 

کرد. او گفت: باید ایمان داشته باشیم می توانیم 
صعود کنیم. شکست در مقابل 

گا اهمیتی ندارد؛ زیرا  مالا
بارسا به بازی در بازی های 

بزرگ اروپایی عادت 

دارد. ما پس از چند بازی دشوار پا به این دیدار خواهیم 
گذاشت و طبیعی بود که کمی خسته باشیم، بنابراین به 
نظر من یکی از سخت ترین بازی های فصل را پشت سر 
گذاشتیم؛ زیرا انرژی مان به خاطر بازی با ناپولی نیز تخلیه 
شده بود. در شرایط خوبی هستیم، ایگواین 
خیلی خوب روی آمادگی اش کار کرده 
است. باید با شور و انگیزه و حرارت در چند 
بازی پیش رو ظاهر شویم.  هیچ فایده ای 
ندارد که دائم به این فکر کنیم که باید مقابل 
بارسا بازی کنیم، فقط باید بازی خودمان را 
انجام دهیم. از یکشنبه به بارسا فکر می کنیم، 
ولی فقط به این خاطر که بازی بعدی 
ماست؛ بازی بعدی همیشه مهم 

است.

تکذیب استعفای حسن  زاده
برخی رسانه ها خبر از استعفای اسماعیل حسن زاده 
 رییس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال از سمتش 
 داده اند اما او این مساله را تکذیب واز این مساله  اظهار 

بی خبری کرد.

ذوب آهن در حسرت برد
ذوب آهن که زمانی با انجام 1۰ بازی بدون باخت 
آمار جالبی را ثبت کرد وخود را به صدرنشین ها 
کتور نزدیک کرد، اما حالا  یعنی پرسپولیس وترا

هشت هفته است که رنگ برد را ندیده است.   

رونالدو ال کلاسیکو را از دست می دهد؟
احتمال غیبت کریستیانو رونالدو، ستاره رئال مادرید در 
ال کلاسیکو  افزایش یافته است. با این اتفاق احتمالا بعد 
از نیمار، دومین غایب این بازی مهم کریستیانو خواهد 

بود.  08
رحمتی: صحبت از دغدغه ها 

باشد برای بعد 
 احتمال محروم شدن نیمار 

از ال کلاسیکو

 کاپیتان استقلال می گوید، درباره دغدغه های تیمش بعدا صحبت 
می کند.

به گزارش ایسنا، سید مهدی رحمتی در حاشیه تمرین استقلال درباره 
شرایط این تیم گفت: خدا را شکر تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته ایم 
و بدون محروم و مصدوم به ازبکستان می رویم. 
امیدواریم به نتیجه دلخواه دست پیدا 
کنیم. وی در پاسخ به سوالی درباره تیم 
لوکوموتیو، بیان کرد: شناخت کافی داریم  
امیدواریم نتیجه دلخواه را به دست 
آوردیم. کاپیتان استقلال در پاسخ به 
سوالی درباره دغدغه های تیمش پیش 
از سفر، اظهار کرد: دغدغه که هست، 
ولی پیش از بازی های آسیایی در این باره 
صحبت نمی کنیم و ان شاءالله صحبت ها 

باشد برای بعد، وقتی که برگشتیم.
رحمتی در پایان و در پاسخ به سوالی 
درباره شانس صعود استقلال به 
مرحله بعد، گفت: ان شاءالله صعود 

می کنیم.  

قانون بازیکنان سرباز تغییری نکرده
جانشین منابع انسانی و پشتیبانی کل نیروهای مسلح صحبت های رییس 
سازمان تربیت بدنی ارتش را تکذیب می کند و می گوید، قانون سربازها هیچ 
تغییری نکرده است. به گزارش ورزش سه، سرتیپ فولادی مصاحبه ای انجام 
داد و در آن مدعی شد تمام باشگاه های لیگ برتری با پرداخت مبلغی تعیین 
شده به سازمان وظیفه می توانند بازیکنان سرباز خود را به خدمت بگیرند.  
سردار موسی کمالی با تکذیب این موضوع به ورزش سه گفت: من فکر می کنم 
که هرگز چنین  از صحبت های آقای فولادی سوءبرداشت شده است؛ چرا
چیزی ممکن نیست. منظور آقای فولادی این بوده که از فصل آینده بازیکنان 

سرباز بین تمام تیم های نظامی پخش می شوند.  

مهاجم برزیلی بارسلونا ممکن است حساس ترین بازی تیمش در مقطع پایانی 
فصل را از دست بدهد. به گزارش مارکا، تکل خشن و بی محابای نیمار در بازی  
گا روی پایه دیه گو یورنته در نیمه دوم که برایش یک کارت  بارسلونا در خانه مالا
قرمز به همراه داشت، او را از بازی بعدی کاتالان ها در لالیگا برابر رئال سوسیه داد 

محروم کرد. 
خطای شدیدی که اولین کارت قرمز نیمار را در 181 بازی 

رسمی اش در بارسلونا به همراه داشت، نه تنها او را از بازی 
خانگی بعدی تیمش محروم می کند، بلکه ممکن 
است او را از بازی در ال کلاسیکو هم باز دارد.  نیمار پس 

از دریافت کارت قرمز، حین ورود به تونل رختکن ها 
به شیوه ای کنایه آمیز برای داور چهارم کف زد که 
این حرکت او ممکن است بر مدت محرومیتش 
بیفزاید. طبق بند 117 اساسنامه انضباطی 

فدراسیون فوتبال اسپانیا استفاده از 
لحن، حرکات و الفاظ ناپسند 

خطاب به داوران، مدیران و 
مقامات ورزشی مستوجب 
محرومیتی بین دو تا سه 

جلسه خواهد بود.  

ذوبآهندرفولادشهرنقشهصعودمیکشد
هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا

تیم ذوب آهن در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا نیز 
با قرعه میزبانی مواجه شده بود، اما با کارشکنی 
سعودی ها، ذوب آهن در ورزشگاه سلطان قابوس 
کرد، اما  عمان از تیم الاهلی عربستان پذیرایی 
فرداشب برای نخستین بار این فرصت را در اختیار 
دارد که در فولادشهر و در حضور هوادارانش به مصاف 
حریف برود. ذوب آهن که فصل جاری را با یک تساوی 
و یک باخت آغاز کرد، در دیدار برابر بنیادکار برابر این 
تیم به پیروزی رسید، اما کسب سه امتیاز این بازی 
نیز تغییری در وضعیت این تیم در جدول رده بندی 

گروه C ایجاد نکرد. 
ذوب آهن که در لیگ برتر روی دور امتیاز نگرفتن 
افتاده است، در لیگ قهرمانان اسیا فرصت لغزش 
ندارد؛ زیرا امتیاز از دست دادن در این دیدار به 
معنای دشوار شدن شرایط صعود از مرحله گروهی 
 خواهد بود، به ویژه اینکه مسابقه پایانی ذوبی ها
گردان  در این مرحله با تیم الاهلی عربستان است و شا
سید مجتبی حسینی باید قبل از این بازی، امتیازات 
لازم را جمع آوری کنند. ذوب آهن در برابر بنیادکار 
که کنون آمار مثبتی را بر جای گذاشته است   تا
سه پیروزی و یک تساوی حاصل هماوردی با حریف 
ازبک به حساب می آید.  ذوب آهن در سال ۲۰1۰ که در 
عین شگفتی به عنوان نایب قهرمانی آسیا دست یافت، 
در دیدار رفت که در فولادشهر برگزار شد با گل های 
محمد حسینی، محمد قاضی و محمدرضا خلعتبری، 
که از سرمربی نامداری همچون فیلیپه  حریف را 
اسکولاری بهره می برد، مغلوب ساخت و در دیدار 
برگشت هم با تک گل خلعتبری از سد حریف گذشت.  
در فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا نیز که ذوبی ها 
 پس از چند فصل غیبت یک بار دیگر به این رویداد 
 راه یافته بودند، در ورزشگاه فولادشهر با حساب
 5 بر ۲ حریف را شکست داد که دانیال اسماعیلی 
کاوه  فر، وحید محمدزاده، مهدی رجب زاده، 
گل های سفید  رضایی و مرتضی تبریزی زننده 
و سبزپوشان اصفهانی بود و در دیدار برگشت اما 

گردان یحیی گل محمدی به نتیجه تساوی  شا
 بدون گل رضایت دادند. برد در این دیدار
 علاوه بر اینکه از لحاظ امتیازی برای 
ذوب آهن اهمیت دارد، می تواند شرایط 

روحی این تیم را برای چهار هفته پایانی لیگ 
برتر فوتبال ترمیم کند.

       وضعیت بهتر استقلال خوزستان نسبت به رقبا
تیم فوتبال پرسپولیس در ورزشگاه آزادی میزبان 
که در دیدار  الریان قطر خواهد بود. پرسپولیس 
رفت در قطر با نتیجه 3 بر یک از حریف قدرتمندش 
 شکست خورده بود، در بازی برگشت تنها به انتقام 

می اندیشید.
با توجه به نتایج پرسپولیس در دیدارهای رفت )یک 

خ پوشان  برد، یک مساوی و یک باخت( موقعیت سر
ایرانی بسیار متزلزل است و در صورتی که این تیم برابر 
الریان در تهران هم امتیاز از دست بدهد، با توجه به 
اینکه الهلال عربستان دیگر تیم گروه D بازی نسبتا 
آسانی برابر الوحده  امارات دارد، ممکن است شانس 
خ ها به مرحله بعد را بسیار کم کند. دیدار  صعود سر

کنون با  دو تیم ساعت 19 آغاز می شود. پرسپولیس ا

چهار امتیاز تیم سوم گروه است و الریان با شش امتیاز 
در صدر قرار دارد. استقلال خوزستان نیز امروز به 
مصاف لخویا قطر می رود. در بازی رفت استقلالی ها 
در اهواز برابر لخویا به تساوی یک بر یک رسیدند که 
با توجه به کیفیت و قدرت این تیم قطری، نتیجه 
خوبی تلقی می شود. استقلال خوزستان ایران 
کنون صدرنشین گروه B مسابقه هاست و برابر  ا
لخویا تنها به حفظ صدرنشینی می اندیشد؛  هدفی 
که با کسب یک تساوی برابر لخویا قابل دسترسی 
است. نماینده خوزستانی فوتبال ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا در این فصل بهترین نتیجه را در 
بین تیم های ایرانی کسب کرده و برخلاف نتایج 
نسبتا ضعیفش در لیگ برتر ایران، می تواند در آسیا 

حرف هایی برای گفتن داشته باشد.
تیم استقلال تهران نیز فردا به میهمانی تیم 
 لوکوموتیو می رود. استقلال که با شش امتیاز از 
دو بازی اخیر خود صدرنشین گروه A است،  برای 
ادامه این روند، نیازمند برتری در این دیدار است.  
برنامه بازی های منطقه غرب آسیا به شرح زیر است:

        دوشنبه، ۲1 فروردین ماه
:D گروه         

        پرسپولیس ــ  الریان قطر )ساعت 19(
ـــ  الوحده امارات )ساعت          الهلال عربستان ـ

)۲1:3۰
:B گروه         

        لخویا قطر- استقلال خوزستان )ساعت 
)۲۰

        الجزیره امارات-  الفتح عربستان 
)ساعت ۲۰:15(

      سه شنبه،۲۲ فروردین
:A گروه          

        لوکوموتیو تاشکند - استقلال )ساعت 
)15:3۰

        التعاون عربستان -  الاهلی امارات )ساعت 
)۲۲:3۰

:C گروه         
        ذوب آهن- بنیادکار )ساعت ۲۰(

        العین امارات - الاهلی عربستان )ساعت 
   )۲۰:۰5

هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته جاری با برگزاری دیدارهایی 

مهری 
مصور

در کشورهای مختلف قاره کهن به انجام می رسد و در روز دوم برگزاری مسابقات، ورزشگاه 
فولادشهر برای نخستین بار در فصل جاری میزبان خواهد بود. تیم ذوب آهن که در 
دیدار رفت مقابل بنیادکار نخستین بردش را در مسابقات باشگاهی آسیا در فصل 2017 
دشت کرد، با تکرار پیروزی می تواند شانسش را برای صعود از مرحله گروهی افزایش 

بدهد.



شهرستان08 سال دوازدهم، شماره 2900 
دوشنبه

21 فروردین 1396 

به نتیجه رساندن پروژه های 
عمرانی در نجف آباد

شهردار نجف آباد گفت: تا آخرین دقیقه 
فعالیت قانونی شورای چهارم، مجموعه 
شهرداری تمامی توان خود را همچون روز اول 
شروع کار خود در مسیر حل مشکلات مردم و به 
نتیجه رساندن پروژه های عمرانی متعدد در سطح 

مناطق پنج گانه به کار خواهد گرفت.
 به گزارش پایگاه خبری شهرداری، مسعود منتظری 
در اولین جلسه خود با شورای شهر چهارم با 
 تشکر ویژه از پرسنل و مجموعه های فعال در ویژه 
برنامه های نوروزی امسال گفت: » بر این نکته 
کید ویژه ای داریم که بایستی تمام توان خود را  تا
برای بهره برداری از پروژه های نیمه تمام در کنار 
تامین بودجه و فراهم کردن زیرساخت های مورد 
ح ها  نیاز جهت ادامه روند اجرایی برخی دیگر از طر

به کار بگیریم.« 
منتظری با تشریح برخی آمارهای مقایسه ای در 
خصوص عملکرد نوروز امسال با سال قبل، ادامه 
 داد: » با توجه به تعیین نیمه مرداد ماه امسال

به عنوان تاریخ آغاز به کار رسمی شورای اسلامی 
شهر دوره پنجم، فرصت نسبتا خوبی برای جمع بندی 
و نتیجه گیری از فعالیت های برنامه ریزی شده طی 

این مدت خواهیم داشت.« 
 منتظری در بخش دیگری از این جلسه از آسفالت 
و لکه گیری معابر طی ماه های باقی مانده از فعالیت 
دوره چهارم شورا به عنوان یکی از اولویت های 
کاری شهرداری یاد و اعلام کرد: » در حد توان و 
امکانات موجود نهایت تلاش خود را برای حل 
 مشکلات شهر و اجرای پروژه های زیرساختی به کار 
بستیم به طوری که در پیشگاه خداوند، وجدان 
کاری و عامه شهروندان از این لحاظ روسفید 

هستیم.«
 شهردار سال 95 را نسبت به سال قبل از آن از لحاظ 
بودجه و شرایط مالی بسیار سخت تر دانست و 
کریم که به لطف او، تلاش  اضافه کرد: » خدا را شا
شبانه روزی مدیریت و پرسنل در کنار حمایت های 
کارها  مردم و اعضای شورای شهر بسیاری از 
 به سامان رسیده و بودجه پیش بینی شده را 

به صورت کامل تحقق پیدا کرد.«
وی خاطرنشان کرد: »مردم از عملکرد شهرداری و 
شورای شهر رضایت نسبی دارند و این موضوع را به 
دفعات در اظهار لطف به خادمان خود در مقاطع 

مختلف نشان داده اند.«

ح »با قرآن در زلال  اجرای طر
اعتکاف« در مساجد برخوار

کارشناس امور فرهنگی اداره تبلیغات 

مهناز 
طغیانی

ح »با  اسلامی برخوار از اجرای طر
قرآن در زلال اعتکاف« در سه مسجد 

این شهرستان خبر داد.
کی گفت: این طرح با هدف  احمد را
ترویج فرهنگ قرآنی همزمان با آغاز 
آیین اعتکاف در شهرستان برخوار اجرا می شود. 
وی ایجاد علاقه و مانوس شدن شرکت کنندگان 
 در مراسم معنوی اعتکاف با قرآن و آموزه  های

ح است.  انسان ساز را از جمله اهداف دیگر این طر
کارشناس امور فرهنگی اداره تبلیغات اسلامی برخوار 
ح با پنج محور در سطح کشور  اظهار داشت:این طر
برگزار می شود؛ اصلاح قرائت نماز،اجرای تلاوت  
زنده قرآن و اذان، تلاوت قرآن در روز آخر، اجرای 
تلاوت ترتیل عمومی یک صفحه از قرآن و برنامه 
 تلاوت قرآن و همچنین مسابقه قرآنی با عنوان 
» با قرآن در زلال اعتکاف « با محوریت »ترجمه و 
مفاهیم سوره های دهر و حجرات« و » متن و ترجمه 
خطبه متقین معروف به خطبه همام« برای اولین 

بار در مراسم اعتکاف اجرا می شود.
کارشناس امور فرهنگی اداره تبلیغات اسلامی برخوار 
عنوان کرد:25مسجد در این شهرستان  برای برگزاری 
مراسم معنوی اعتکاف آماده شده است و  مراسم 
 اعتکاف از نماز صبح روز سیزدهم رجب مصادف با

 22 فروردین ماه  به مدت سه روز در هشت مسجد 
در شهر دولت آباد، چهار مسجد در شهر خورزوق ، 
دو مسجد در شهر شاپور آباد، سه مسجد در شهر 
حبیب آباد،سه مسجد در  کمشچه و در شهرهای 
دستگرد و محسن آباد و سین  هر کدام یک مسجد 

برگزار می شود. 
کارشناس امور فرهنگی اداره تبلیغات اسلامی 
برخوار بیان کرد:اداره تبلیغات اسلامی شهرستان 
برخوار مسابقه ای تحت عنوان انس با محبوب 
ویژه معتکفین شهرستان  در مراسم اعتکاف برگزار 
می کند که سوالات مسابقه مربوط به مسائل 
اعتکاف است و به قید قرعه به شرکت کنندگان در 

این مسابقه جوایزی اهدا می شود. 
همچنین جزوه ای مربوط به احکام و مسائل اعتکاف 
آماده شده است که در مساجد شهرستان توزیع 

می شود.
کی گفت: سامانه جامع ثبت نام الکترونیکی  را
اعتکاف به نشانی akefin.com راه اندازی شده که 
اطلاعات همه مساجد استان اصفهان  به همراه 
شرایط ویژه، مبلغ پرداختی و ظرفیت باقی مانده 
 و حتی بستر  پرداخت از طریق درگاه اینترنتی

قابل مشاهده است و این سامانه  برای اولین بار در 
سطح استانی بارگذاری شده است.

اخبار                        روز

افزايش سهم بانوان در  استفاده از 
كز شهری فولادشهر  مرا

شهردار فولادشهر با بیان اینکه شهرداری
سازمانی مردمی و غیر دولتی است، گفت: 
مدیریت شهری این احساس تکلیف را کرده که با بررسی 
مشکلات موجود در شهر درصدد رفع آنها براید. مرادی 
در نشستی با بانوان فعال افزود: از آنجایی که مردم 
فولادشهر مردمانی با فرهنگ و اصیل و دوستدار رشد 
هستند، این مساله مشوقی شده است تا سطح خدمات 
عمرانی، اجتماعی و رفاهی را در جهت رضایتمندی 
مردم ارتقا دهیم.  وی با بیان اینکه 50 درصد شهر را زنان 
تشکیل می دهند، افزود: احداث باغ بانوان از جمله 
 برنامه های مهم در دستور کار شهرداری است که 
پروژه ای مخصوص بانوان است. وی همچنین اظهار 
داشت: در تنظیم برنامه پنج ساله، تلاش برآن است که 

کز شهری بیشتر شود.  سهم بانوان در استفاده از مرا
 وی در پایان با تبریک طلیعه بهار طبیعت و آغاز سال نو
کید  بر تحقق اقتصاد مقاومتی ، تولید و اشتغال تا

کرد .

 ثبت 10وقف جديد 
در ايام نوروز در گلپايگان

رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
گلپایگان گفت: در طول ایام نوروز 40 هزار زائر 
از امامزاده های شهرستان بازدید کرد. حجت الاسلام 
و المسلمین مهدی طاهری در گفت وگو با ایسنا با 
ح  بیان اینکه امسال برای ششمین سال متوالی طر
آرامش بهاری در ایام نوروز برگزار شد، اظهار کرد: در 
لحظه تحویل سال برنامه های متنوع فرهنگی در 
امامزاده ها اجرا شد، همچنین در طول 13 روز ایام 
نوروز برنامه های فرهنگی در قالب خیمه معرفت 
شامل غرفه های مختلف مذهبی، حجاب و عفاف، 
همه واقف باشیم، پرسش و پاسخ و... در امامزاده 17 تن 
و امامزاده ابراهیم روستای سعید آباد برگزار شد. وی 
با بیان اینکه در 13روز ابتدایی ماه جاری 10 وقف در 
شهرستان به ثبت رسید که در نوع خود بی نظیر 
است، ادامه داد: چهار قطعه زمین مزروعی، آب قنات 
و موتور و پنج قطعه زمین مسکونی در طی این مدت 
جهت ترویج قرآن، جذب و تشویق جوانان به نماز و 
هزینه های مربوط به امامزاده ابراهیم روستای اسفرنجان 

وقف شده است.

 ورودی زرین شهر 
به تمثال شهدا مزین شد

شهردار زرین شهر گفت: ورودی زرین شهر به 
تمثال سردار شهید ابراهیم خلیلی مزین 
شد. جواد جمالی اظهار کرد: مجموعه شهرداری 
زرین شهر به دنبال ترویج فرهنگ شهید و شهادت 
است؛ چرا که همه به خوبی  می دانیم زنده نگه داشتن 
این فرهنگ است که می تواند نظام مقدس جمهوری 
اسلامی را حفظ کند و با گسترش فرهنگ شهادت طلبی 
در بین نسل جوان می توان به سمت تقویت پایه های 
اعتقادی و اسلامی در کشور گام برداشت. وی افزود: 
ما موظفیم یاد و خاطره شهدا را در اذهان مردم زنده 
نگاه داریم و بر همین اساس مجموعه شهرداری 
 زرین شهر تصمیم گرفت با نصب تمثال سرداران
شهید شهرستان لنجان به عنوان سمبل ایثار و 
شهادت در ورودی شهر گام کوچکی در این راستا 

بردارد. 
شهردار زرین شهر تصریح کرد: در مدتی که به عنوان 
شهردار زرین شهر مشغول به خدمت رسانی به مردم 
این شهر هستم، با اجرایی شدن این طرح آثار و برکات 
متعددی را به عینه شاهد بودم و از سوی دیگر اجرای 
این طرح نیز مورد استقبال مسوولان، شورای اسلامی 
شهر و خانواده شهدا قرار گرفت. وی با اشاره به هزینه 
یک میلیارد ریالی ساخت المان سرداران شهید 
ح را در اولویت   اضافه کرد: مجموعه شهرداری این طر
کاری خود قرار داد و با پیگیری های انجام شده از 
سوی مسوولان و پس از اخذ درجه سرداری سردار 
رشید اسلام، ابراهیم خلیلی نوگورانی، ساخت و 
نصب تمثال این شهید والا مقام نیز در دستور کار 

قرار گرفت.

 اجرای طرح تفکیک زباله
در  امامزاده احمد بن محسن)ع( 

رییس اداره اوقاف و امور خیریه نطنز گفت: 
در راستای توسعه پایدار و رعایت اصول 
زیست محیطی اجرای تفکیک زباله ها در امامزاده 
احمدبن محسن بن امام زین العابدین)ع( نطنز آغاز 
کبری اظهار داشت: با توجه  شد. حجت الاسلام مرتضی ا
به نقش امامزادگان در فرهنگ سازی و همچنین در 
راستای توسعه پایدار و رعایت اصول زیست محیطی 
برنامه تفکیک زباله ها در محیط پیرامونی امامزاده 
احمدبن محسن بن امام زین العابدین )ع( نطنز آغاز 
شد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: این طرح به منظور 
ارتقای فرهنگ عمومی و صیانت و حفاظت از محیط 
زیست و همچنین ترغیب زائران به رعایت اصول 
زیست محیطی در جوار این امامزاده جلیل القدر 

اجرا می شود. 
کبری ادامه داد: با توجه به اینکه حرم مطهر این  ا
امامزاده عظیم الشان از نظر موقعیت جغرافیایی 
در منطقه مناسبی قرار دارد و سالانه میزبان زائران 
و مسافران زیادی از سراسر کشور است، این طرح در 
این امامزاده بزرگوار اجرا می شود که رویکرد اصلی 
ح نیز توسعه گردشگری مذهبی و ایجاد  این طر
فضای مناسب برای حضور بیشتر مسافران و زائران 

در جوار این امامزاده واجب التکریم است.

اخبار                       كوتاه شهردار مباركه خبر  داد:

 تکمیل بیش از  90 درصد پروژه های شهرداری مباركه در سال 95
شهردار مبارکه گفت: سال 95 با وجود همه   
مسائل و مشکلات و رکود اقتصادی، برای 
شهرداری مبارکه سال خوبی بود و بیش از  90 درصد پروژه ها 
تکمیل شد. محمد شرفا از افتتاح پنج پروژه عمرانی، 
خدماتی و ورزشی در نیمه اول سال 96 در شهرمبارکه خبر 
داد و افزود: پروژه های باغ بانوان،خیابان شهدای 
طاهری، بلوار آزادگان)سردار شهید بابایی(، ایستگاه پلیس 
راهور و پارک محله ای خیابان اباذر از جمله طرح های در حال 
اجرا و قابل افتتاح شهرداری مبارکه است.وی با بیان اینکه 
در سال 96 هم چندین پروژه جدید را گلنگ زنی و شروع 
خواهیم کرد، گفت: شهرداری و شورای اسلامی شهر 
مبارکه همواره اهتمام جدی برای خدمت به شهروندان را 
 در دستور کار دارد. شرفا همچنین با بیان اینکه در نوروز

 96 بیش از 60 هزار نفر از ارگ تاریخی 
 نهچیر مبارکه بازدید کردند، تصریح کرد: 
بر اساس آمار روزانه بیش از پنج هزار نفر 
از این قلعه و ارگ تاریخی بازدید کردند. 
وی با بیان اینکه وضعیت و امکانات 
برای سال های آینده بهتر خواهد شد 
افزود: رویداد فرهنگی نوروزگاه مبارکه با 
هدف ارائه دستاوردهای فرهنگی اقوام 

مختلف در حوزه نوروز ایرانی به گردشگرانی که شهرستان 
مبارکه را به عنوان مقصد سفر نوروزی خود انتخاب کردند 
ارائه شد.شهردار  مبارکه گفت: رویداد نوروزگاه برنامه 
کاملی برای نمایش آیین ها و رسوم ، نمایشگاه و فروشگاه 
صنایع دستی و سوغات و جشنواره سفره هفت سین ، 

بازی های و غذاهای بومی و محلی، 
جشنواره لباس و موسیقی سنتی در 
محل ارگ تاریخی نهچیر در شهر مبارکه 
برگزار شد.وی با بیان اینکه شهر مبارکه 
به لحاظ موقعیت جغرافیایی و مکانی در 
سال های گذشته پذیرایی مهمانان 
نوروزی چندانی نبود، افزود: این شهر از 
پتانسیل و ظرفیت های بالایی در زمینه 
فضای سبز، آثار تاریخی و موقعیت همجواری با زاینده رود 

برخوردار است. 
شرفا با بیان اینکه بازسازی و مرمت ارگ تاریخی نهچیر در 
دوره چهارم شورای اسلامی شهر آغاز شد، گفت:این ارگ  
تاریخی یکی از آثار تاریخی قابل توجه شهر مبارکه محسوب 

گانه است  می شود که مشتمل بر هشت حیات و خانه جدا
که یکی از خانه ها در این دوره با هزینه چهار میلیارد تومان 

به طور کامل بازسازی و مرمت شد  .
وی با بیان اینکه مرمت کامل این قلعه تاریخی از توان 
ج است، تصریح کرد: در ادامه با  شهرداری مبارکه خار
استفاده از توان بخش خصوصی برای مرمت قسمت های 

باقیمانده از این ارگ  استفاده خواهیم کرد.
 وی با بیان اینکه مرمت خانه های دیگر ارگ نهچیر

با استفاده از توان بخش خصوصی در سال های آینده 
 دنبال خواهد شد، افزود: برای برگزاری برنامه ها و 
جشن های مختلف شهرداری، ورزش های بومی محلی، 
پخت غذاهای سنتی در طول سال و به مناسبت های 

خاص از این مکان استفاده خواهیم کرد.

راه اندازی کارخانه بازیافت شهرستان های جنوب غربی استان
مدیر عامل شركت مدیريت پسماند منطقه جنوب غرب استان اصفهان خبر داد:

محسن نادری با اشاره به برگزاری جلسه بررسی 
مسائل و تعیین سهام شهرستان های مبارکه، 
شهرضا و دهاقان در دفتر شرکت بازیافت  گفت:  با 
تخصیص هفت میلیارد ریال اعتبار از سوی سازمان 
شهرداری های کشور، عملیات ساخت این کارخانه 

از ابتدای سال جاری آغاز خواهد شد.
وی با بیان اینکه شرکت مدیریت پسماند منطقه 
جنوب غرب استان اصفهان شهرستان های مبارکه، 
شهرضا و دهاقان را تحت پوشش قرار می دهد 
افزود: احداث این کارخانه می تواند زباله های 
خانگی شهرستان های مبارکه، شهرضا و دهاقان 

را بازیافت کند.
 نادری با بیان اینکه تعیین تغییرات ثبتی و سهام هر

شهرداری مهم ترین دستور کار این جلسه بود 
اظهار کرد: در این جلسه مقرر شد که 54درصد سهام 
 شرکت) سایت( در اختیار شهرستان مبارکه باقی

بماند و 31 درصد به شهرستان شهرضا و 15 درصد 
نیز به شهرستان دهاقان اختصاص پیدا  کند.

 وی با اشاره به اینکه بر اساس الزام وزارت کشور ،
 سایت های بازیافت باید به صورت گروهی و منطقه ای

اداره شود، اظهار کرد: شهرستان های کوچک به 
تنهایی ورودی زباله کمی دارند و احداث سایت 
بازیافت در یک شهرستان از نظر اقتصادی مقرون 

به صرفه نیست.
مدیر عامل شرکت مدیریت پسماند منطقه جنوب 
غرب استان اصفهان افزود: مشارکت شهرستان های 
 مختلف در احداث سایت بازیافت منطقه ای علاوه

 بر منافع زیست محیطی، از نظر اقتصادی نیز 
مقرون به صرفه است.

وی گفت: با توافق سهامداران شرکت پسماند 
منطقه جنوب غرب استان اصفهان، سهام عمده 
این شرکت در شهرستان مبارکه باقیماند و با این 
شرایط مدیریت این شرکت و کارخانه در اختیار 

شهرستان مبارکه قرار خواهد داشت.
نادری با بیان اینکه در روزهای پایانی سال95 و 
پس از طی پروسه طولانی موفق به تحویل زمین 
پنج هکتاری در ابتدای شهرستان دهاقان شدیم،  
گفت: تامین اعتبار سهامداران دغدغه مهم بعدی 

بود که از طرف سهامداران باید انجام شود.
مدیرعامل شرکت مدیریت پسماند منطقه جنوب 
غرب استان اصفهان با اشاره به ساخت کارخانه و 
خرید خط پردازش سایت بازیافت، تصریح کرد: 
خرید خط پردازش سایت در سال های گذشته 
از طریق کشورهای خارجی انجام می گرفت، اما 

 امروزه در استان اصفهان و کشور ظرفیت و شرکت های 
تولید کننده و سازنده بسیاری در این زمینه وجود 

دارد.
 نادری با اشاره به نامگذاری سال 96  با عنوان اقتصاد 
 مقاومتی تولید و اشتغال افزود: متریال اصلی و 
خط های پردازش این کارخانه بر مبنای استفاده 
کامل از مصالح و محصولات ایرانی و داخلی تنظیم 

شده است.
وی با بیان اینکه عملیات ساخت کارخانه با سرعت 
کت های مناقصه در  و بلافاصله پس از بازگشایی پا
دستور کار قرار خواهد گرفت، خاطرنشان کرد: عملیات 
ساخت و نصب تجهیزات و بهره برداری این کارخانه 

کثر در مدت هشت ماه انجام خواهد شد. حدا
نادری افزود: در کنار ساخت ساختمان کارخانه، 

کریزی،  عملیات عمرانی سایت نیز شامل تسطیح، خا
کبرداری، خیابان کشی و احداث ساختمان اداری  خا

نیز انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه انجام تمام این کارها مستلزم هزینه 
است، گفت: شهرداری ها برای انجام این کارها باید 
مشارکت کنند و سهم آورده خود را در نظر بگیرند تا در 
ادامه و روند کار با کندی و مشکلی مواجه نشویم و از 

برنامه زمانبندی عقب نمانیم.
 نادری با اشاره به اینکه برای شهرداری ها این 
 سه شهرستان، اعتباری معادل هفت میلیارد ریال
)ویژه ایجاد کارخانه بازیافت( از  طرف سازمان شهرداری های 
کشور جذب و به حساب شهرداری های شهرستان واریز 
شد، ادامه داد:بر اساس صورت جلسه، شهرداری ها 
کثر تا روز دهم اردیبهشت  باید هر چه سریع تر و حدا

ماه سال جاری نسبت به واریز این مبلغ )به عنوان 
بخشی از آورده شهرداری ها( به حساب شرکت 

بازیافت اقدام کنند.
وی افزود: شهرداری های زیباشهر، منظریه و... 
هم که این اعتبار را دریافت نکرده بودند، موظف 
شدند جمعا مبلغ 15میلیارد ریال طی سه مرحله 
از محل اعتبارات داخلی خود، به حساب شرکت 

بازیافت پرداخت کنند.
 مدیرعامل شرکت مدیریت پسماند منطقه جنوب 
غرب استان اصفهان با بیان اینکه امسال مبلغ 
دو میلیارد و 200 میلیون تومان برای ساخت 
کارخانه و سایت پسماند هزینه خواهیم کرد، گفت:  
کارخانه پردازش و تفکیک زباله ، سوله، تاسیسات، 
آزمایشگاه و استراحتگاه کارگران در سال جاری 

ساخته خواهد شد.
وی با بیان اینکه همزمان با ساخت و راه اندازی 
کارخانه،  کار مونتاژ دستگاه ها نیز انجام خواهد 
شد، افزود: مبلغ 15 میلیارد ریال دیگر نیز در سال 
97 توسط سهامداران این شرکت تامین خواهد 
شد و در مجموع طی دو سال، سه میلیارد تومان 
به علاوه هفت میلیارد ریال به حساب شرکت واریز 

خواهد شد.
نادری با بیان اینکه کار بهره برداری از کارخانه 
بازیافت جنوب غرب استان اصفهان سال جاری 
در دستور کار ما قرار دارد، ادامه داد: کار تفکیک 
پسماند سه شهرستان در داخل این سایت انجام 
خواهد شد و دیگر نیازی به مراجعه به اصفهان و 

سایر شهرستان ها وجود ندارد.
ح درآمدزایی و  وی با بیان اینکه اجرای این طر
اشتغالزایی مناسبی برای شهرستان های مبارکه، 
کید کرد: در  شهرضا و دهاقان، خواهد داشت تا
سال های آینده نیز فازهای تکمیلی سایت پسماند 

منطقه جنوب غرب اصفهان انجام خواهد شد. 
مدیر عامل شرکت مدیریت پسماند منطقه جنوب 
غرب استان اصفهان با بیان اینکه پسماند تولیدی 
سه شهرستان روزانه  160 تن است، تصریح کرد: 
 این کارخانه بر مبنای  تفکیک 250 تن روزانه در یک
 شیفت احداث خواهد شد و ظرفیت اسمی فرآوری 
پسماند در این کارخانه 250 تن در یک شیفت 
کاری است. وی با بیان اینکه این کارخانه باید 
بتواند روزانه 250 تن زباله را پردازش و تفکیک 
کند، افزود: با توجه به صنعتی بودن شهرستان و 
پتانسیل افزایش ورودی پسماند، امکان افزایش 

ظرفیت کارخانه تا 500 تن هم وجود دارد.   

تولید روزانه بیش از 160 تن زباله خانگی در سه شهرستان مباركه، شهرضا و دهاقان ضرورت   
تاسیس سازمان مدیریت پسماند، تفکیک زباله ها و احداث کارخانه بازیافت زباله را در این 
شهرستان ها با هدف کاهش آلودگی های زیست محیطی و كسب ارزش افزوده از پسماندها، آشکارتر 
می کند. در حال حاضر دفن زباله های شهرستان های مباركه، شهرضا و دهاقان توسط شهرداری ها با 
استفاده از روش ترانشه )حفر گودال( انجام می شود. بنا بر آمارهای موجود، روزانه حدود 160 تن 
زباله خانگی در این سه شهرستان تولید می شود، اما نبود سازمان مدیریت پسماند و کارخانه 
بازیافت زباله در این شهرها موجب شده با دفن پسماندها به صورت ترانشه، هیج ارزش افزوده ای 

از آن به دست نیاید.  
مدیرعامل شركت مدیریت پسماند منطقه جنوب غرب استان اصفهان اعلام كرد: عملیات مناقصه 
ساخت کارخانه پسماند شهرستان های مباركه، شهرضا و دهاقان برگزار شده  است و حداکثر تا 

هشت ماه  آینده این کارخانه راه اندازی و از آن بهره برداری می شود.

از 23 تا  30 فروردین ماه برگزار می شود؛

جشنواره فرهنگی هنری مدافعان حرم در كاشان 
شهردار شاهین شهر :

شاهین شهر  پروژه نیمه تمام نخواهد داشت
جشنواره فرهنگی هنری مدافعان حرم از 23 تا 
 30 فروردین ماه در کاشان برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
 کاشان، جشنواره فرهنگی هنری مدافعان حرم پس از

مرحله رقابتی، در روزهای پایانی فروردین ماه با برنامه های 
مختلف ادامه می یابد.»جبهه جهانی مقاومت«، عنوان 
 نخستین برنامه این جشنواره است که چهارشنبه،

23 فروردین جاری با حضور حجت الاسلام و المسلمین 
مهدی طائب در مصلای بقیه الله الاعظم)عج( و در جمع 
معتکفین کاشانی برگزار می شود. برپایی شب شعر مقاومت 
 دومین برنامه جشنواره فرهنگی هنری مدافعان حرم

به شمار می آید که در شامگاه جمعه 25 فروردین ماه از 

ساعت 20:30 میزبان اساتید برجسته، شاعران، ادیبان و 
ک و خون  علاقه مندان حوزه شعر و ادب است. تئاتر خا
عنوان برنامه هنری جشنواره مدافعان حرم است که با 
مضمون قرار دادن شهدای تیپ فاطمیون در تالار فرهنگ 
به روی صحنه می رود. آیین اختتامیه این جشنواره نیز در 
 شامگاه چهارشنبه  30 فروردین جاری در آمفی تئاتر 
دانشگاه علوم پزشکی کاشان از ساعت 20:30 برگزار می شود.
اعلام برگزیدگان جشنواره فرهنگی و هنری مدافعان حرم که 
پس از  فراخوان جشنواره در بهمن ماه گذشته آثار خود را در 
دو رشته شعر و نقاشی تا ششم اسفندماه 95 به دبیرخانه 
ارسال کردند نیز  پس از فرآیند داوری و همراه با آیین تقدیر در 

مراسم اختتامیه جشنواره صورت می گیرد.

شهردار شاهین شهر گفت:  شهرداری شاهین شهر 
 همواره خدمت به شهروندان و رفع نیازهای شهر
را در سرلوحه وظایف خود قرار داده است. حسین امیری 
در جلسه شورای مدیران شهرداری با اشاره به اجرایی 
شدن 150 پروژه عمرانی در شهرداری در 20 ماه گذشته 
افزود: علی رغم مشکلات و موانع مالی در شهرداری 
خوشبختانه پروژه های عمرانی یکی پس از دیگری به 
سرانجام رسیده و تا اتمام دوره چهارم شورای اسلامی 
شاهین شهر پروژه نیمه تمام و نیز دیونی باقی نخواهد 
 ماند. وی با بیان اهمیت نامگذاری سال توسط 
مقام معظم رهبری به نام اقتصاد» مقاومتی، تولید و  
اشتغال« گفت: شهرداری از ابتدای سال 1395 مبحث 

اقتصاد مقاومتی را سرلوحه اقدامات و فعالیت های خود 
قرار داده و اقدامات مطلوبی در این زمینه صورت گرفته و 
امسال نیز این مهم با جدیت در شهرداری و سازمان های 

تابعه دنبال خواهد کرد .
امیری ادامه داد: علی رغم اینکه شهرداری متولی بحث 
اشتغال نیست، ولی با احداث پروژه های سرمایه گذاری 
 با بخش خصوصی زمینه اشتغال بسیاری از جوانان 
شاهین شهری فراهم شده است.وی با اشاره به اینکه 
ظرفیت ایجاد پروژه های تجاری در شاهین شهر تقریبا 
اشباع شده ، از حوزه های متولی امر خواست به سمت 
پروژه های با کاربرد خدمات عمومی برای رفاه حال 

شهروندان به پیش روند.  



مدیر امور اجتماعی و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان خبر داد:

مدارس متوسطه اصفهان میزبان جشنواره فرهنگی پیشگیری از  اعتیاد
مدیر امور اجتماعی و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان از برگزاری جشنواره فرهنگی 
پیشگیری از اعتیاد خبر داد و گفت : بیش از 280 مدرسه در 
دوره متوسطه در شهر اصفهان میزبان این جشنواره در 
قالب های اجرایی متنوعی خواهند بود. مهدویان فر با اشاره 
به سیاست های اتخاذ شده در رابطه با کنترل پدیده شوم 
اعتیاد در سطح جامعه گفت: از ابتدای انقاب اسامی تا 
کنون سیاست های مختلفی به منظور مقابله با پدیده شوم 
اعتیاد اتخاذ شده است که یکی از این سیاست ها،  مقابله با 
عرضه مواد مخدر  و کنترل قاچاق مواد مخدر بوده است. وی 
با بیان اینکه مهم ترین راه حل در رابطه با مقابله با پدیده 
اعتیاد پیشگیری و ارائه آموزش های صحیح به نوجوانان و 
جوانان خواهد بود، گفت: سیاست های مقابله با عرضه و 
درمان معتادان گرچه سیاست هایی لازم الاجرا خواهند بود، 

ولی بی شک در امر مقابله با اعتیاد کافی 
نخواهند بود و بر اساس پژوهش های 
انجام شده بهترین راه حل در کنترل و 
مقابله با اعتیاد پیشگیری و ارائه آموزش 
های ثمربخش به عموم افراد جامعه  به 
خصوص نوجوانان و جوانان خواهد 
بود.مهدویان فر با بیان اینکه تمرکز این 
جشنواره بر روی آموزش مهارت نه 

گفتن در برابر  آسیب های اجتماعی به ویژه پدیده اعتیاد 
خواهد بود، گفت: قالب های اجرایی جشنواره به نحوی 
طراحی شده است که دانش آموزان با بهره مندی از آموزش 
های صحیح و بجا و بهره گیری از یک فرآیند عقانی و گزینشی 
منطقی نسبت به کنش های پیرامون خود عکس العملی 
گیری مهارت ها به ویژه مهارت  صحیح از خود بروز داده و با فرا

نه گفتن از آسیب ها و مخاطرات اجتماعی 
از جمله اعتیاد در امان بمانند.مدیر امور 
مردمی  مشارکت های  و  اجتماعی 
شهرداری اصفهان گفت: در این جشنواره 
هفت قالب اجرایی در نظر گرفته شده 
است که در اولین آنها سه نمایش خیابانی 
توسط هنرمندان شهر اصفهان طراحی و 
آماده شده تا در فواصل زمانی زنگ تفریح 
در تمامی 280 مدرسه در نظر گرفته شده به اجرا گذاشته 

شود.
مهدویان فر ادامه داد: 30 باور غلط برای نوجوانان در رابطه 
با اعتیاد از طریق پوستر ها و طرح های گرافیکی به تصویر 
کشیده شده و از طریق برگزاری نمایشگاه تصویری در معرض 
دید بیش از 80 هزار دانش آموز اصفهانی قرار خواهد گرفت، 

همچنین بروشوری با محوریت مهارت نه گفتن در برابر 
مصرف مواد مخدر تهیه شده و در مدارس توزیع خواهد 
شد.وی افزود : برگزاری کارگاه های آموزشی با محوریت 
آموزش مهارت نه گفتن و تولید و نمایش کلیپ های آموزش 
توسط جامعه شناسان و روانشناسان ممتاز ملی نیز از دیگر 
قالب های اجرای جشنواره خواهد بود.مهدویان فر گفت : 
تبلیغات شهری در بازه زمانی برگزاری جشنواره در سطح شهر 
به این موضوع اختصاص داده خواهد شد و به جهت جلب 
توجه و حساس سازی عموم همشهریان و ارائه  آموزش های 
همگانی، ویژه برنامه ای با مضمون پیشگیری از اعتیاد در  
روز هفتم اردیبهشت در باغ نور با دعوت از عموم همشهریان 
برگزار خواهد شد. جشنواره فرهنگی پیشگیری از اعتیاد از 
20 فروردین لغایت 15 اردیبهشت در مدارس متوسطه شهر 

اصفهان برگزار خواهد شد.

09 جامعه

رییس مرکز درمان اعتیاد بهزیستی گفت: 
بودجه برنامه استراتژیک مقابله با ایدز 
توسط دولت باید به مجلس پیشنهاد می شد، در 
کنون  حالی که به سازمان مدیریت دیر رسید و ا

پیگیریم که حداقل بخشی از آن را امسال بگیریم.
مجید رضازاده در گفت وگو با فارس، گفت: با اینکه 
دومین دستگاه در ارتباط با ایدز هستیم، اما ردیف 
بودجه ای نداریم و از بودجه های دیگر مانند 
اعتبارات کودکان خیابانی یا زنان دارای رفتار پرخطر 
در بحث ایدز هزینه می کنیم.وی ادامه داد: حدود 
20 میلیارد تومان برای ایدز هزینه می کنیم که چهار 
میلیارد آن مستقیم برای افراد دارای رفتار پرخطر و 
مبتایان به ایدز تخصیص داده می  شود.رضازاده 
گفت: طبق برنامه استراتژیک مبارزه با ایدز باید عدد 
و رقم بالاتری دیده می شد، اما متاسفانه دولت 
برنامه استراتژیک ایدز را به سازمان مدیریت دیر 
رساند، بنابراین از سوی معاونت اجتماعی وزارت 
بهداشت و بهزیستی در 
حال پیگیری هستیم که 
گر اعتبارات دیده شود  ا
بخشی از بودجه را برای 

سال 96 هزینه کنیم.
رییس مرکز درمان اعتیاد 
با  رابطه  در  بهزیستی 
اینکه آیا اعتبارات این 
برنامه در لایحه برنامه 
ششم آمده، گفت: ایدز 
یک برنامه استراتژیک 
گانه دارد و در برنامه  جدا
ششم توسعه نیامده، اما 
گر بودجه آن بهدرستی  ا
دیده شود کارها به خوبی 
پیش می رود. وی گفت: 
ما در گروه های پرخطر 
مسوولیت داریم مانند کودکان خیابانی،  معتادان 
خیابانی تزریقی و زنان دارای رفتارهای پرخطر در 
کنون  بهزیستی تعریف شده است.رضازاده گفت: ا
براساس آخرین آمار،  تزریق، اولین راه انتقال ایدز در 
کشور است، اما به سرعت به سمت انتقال جنسی 
می رود.رییس مرکز درمان اعتیاد بهزیستی ادامه 
داد: بیماری ایدز بیشتر در گروه های پرخطر مصرف 
کننده مواد مخدر دیده می شود البته گروه های 
دیگر پرخطر نیز در برنامه ما وجود دارند، همچنین 
مبتایانی که شناسایی شده و نیاز به حمایت های 
اجتماعی، معیشتی و روانی دارند.وی گفت: 33 
باشگاه مثبت در این زمینه راه اندازی شده تا مکانی 
برای آموزش دادن به این افراد باشد و سعی شده 
زندگی سالم و شادی برای آنها تامین شود و چنانچه 
نیاز به مشاوره یا خدمات درمانی باشد که از سوی 
وزارت بهداشت باید تامین شود، به آنها داده و در 

صورت لزوم یارانه نیز به آنها پرداخت می  شود.

خرید و فروش نوزادان زنان معتاد 
تایید  شد

قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر از تایید خرید و فروش نوزادان زنان 
گر مبادی قانونی اجازه  معتاد خبر  دادو گفت:ا
بدهند، آمار و اطاعات درباره آمار اعتیاد دانش آموزان 

معتاد ارائه می شود.
به گزارش مهر، علی مویدی گفت: ستاد مبارزه با مواد 
مخدر تاش کرده با همفکری اصحاب رسانه یک 
کارنامه شفاف و روشن و بدون ابهام به مردم ارائه 
کند. وی با اشاره به سیاست های اباغی از سوی 
مقام معظم رهبری گفت: در بحث مقابله به دلیل 
کستان اقدامات مقابله ای  همجواری با افغانستان و پا
برای مسدود کردن مرز توفیقات خوبی داشتیم 
و ۷05 تن انواع مواد مخدر کشف شده که رشد 1۴ 
درصدی را نشان می دهد و نشان می دهد در امر 
مقابله، مرزبانان ما همچنان با این مافیا در حال 
جنگ هستند و یک لحظه غفلت نکرده اند. جا دارد 

از جانفشانی های مرزبانان عزیزمان تشکر کنیم.
مویدی افزود: در سال 95 در بحث درمان شاهد 
حرکت جدیدی بودیم. در بحث معتادان متجاهر 
۴0 هزار معتاد متجاهر را ساماندهی کردیم و در پایان 
ح جدیدی را طراحی کردیم و  سال در 12 استان طر
در ایام نوروز همکاران ما در دستگاه های مقابله ای، 
بیش از 16 هزار  و 300 نفر معتاد متجاهر  و  هشت هزار 

خرده فروش را ساماندهی کردند.

 افسردگی در جامعه 
رو به افزایش است

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: 
آسیب های اجتماعی در جامعه رو به 
کنون بیکاری، طاق، اعتیاد و فقر  افزایش است، هم ا
زمینه ساز بروز افسردگی شده است و ما باید به این 

عوامل بپردازیم.
به گزارش فارس، سیاری گفت: پیشگیری در حوزه 
بهداشت اصل اول است و ما باید دسترسی در زمینه 
پیشگیری را برای مردم فراهم کنیم و کاری کنیم که 
استفاده از خدمات بهداشتی برای مردم آسان تر  و 

ارزان تر باشد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: 
خوشبختانه افسردگی قابل پیشگیری و درمان 
است، اما با وجود این،  افسردگی در دنیا رو به افزایش 
است و به مساله سازمان جهانی بهداشت تبدیل 
شده است. ما باید تاش کنیم این روند رو به رشد را 

در کشورمان متوقف کنیم.

سیاری گفت: شش میلیون و ۴00 هزار نفر در کشور ما 
افسرده هستند و ما باید در این زمینه بیشتر گفت وگو 
کنیم. در حوزه بهداشت دسترسی را فراهم کردیم، 
شش هزار پزشک عمومی به سیستم اضافه شده 

است و امیدواریم مردم برای درمان مراجعه کنند.

سال دوازدهم، شماره 2900 
 دو شنبه

21  فروردین 1396 

اخبار                         جامعه خبر                             ویژه

دولت بودجه برنامه استراتژیک 
ایدز  را  از قلم انداخت

پله پله تا سرطان
دبیر شورای سیاستگذاری سرطان دانشگاه علوم پزشکی در گفت وگو با اصفهان زیبا رابطه بین استرس و سرطان را بررسی می کند 

آنچه در لا به لای اخبار اپک تایمز هم دیده می شود 
گویای این مطلب است که زندگی در شهرهای بزرگ 
با افزایش استرس و فشارهای روانی همراه است و 
این موضوع باعث بروز مشکات جسمی و روحی 
کنان شهرها شده است. موضوعی  فراوانی برای سا
که در سال های اخیر از استرس و بیماری های 
روحی فراتر رفته و بر اساس گفته ها و مشاهدات 
متخصصان، به صورت ابتا به انواع سرطان ها بروز 

کرده است.
به گفته دکتر مریم طباطباییان، دبیر شورای 
سیاستگذاری سرطان دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان، به دلیل اینکه استرس ها مقوله ای کیفی 
هستند، نمی توان آنها را با مقوله های کمی آزمایش 

و درصدی برای آنها برآورد کرد. 
مثا نمی توان گفت تا چه میزان استرس می تواند 
فرد را به بیماری سرطان مبتا کند، اما می توانیم 
گر فرد در سال بیش از چه مقداری در  بگوییم ا
مقابل اشعه ها قرار بگیرد می تواند تا چه میزان 
به سرطان مبتا شود. البته درباره استرس ها 
کمی نیست و نمی توان آن را ثابت   این عدد 

کرد.
طباطباییان در گفت و گویی که با اصفهان زیبا 
داشته بیان می کند: در حال حاضر محققان و 

که کمی کردن  برآوردی را نشان نمی دهد، چرا
 استرس ها مشکل است. 

به گفته دبیر شورای سیاستگذاری سرطان دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان، سرطان پستان شایع ترین 
سرطان استان اصفهان در بین زنان و سرطان های 
گوارشی و پروستات، شایع ترین سرطان در بین 
مردان و سرطان خون شایع ترین سرطان در بین 

کودکان است.
کید بر اینکه آمار سرطان در اصفهان رو به   وی با تا
افزایش است، خاطر نشان می کند: آمار سرطان 
در کشورهای در حال توسعه رو به افزایش 
است و این افزایش همراه با افزایش میزان 
مرگ و میر در کشورهای در حال توسعه 

خواهد بود.
طباطباییان، منظم نبودن سیستم های 
غربالگری و امکانات درمانی را مهم ترین 
علت رشد بیماری ها در بین مردم می داند 
و بیان می کند: نبود امکانات درمانی 
نسبت به جمعیت و باورهای غلط مردم 
و عدم ارجاع به پزشک باعث می شود 
که بیماری بر افراد غلبه کند و در نتیجه 
 شاهد افزایش مرگ و میر در جامعه 

باشیم.

پژوهشگران سعی کرده اند استرس افراد را نسبت به 
جمعیتی که در جامعه وجود دارد بررسی کنند. طبق 
تحقیقاتی که انجام شده است، استرس می تواند 
ایجاد بیماری کند، بنابراین استرس نه تنها در ایجاد 
سرطان بلکه در ایجاد بسیاری از بیماری ها می تواند 

نقش داشته باشد. 
که استرس ایجاد می شود  گفته او هنگامی  به 
تعدادی میانجی در بدن ایجاد می شود که ما به آنها 
 مدیاتور استرس می گوییم. در این هنگام موادی آزاد 
که ممکن است در مواد طبیعی سلول  می شود 
مداخله کند. مثا ممکن است بر روی سیستم ایمنی 
یک نفر اثر بگذارد و سیستم تکثیر سلولی فرد دیگر را 
تحت تاثیر قرار دهد، بنابراین مکانیزم هایی که در 
سطح سلولی وجود دارند و در سیستم ایمنی بدن 
 مداخله می کنند می توانند در ایجاد سرطان موثر 

باشند.
به بیان دبیر شورای سیاستگذاری سرطان دانشگاه 

علوم پزشکی اصفهان، نمی توان گفت که 
استرس تنها علت ابتای فرد به بیماری 
سرطان است و بقیه عوامل در آن دخیل 

نیستند.
 معمولا عوامل دیگری در مبتا شدن 
فرد به سرطان دخیل است، اما ممکن 
است استرس باعث تسریع در روند ابتا به 
سرطان و افزایش بیماری شود، زیرا در کل 

استرس ها بیماری زا هستند.
طباطباییان در پاسخ به این سوال که می توان 
برآورد کرد که چند درصد از سرطان ها 
به دلیل استرس در فرد به وجود آمده 
کرد: هیچ آماری چنین  است، تصریح 

منظم نبودن 
سیستم های 
غربالگری و 

امکانات درمانی 
مهم ترین علت 

رشد بیماری ها در 
بین مردم است

استرس ها جنسیت، زمان و مکان نمی شناسند و در هر موقعیت و برای هر فردی ممکن 

زهره 
قندهاری 

است اتفاق بیفتد. مطالعات نشان می دهد که زندگی در شهرهای بزرگ با افزایش 
استرس و فشارهای روانی همراه است که این موضوع باعث بروز مشکلات جسمی و 
روحی فراوانی برای ساکنان شهرها شده است. استرس و فشارهای عصبی یکی از 
مهم ترین عوامل افزایش نرخ ابتلا به سرطان در ایران است. به گفته دکتر بهزاد 
رحمانی، عضو انجمن جراحان عمومی ایران، تغییر و شیوه زندگی ها از سنتی به مدرن، 

استرس ها را افزایش داده است که می تواند یکی از آیتم های به وجود آورنده سرطان باشد. 

براساس 
آخرین آمار،  
تزریق، اولین 

راه انتقال ایدز 
در کشور است، 
اما به سرعت 

 به سمت
 انتقال جنسی 

می رود

09 سال یازدهم، شماره 2739 جامعه
 دو شنبه

۱5 شهریور  ۱395 

گهی ابلاغ تجدیدنظرخواهی  آ
در خصوص پرونده کلاسه 950779  شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان تجدیدنظرخواه محبوبه 
پور ایمانی به طرفیت رویا سیف دادخواست تجدیدنظرخواهی به شماره 9510546794400036 شعبه 
14 تقدیم نموده است لذا با توجه به مجهول المکان بودن رویا سیف برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی 
گهی به این شعبه واقع در اصفهان،  مدنی مراتب در جراید منتشر تا تجدیدنظرخوانده 10 روز پس از نشر آ
خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م 

الف/ 40562
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 1232/95 -312/95 خواهان هوشنگ افسر دادخواستی مبنی بر مطالبه 
به طرفیت سید مهدی هاشمی و سید سعید هاشمی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
96/2/30 ساعت 16:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
برابر ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
شعبه واقع در اصفهان، خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا مجتمع شهدای مدافع حرم مراجعه 
و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 40690
شعبه ۱6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
کبرقاعدی دادخواستی مبنی بر ... به طرفیت ابراهیم  در خصوص پرونده کلاسه 1399/95 خواهان علی ا
سلیمانی دشکن تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/2/27 ساعت تعیین گردیده، با 
توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی 
مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان، خیابان شیخ 
صدوق شمالی چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. 

در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 40524
شعبه ۱7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه در پرونده کلاسه 941568 بنا به درخواست آقای خسرو زین العابدین به طرفیت حسین 
شهریاری فرزند خسرو نشانی مجهول المکان  با موضوع مطالبه با توجه به ارجاع امر به کارشناسی و وصول 
نظریه کارشناسی، لذا بدینوسیله به خواندگان فوق الذکر که  مجهول المکان می باشند اخطار می گردد 
ظرف یک هفته جهت رویت نظریه ی کارشناسی و اعلام نظر به آدرس ذیل مراجعه نمایید.  اصفهان، 

خیابان شیخ صدوق چهارراه وکلا شعبه 33. م الف/40519
شعبه 33 شوراهای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951320 خواهان سعید اسماعیلی نجف آبادی دادخواستی مبنی بر مطالبه 
خ 96/3/2  به طرفیت مهدی خرم و امین محمد صالحی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مور
ساعت 11:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان آتشگاه مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه 
ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40715
شعبه ۱۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951623 خواهان میلاد حسن حیدری دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
علی امانی پزوه تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای مورخ 96/2/31 ساعت 11:00 تعیین گردیده است. 
با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی 
مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان آتشگاه 
مجتمع شماره دو شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نمایید. در صورت 

عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40736
شعبه ۱۱ شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ تجدیدنظرخواهی  آ
در خصوص پرونده کلاسه 950978 -950578  شعبه 29 شورای حل اختلاف اصفهان تجدیدنظرخواه 
کبری تجدیدنظرخواهی نموده است لذا با توجه به مجهول  علیرضا جهانی پور به طرفیت مهدی ا
کبری برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر  المکان بودن مهدی ا
گهی به این شعبه واقع در اصفهان، ابتدای خیابان  تا تجدیدنظرخوانده 10 روز پس از نشر آ
آتشگاه مجتمع شماره 2 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 

ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور دادخواست ابلاغ شده تلقی و پرونده به مراجع تجدید نظر 
ارسال خواهد شد.  م الف/ 40514

شعبه 29 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ  آ
ابلاغ شونده: آقای مجید موسوی زاده خولنجانی فرزند علی به شماره ملی 5418779516 -موضوع به 
نامبرده فوق ابلاغ می گردد چنانچه در خصوص تجدیدنظرخواهی آقای بیژن انصاری نسبت به دادنامه 
شماره 9509970350801944 صادره در کلاسه 951199 شعبه 8 دادگاه حقوقی اصفهان پاسخی دارد. 
به استناد ماده 346 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی ظرف ده روز از 
گهی جهت اطلاع از مفاد تجدیدنظرخواهی و اعلام نشانی و تحویل لایحه دفاعیه به این  تاریخ نشر این آ
دادگاه )به نشانی اصفهان، اتوبان خرازی، حدفاصل خیابان آتشگاه و میرزا طاهر مجتمع قضایی شهید 
مطهری( مراجعه نماید در غیر اینصورت پرونده با همین کیفیت به دادگاه تجدیدنظر ارسال می گردد. 

م الف/40582  
شعبه 8 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951071 خواهان غلامرضا کوثری دادخواستی مبنی بر مطالبه 80/000/000 
ریال بابت یک فقره چک به طرفیت مهدی یدالهی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز دوشنبه 
خ 96/2/25 ساعت 08:30 صبح تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده  مور
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در 
بهارستان انتهای خیابان الفت جنب شرکت عمران مجتمع قضایی بهارستان مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 40011 
شعبه 38 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ آ
خواهان بانک ملت به نمایندگی آقای هادی اخلاقی فیض آثار دادخواستی به طرفیت خوانده ها کاظم 
هادی دستجردی فرزند اصغر و علی کاظمی فرزند یداله به خواسته مطالبه ارز خارجی و مطالبه خسارت 
و تامین خواسته  تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 8 
دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در اصفهان بر اتوبان شهید خرازی بین آتشگاه و میرزا 
طاهر مجتمع جرائم اقتصادی و به کلاسه پرونده 9509980350801003 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 
96/03/01 و ساعت 08:30 تعیین شده است. به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان 
و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب 
گهی و اطلاع از مفاد آن به  گهی می شود تا خواندگان پس از نشر آ یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 40580
شعبه 8 دادگاه عمومی )حقوقی( شهرستان اصفهان

اجراییه
مشخصات محکوم له/ محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: محمدرضائی فرزند علی محمد نشانی: اصفهان 
دروازه تهران کوی دکتر مسعود پور 8 متری استقلال بن بست نسیم پ 14/ 09133139490 ، 2- مهرداد 
رضائی فرزند علی محمد نشانی: اصفهان دروازه تهران کوی دکتر مسعود پور 8 متری استقلال بن بست 
نسیم پ 14 /09133139490 / مشخصات محکوم علیه/ محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: 1- بهنام 
تقی زادگان فرزند عباسعلی نشانی: اصفهان خ میر خ مصلی کوچه لاچینانی کوچه 17 پ 23 / 2- محمد 
حسین تقی زادگان فرزند عباسعلی نشانی: اصفهان خ میر خ مصلی کوچه لاچینانی کوچه 17 پ 23  / 
مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی محکوم له. محکوم علیه: محمد محمودیان فرزند غلامرضا نشانی:  
اصفهان خیابان توحید میانی نبش کوچه 13 بهار مجتمع آریانا طبقه سوم واحد 14 نوع رابطه:وکیل/ 
محکوم له/ محکوم لهم:محمد رضائی-مهرداد رضائی / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم 
مربوطه به شماره و شماره دادنامه 9509976825301356 حکم به الزام خواندگان بهنام و محمد 
ک مزبور بر اساس و  حسین تقی زادگان به حضور در دفاتر اسناد رسمی تنظیم اجاره نامه رسمی در مورد پلا
ج در اجاره نامه رسمی شماره 94678-1376/7/19 حکم بر محکومیت خواندگان  مبنای شرایط مندر
ک موصوف و محکومیت خوانده ردیف اول به پرداخت مبلغ سه  به وضع ید استیجاری خواهان ها بر پلا
میلیون و نهصد و هفده هزار و پانصد و شصت ریال بابت هزینه های دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق 
تعرفه در حق محکوم له پرداخت مبلغ 1050000 ریال بابت حق الاجرا نیز بر عهده محکوم علیه می باشد./ 
محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 
قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم 
و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز 
کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر 
میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه 
مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات 
ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل 
از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم 

له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه 
از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 
قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال 
مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی 
نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می 
شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی 
روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل 
توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. م الف/ 

40572   شماره بایگانی:950176

شعبه 3۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان   

گهی ابلاغ  آ
در خصوص پرونده کلاسه 920491 ج / 11 له علیرضا سلطانی افارانی علیه مهدی گرفته خود در وقت مقرر 
جهت ملاحظه نظریه کارشناس و اظهار هر مطلبی نفیا یا اثباتا در این اجرا حاضر شوید. دادورز شعبه 12 
اجرای احکام حقوقی اصفهان  / ابلاغیه:  مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: مهدی 
گرفته خو فرزند داوود نشانی: مجهول المکان /مهلت حضور از تاریخ ابلاغ:3 روز-محل حضور اصفهان خ 
چهار باغ بالا-خ شهید نیکبخت-200 متر پایین تر از ساختمان مرکزی به سمت شیخ صدوق-ساختمان 
اجرای احکام حقوقی/درخصوص دعوی علیرضا سلطانی افارانی علیه شما در وقت مقرر جهت ملاحظه 
نظریه کارشناس و اظهار هر مطلبی نفیا و اثباتا در این اجرا حاضر شوید.شماره بایگانی شعبه:920491   م 

الف/40712
اجرای احکام شعبه ۱۱ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

ابلاغیه
مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: داوود حسینی و حسن احمدی نشانی: هر دو مجهول 
المکان  / درخصوص تجدیدنظرخواهی سید ابراهیم رضوی قلعه بهمنی به طرفیت شما نسبت به 
دادنامه شماره 9509970350101974 صادره از این شعبه مقتضی است با توجه به اعلام مجهول المکان 
اعلام نمودن شما توسط تجدیدنظرخواه حسب ماده 346 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی ضمن مراجعه به دفتر دادگاه و دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم تجدید 
گهی، به این دادگاه اعلام نمایید. یا با دادگاه تحویل  نظر چنانچه پاسخی دارید ظرف ده روز پس از نشر آ
دهید و الا پرونده با همین کیفیت به تجدیدنظر ارسال می گردد. م الف/40590   شماره بایگانی: 950604
شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان  اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: قربانعلی کریمی سودرجانی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: سیمین خیراندیش با وکالت خانم فرزانه رجائیان 
ک 2 / محکوم به: به موجب رای شماره 766  نشانی محل اقامت: اصفهان سه راه سیمین کوچه 7 پلا
تاریخ 95/9/30 حوزه 53  حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. 
محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 150/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 3/845/000 ریال 
گهی و حق الوکاله وکیل بر مبنای تعرفه قانونی و  بابت هزینه دادرسی و 120/000 ریال بابت هزینه نشر آ
همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 95/5/12 لغایت تاریخ وصول که محاسبه آن 
براساس نرخ اعلامی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بر عهده اجرای احکام می باشد در حق 
خواهان و نیم عشر اجرای احکام. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ 
شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به 
بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/ 70    شماره بایگانی:  556/95 کند و ا
شعبه 53 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- حجت سبزی فروشان 2- حسین سبزی فروشان نشانی 
محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمدرضا رحمانی با وکالت 
امیرحسین معمارزاده نشانی محل اقامت: اصفهان خ باغ دریاچه ک 53 کد پستی:8176644851 
نشانی وکیل:اصفهان-سی و سه پل-ابتدای خ چهار باغ بالا-مجتمع تجاری اداری باران-طبقه اول 
واحد 4/ محکوم به: به موجب رای شماره 1297 تاریخ 95/8/15 حوزه 5 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 200/000/000 ریال بابت 
اصل خواسته وجه 4 فقره سفته به شماره های 183042-1803043-183044-183045 و پنج میلیون 
و هفتصد و بیست هزار ریال هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه 
از تاریخ 95/6/2 به انضمام نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/ 40714    شماره بایگانی:  950713 اجرا تسلیم کند و ا
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: محمد جواد مارانی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: رسول صادقی نشانی محل اقامت: اصفهان خ کاشانی روبروی 
بیمارستان کاشانی شرکت کاوشگر رایانه / محکوم به: به موجب رای شماره 1300 تاریخ 95/8/15 حوزه 5 
شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت 
مبلغ شش میلیون و پانصد هزار ریال بابت اصل خواسته وجه چک به شماره 634949-94/3/9 و 
پرداخت 916/250 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک فوق الذکر 
به انضمام نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به 
بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/ 40570    شماره بایگانی:  950541 کند و ا
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: شاهرخ خورشیدی بهزادی و محمدرضا سلیمانی نشانی محل 
اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مجتبی صادقی نشانی محل اقامت: 
اصفهان خ خاقانی کوچه مسجد مهوزدیه کوچه ش محمدرضا صادقی مجتمع گل مریم  روبروی بیمارستان 
کاشانی شرکت کاوشگر رایانه / محکوم به: به موجب رای شماره 9509976794201862 تاریخ 95/10/23 
حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: حکم 
به الزام خوانده ردیف اول به حضور در دفترخانه جهت انتقال سند رسمی یکدستگاه خودروی پراید 111 به 
شماره انتظامی 81-342 ب 59 منوط به پرداخت الباقی ثمن معامله با توجه به قرارداد به آقای محمدرضا 
گهی در حق خواهان صادر  سلیمانی و پرداخت مبلغ 2/390/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر ا
واعلام می گردد و هزینه نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه 
ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 40533    شماره بایگانی:  950285 و ا
شعبه ۱2 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: ابراهیم صالحی نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: ابراهیم قرهی نشانی محل اقامت: اصفهان بازار باغ قلندرها 
جنب سرای ستوده پخش آسیا / محکوم به: به موجب رای شماره 1690 تاریخ 95/10/8 حوزه 12 شورای 
حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
سی و دو میلیون ریال وجه چک به شماره 168348-94/12/28 و 168349-95/2/25 و 168350-

95/4/25 بانک صادرات بابت اصل خواسته و مبلغ 1830000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر 
گهی طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف تاریخ های فوق تا تاریخ  آ
اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید و هزینه نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای 
احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به 
موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء 
محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/  مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

40731    شماره بایگانی:  950564
شعبه ۱2 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: سلمان سیکاری فرزند مهدی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: رسول حاج هادیان گورتانی نشانی محل اقامت: 
اصفهان خ آتشگاه پل گورتان کوی شهید احمد محققیان کوچه 54 دنبال جوی آب سردوسته / 
محکوم به: به موجب رای شماره 1301 تاریخ 95/7/29 حوزه 14 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان 
که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: حضور در دفترخانه اسناد سمی و انتقال سند 
رسمی خوانده به نام خواهان و پرداخت مبلغ یک میلیون و هشتصد و پنجاه و پنج هزار ریال بابت هزینه 
گهی به انضمام نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه  دادرسی و هزینه نشر آ
به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/ 40518    شماره بایگانی:  950692 را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
شعبه ۱4 شورای حل اختلاف اصفهان
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2۱ فروردین ۱۳96
فرهنگ و هنر

فال حافظ پست مدرن!
»مطرب عشق عجب ساز و نوایی دارد«

احمدرضا 
کاظمی

پگاه 
منصوری

دیدن آلت موسیقی بلایی دارد!
کی نیست از لب لعل نگاران که دگر با

رویت ساز چه بد حال و هوایی دارد
نی و سنتور و کمانچه، دف و تنبور 

و سه تار
دیدنش در پی خود کار خطایی دارد

تا مبدا که بیفتد نظرت یک لحظه ...
به دوتا ساز که آهنگ »نوایی« دارد ...

تلویزیون،  جلوی  در  خودتان 
می بایست ...

گل و گلدان بگذارید! صفایی دارد!
گاه باش که بنیان های  ای صاحب فال، بدان و آ
خانواده ات در معرض فروپاشی قرار دارد! فروپاشیدنی! 
این روزها دیگر زلف های پریشان و لب لعل و قد و بالای 
ک پلنگان و نگاه  ناوک انداز  لعبتکان و عشوه های شترنا
زیبارویان ، تاثیر خود را از دست داده و به جایش این 
آلت موسیقی است که اخلاق، فرهنگ، هنر، آب وهوا، 
بازار ارز، سیاست خارجه و خلاصه همه چیز را هدف 

قرار داده است! 
ضمنا به تلاش های شبانه روزی قیچی به دستان برای 
کتفا نکن و خودت پیشاپیش  کت ا صیانت از نگاه پا
گر  روی میز تلویزیونی ات چند دسته گل قرار بده تا ا
زبانم لال، کوربشم، خدایی نکرده، یکهو، یک لحظه و به 
صورت ناخواسته تصویر سازی از تلویزیون پخش شد، به 
مشکل برنخوری! تو با این کار با یک تیر دو نشان خواهی 
 زد و علاوه بر باصفا کردن و زیبایی ظاهری منزلت، از گزند

 آلات درنده موسیقی نیز در امان خواهی ماند!

خبر                       ادبیات

  پرفروش ترین نویسنده جهان 
بهترین نویسنده هم هست؟

که  آمریکایی  نویسنده  پترسون  جیمز 
سال هاست پرفروش ترین نویسنده جهان 
است، در یک تحقیق مورد بررسی قرار گرفته تا روشن 

شود آیا او بهترین نویسنده جهان نیز هست؟
به گزارش مهر به نقل از ایندپندنت، این نویسنده 
آمریکایی بارها اعلام کرده کتاب هایش را با همکاری 
نویسندگان  دیگر می نویسد، اما یک تحقیق جدید که به 
قصد بررسی این همکاری در عمل انجام شده با بررسی 
کلمه به کلمه هر یک از این کتاب ها اعلام کرده است او 
ممکن است نویسنده اصلی کتاب های خودش نباشد.  
وقتی درباره کتاب های پرفروش صحبت می کنیم، 
در واقع درباره کتاب هایی صحبت می کنیم که شمار 
فروش آنها بسیار بیشتر از چیزی است که می توان 
فکر کرد. با برآوردی که دونال رایان، نویسند برنده 
 چند جایزه انجام داده است، گاهی حتی فروش

 ۳۰۰ نسخه از یک کتاب می تواند آن را در یک هفته در 
راس فهرست پرفروش ها قرار بدهد، اما برای پرفروش ها 
این رقم بسیار بیشتر از ارزش مالی آنهاست. درست 
ک باسترهای ادبی هم وجود دارند -  است که بلا
عناوینی مثل مجموعه »هری پاتر« یا »کد داوینچی« 
گر  - که صدها میلیون  نسخه فروش می کنند، اما ا
همه فروش کتاب های رولینگ و دن براون را روی هم 
گر فروش آثار جان گریشام را هم به آن  بگذریم و حتی ا
اضافه کنیم، باز می بینیم مجموع فروش آثار جیمز 
پترسون از این مجموعه بیشتر است و نویسنده واقعا 
پرفروش دنیا جیمز پترسون است.به گفته ناشر وی، 
پترسون حداقل ۱۱۴ عنوان کتاب نوشته که جزو 
گر مجموع  کتاب های پرفروش نیویورک تایمز بوده اند. ا
رقم های کتاب های او را بخواهیم دربیاوریم، به عدد 
۱۵۰ عنوان کتاب می رسیم. او بدون شک، یکی از 
مشهورترین چهره های ادبی جهان است.موفقیت 
پترسون غیرمعمول است؛ او فقط یک نام موفق نیست، 
بلکه استاد رمان هایی است که در خطوط هوایی 
خوانده می شوند و استادی است که به موفقیت های 
بزرگی به عنوان نویسنده داستان های مورد استفاده 
در خطوط حمل و نقلی دست یافته است.پترسون 
نظرات متفاوتی را برمی انگیزاند: استیون کینگ آثار 
ک« می خواند و نقدکنندگان کتاب از  او را »وحشتنا
آن به عنوان »ادبیات زیر سطح سواد« یاد می کنند. 
با این حال او سال ۲۰۱۵ برای تلاش هایش در تشویق 
آمریکاییان به کتابخوانی، جایزه ادبی فدراسیون کتاب 
ملی را دریافت کرد.او خیلی شفاف درباره روند کار خلق 
کتاب چنین توضیح می دهد: نویسندگان همکار در 
چهارچوبی که توسط او تعیین شده، به روایت موضوع 
می پردازند و وی حتی گاهی به بازنویسی آنچه آنها 
تهیه کرده اند، می پردازد و یا یادداشت های هفتگی 
برای بهتر شدن کار برای آنها می گذارد.این چارچوب 
روایتی که او تهیه می کند، از درک وی از بازار کتاب 
ریشه می گیرد که بر مبنای تجربه سال های سال، وی 
به عنوان یک مدیر تبلیغاتی ایجاد شده است. از او به 
عنوان یک کمک ناشر یاد می شود که بسیار بیشتر از 
برند یک نویسنده است و در نهایت این نام پترسون 
روی جلد کتاب است که بزرگ ترین مخاطبان را به 
خود جلب می کند.استفاده از روش های دیجیتال، در 
صورتی که نمونه های کافی در دسترس باشد، می تواند 
با استفاده از کلماتی که در یک متن به کار گرفته شده، 
نشان دهد چه کسی در شکل گیری کتاب نقش اصلی 
را داشته است. این زمینه »استایلومتری« یا تحلیل 
آماری سبک های ادبی خوانده می شود و برای تعیین 
میزان مشارکت نویسندگانی چون هارپر لی و رولینگ 
نیز به کار گرفته شده است.من و یکی از همکاران از این 
روش برای بررسی کار پترسون استفاده کردیم تا ببنیم 
با استفاده از کلماتی که در کتاب ها به کار رفته است، او 
در عمل چه سهمی در شکل گیری کتاب های خودش 
دارد. نتیجه این تحقیق نشان می دهد در هر یک از 
این رمان های مشترک، سبک غالب متعلق به همکار 
پترسون بوده است. این شواهد کمی نشان می دهد، 
مشارکت پترسون در روند خلق ادبی بیشتر متمرکز بر 
پلات است تا سبک و احتمالا نویسنده پرفروش ترین 
کتاب های جهان، ممکن است اساسا نویسنده اصلی 

کتاب نباشد.

تمدید زمان ارسال آثار به جشنواره 
استندآپ کمدی »پایه خنده«

مدیر ویژه برنامه های شهری گفت: با توجه به 
استقبال گسترده شهروندان، زمان ارسال آثار 
به دومین جشنواره استعدادیابی استندآپ کمدی 
»پایه خنده« از سوی دبیرخانه جشنواره تا ۲۵ فروردین 

ماه تمدید شد.
کی، امیر  سیدابراهیم حسینی اظهار داشت: رضا سا
کربلایی زاده، دکتر اسماعیل امینی و الیکا عبدالرزاقی 
از جمله داوران جشنواره »پایه خنده« هستند که آثار 

ارسالی را بررسی خواهند کرد.
وی با اشاره به موارد آئین نامه جشنواره افزود: استندآپ 
کمدی اجرای تنها یک نفر است؛ لذا اجراهای چند نفره 
و نمایشی، تعریف کردن لطیفه، تقلید صدا و هر گونه 
اجرا که در قالب استند آپ کمدی نباشد، از پروسه 
 داوری حذف می شود.مدیر ویژه برنامه های شهری

 ادامه داد: ارسال تصویر ویدئو به صورت افقی، 
کثر پنج دقیقه،  تهیه ویدئو حداقل در سه و حدا
معرفی شرکت کننده به همراه اعلام شماره همراه 
در ابتدای فایل اسالی و دقت در کیفیت صدا و نور 
تصویر از جمله شرایط ضبط فیلم ارسالی به جشنواره 
کرد: علاقه مندان تا  است.حسینی خاطرنشان 
۲۵ فروردین ماه جاری فرصت دارند آثار خود را به 
 یکی از روش های ارسال رایانامه جشنواره به آدرس
 payekhandeh@gmail.com، ارتباط با ادمین کانال 
تلگرام پایه خنده paye_khandeh@ و تحویل لوح 

فشرده به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

برگزاری جلسه مقدماتی دوره های 
کارگاهی »مبانی فیلمنامه نویسی« 
جلسه مقدماتی دوره های کارگاهی و آموزشی 
»مبانی فیلمنامه نویسی و اقتباس در 
 سینمای کودک و نوجوان«، ۲۲ فروردین ماه برگزار 
می شود.رییس دفتر تخصصی سینما اظهار داشت: 
این کارگاه آموزشی پیرو فعالیت ها و برنامه های سال 
گذشته دفتر تخصصی سینما سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان در زمینه آموزش و حمایت از 
فیلمنامه نویسان شهر اصفهان با همکاری انجمن 
سینمای جوانان اصفهان برنامه ریزی شده است.
مصطفی حیدری افزود: جلسه مقدماتی دوره های 
کارگاهی وآموزشی مبانی فیلمنامه نویسی و اقتباس در 
کبر  »سینمای کودک و نوجوان« با حضور استاد »علی ا
 قاضی نظام« دبیر بخش مسابقه فیلمنامه نویسی 
سی امین جشنواره فیلم کودک و نوجوان اصفهان، 
کبر قاضی نظام،  برگزار می شود. وی تصریح کرد: علی ا
غ التحصیل فیلمنامه نویسی از دانشکده صدا و  فار
سیما در سال 67 و از فیلم نامه نویسان موفق تئاتر، 

سینما و تلویزیون است.  
وی ادامه داد: از آثار سینمایی او می توان به فیلمنامه 
 ـبرنده دیپلم افتخار به عنوان  فیلم سینمایی نیاز )۱۳67
بهترین فیلمنامه در هفتمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان ونوجوانان اصفهان( و فیلمنامه 
فیلم سینمایی پایان کودکی )۱۳7۳ ، برنده لوح 
بلورین و دیپلم افتخار بهترین فیلمنامه در پنجمین 
جشنواره فیلم دفاع مقدس، برنده دیپلم افتخار 
بهترین فیلمنامه از سوی کانون فیلمنامه نویسان و 
بهترین فیلمنامه نویسان از سوی منتقدین سینمایی( 
اشاره کرد. حیدری خاطرنشان کرد: این جلسه روز 
سه شنبه ۲۲ فروردین ماه ساعت ۱7 در محل سینما 
تک مجتمع فرهنگی هنری استاد فرشچیان واقع در 
خیابان توحید برگزار می شود که ورود برای عموم علاقه 

مندان آزاد است.

 برگزاری جشنواره شعر 
»بهشت بیان« در اصفهان

جشنواره شعر استانی »بهشت بیان« با 
محوریت نهج البلاغه، اردیبهشت ماه در 
اصفهان برگزار شده و از  ۱۰۰ اثر برگزیده رسیده به 
دبیرخانه جشنواره همزمان با عید مبعث در هنرستان 

هنرهای زیبای اصفهان تجلیل به عمل می آید.
به گزارش ایمنا، عباس شاه زیدی دبیر نخستین 
جشنواره شعر »بهشت بیان« ضمن اشاره به این نکته 
کنون جشنواره ای با محوریت نهج البلاغه برگزار  که تا
نشده است، افزود: جشنواره بهشت بیان با محوریت 
نهج البلاغه کلید زده شده و بسیاری از موسسات نیز 

حمایت خود را از این جشنواره اعلام کرده اند.
وی افزود: اولین موسسه ای که از این جشنواره اعلام 
حمایت کرد، موسسه تحقیقاتی حضرت زهرا)س( بود 
که در پی آن بنیاد قرآن و نهج البلاغه اصفهان، اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان و موسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( نیز از این جشنواره 
اعلام حمایت کردند. شاهزیدی در ادامه پیرامون 
 چگونگی محتوای آثار اولین جشنواره شعر استانی
 نهج البلاغه عنوان کرد: در این جشنواره نیازمند ترجمه 
نهج البلاغه در قالب شعری نیستیم، بلکه هرکس 
می بایست برداشت های معرفتی خود را از نهج البلاغه 

در قالب شعر به دبیرخانه ارسال کند.
دبیر اجرایی جشنواره »شعر بهشت بیان« در توضیح 
محورهای جشنواره خاطرنشان کرد: این جشنواره با 
سه محور  اهمیت جایگاه نهج البلاغه بعد از قرآن کریم، 
نقش محوری توحید و عدالت در نهج البلاغه و اهمیت 

الگوپذیری از فرامین امیرالمومنین برگزار می شود.
شاهزیدی متخلص به استاد خروش ادامه داد:  ۱۰۰ اثر 
برگزیده رسیده به این دبیرخانه همزمان با عید مبعث 
در هنرستان هنرهای زیبای اصفهان تجلیل خواهد 
شد.دبیر اجرایی جشنواره »شعر بهشت بیان« به مهلت 
ارسال آثار و برگزاری این جشنواره اشاره کرد و افزود: 
آثار این جشنواره تا پایان اسفندماه جمع آوری شده 
و پنج اردیبهشت ماه زمان برگزاری جشنواره بهشت 

بیان است.

هنر                 اصفهان    خنک                    بازی

پیشنهاد                      کتاب

توسط نشر نو؛

ترجمه حرف های کلاغ ها چاپ شد
توسط نشر چشمه منتشر شد؛

اولین مجموعه داستان پیمان اسماعیلی
رمان سه  جلدی »وقایع کلاغیه« نوشته کلم 
مارتین به تازگی با ترجمه پژمان طهرانیان توسط 
نشر نو منتشر و راهی بازار نشر شده است.این رمان، از زبان 
کلاغ هاست که حرف های زیادی درباره زندگی و زمانه امروز 
آدم ها دارند و سخنانی می گویند که در محدوده سنی و 
جغرافیایی نمی گنجد. این سه گانه، تا به حال به زبان های 
فرانسوی، آلمانی، هلندی، سوئدی و ژاپنی ترجمه شده و 
به تازگی امتیاز ساخت یک انیمیشن با اقتباس از آن، به یک 

گذار شده است. شرکت کانادایی وا
این نویسنده چنان شیفته زندگی جمعی کلاغ ها، روحیه 
 و خلق و خویشان می شود که پس از تحقیق درباره 
زندگی شان، دست به خلق این رمان می زند. هر یک از 

کتاب های »وقایع کلاغیه« راوی و داستان مستقلی دارند، 
اما شخصیت های هر سه، کلاغ هایی هستند که هوش 
و شعور انسانی دارند و فرهنگ و آداب و رسوم و باورهای 

خاصی به آنها نسبت داده شده است. 
»خودسران« اولین کتاب از سه گانه است که در سال ۲۰۰۴ 
راهی بازار  نشر  شد و موجب دریافت جوایز معتبر  ادبی 

توسط مارتین شد.
 چاپ های بعدی این رمان و دو قسمت بعدی اش توسط 
انتشارات بلومزبری ناشر کتاب های هری پاتر انجام شد. 
کتاب های وقایع کلاغیه به این صورت نامگذاری شده اند: 
واقعه اول: »خودسران«، واقعه دوم: »طاعون زدگان« و 

واقعه سوم: »نجات یافتگان«.

مجموعه داستان »جیب های بارانی ات را بگرد« 
نوشته پیمان اسماعیلی به تازگی با چاپی جدید 

توسط نشر چشمه منتشر و راهی بازار نشر شده است.
  این کتاب که برای اولین بار در سال ۸۴ چاپ شده بود، 
به عنوان دویست و نود و ششمین عنوان مجموعه »داستان 

فارسی« این ناشر چاپ شده است.
این مجموعه داستان، اولین کتابی بود که از اسماعیلی چاپ 
و باعث شد او بین اهالی داستان شناخته شود. »جیب های 
بارانی ات را بگرد«در  زمان اولین چاپش، برنده جایزه ادبی 
اصفهان شد. داستان این مجموعه کاملا با داستان های 
»برف و سمفونی ابری« و »همین امشب برگردیم« که از 

اسماعیلی چاپ شده اند، متفاوت است.

گم شدن شخصیت ها و تنهایی شان در فضای به خصوص 
و خشن از جمله جان مایه های محتوایی داستان های این 

مجموعه داستان هستند.
 ویژگی دیگر داستان های این کتاب، دارا بودن عنصر 
غافلگیری برای مخاطب است. مردگان هم نقش های 
پررنگی در داستان های »جیب های بارانی ات را بگرد« 

بازی می کنند.
این مجموعه هشت داستان دارد که عناوینشان به ترتیب 
عبارت است از: سیم، اتاق خلوت، مگس، جمع کردن 
برگ ها وقتی روی زمین ریخته باشند، سایه سرباز، حتمی 
 دیو به روی دست چپ، بازی غیر رسمی، جیب های

 بارانی ات را بگرد.

فردا سیزدهم رجب است

مولود کعبه می آید
در سیزدهم رجب سال ۳۰ عام الفیل، حادثه

خ داد که هرگز در تاریخ بشریت   بس عجیبی ر
سابقه نداشته و بعد از آن نیز تکرار نشده است و آن 
حادثه، به دنیا آمدن نوزادی است در درون خانه کعبه 

که او را علی نام گذاشتند.
مادر وی فاطمه، دختر اسد فرزند هاشم است که جزء 
کرم صلی  نخستین زنانی شمرده می شود که به پیامبر ا
الله علیه و آله ایمان آورد و پیش از بعثت از آیین ابراهیم 
پیروی می کرد. همین فاطمه زنی است که سخت مورد 

کرم صلی الله علیه و آله بوده است. احترام پیامبر ا
پدر این طفل، عمران معروف به ابوطالب، حامی بزرگوار 

رسول خدا صلی الله علیه و آله بود.
به دنیا آمدن امیرمومنان، علی علیه السلام در درون خانه 

خدا فضیلتی است که محدثان شیعه 
و دانشمندان علم انساب آن را در 

کتاب های خود نقل کرده اند.
چند روز این مادر و کودک در درون 
خانه خدا می مانند. راستی در 
این چند روز مادر چه خورده و چه 
نوشیده؟ و دیگر نیازهای خویش را 

چگونه برآورده کرده است؟...
گر کمترین دقت و تاملی در این مسائل انجام گیرد،   ا
بی گمان به فضیلت والای این نوزاد و مادر می توان پی 
 برد که چگونه معجزات متعددی به احترام آن دو انجام 
می گیرد؛ شکافته شدن دیوار خانه خدا و به هم آمدن 
ک بودن نوزاد از  آن، ماندن چهار روز در درون خانه، پا

 آلودگی زایمان وگر نه در درون خانه خدا راه 
نمی یافت،    استفاده از غذای بهشتی و...! 

راز ولادت
آنچه مهم و ضروری است که جامعه 
اسلامی، اعم از شیعه و سنی به آن توجه 
کند، راز و فلسفه این ولادت در درون 
خانه خداوند و کعبه است. مریم با آن 
عظمت که به تصریح قرآن معصومه 
است و فرزند او از پیامبران اولوالعزم بود، وقتی درد زایمان 
او فرا می رسد، به او دستور داده می شود که محراب 
 و عبادتگاه را ترک گوید و به نقطه دوردستی پناه برد؛
چرا که اینجا عبادتگاه است، نه زایشگاه؛ ولی فاطمه بنت 
اسد را به درون  مقدس ترین عبادتگاه، یعنی کعبه فرا 

می خوانند و با معجزه دیوار شکافته می شود و در برخی 
منابع آمده که  به فاطمه بنت اسد الهام شد که وارد 

خانه کعبه شود.
گر به روایات امامت و ولایت ائمه اطهار علیهم  ا
 السلام مخصوصا امیرمومنان علیه السلام دقت شود، 
در می یابیم که اساسی ترین شرط توحید، ولایت امامان 
معصوم است؛ چنان که در حدیث سلسلة الذهب و ده ها 
حدیث دیگر به آن تصریح شده است که کلمه توحید 
دژ نفوذناپذیر الهی است، به شرطی که ولایت و امامت 

امامان در کنار آن باشد.
این از نظر فکری و اعتقادی، و اما از نظر رفتاری و عمل نیز 
اساسی ترین شرط قبولی اعمال، پذیرفتن  امامت علی 

علیه السلام و فرزندان اوست.

کتاب، کلاج، فرمون
گپ و گفتی با جلال بیسچار؛  کتاب فروش سیار اصفهان

حالا، شیشه پنجره پیکان طوسی تو سری خورده را 
کشیده ام پایین. این پنجره، پنجره ای است که آقا جلال 

از توی آن داد می زند: صمدیه صارمیه مصدق! 
رادیو ساعت را اعلام می کند: ساعت هفت صبح، اینجا 

اصفهان است!
جلال پیچ رادیو را می بندد و در حالی که می خندد، 
ادامه می دهد: انگار ما خودمون نمی دونیم! و منتظر  
 تاثیر مزه انداختنش روی من است و ادامه می دهد: 
 یه ده دقیقه باید وایسی تا مسافر بیاد و جوری نگاهم 

می کند که »حالا چیکاره ای؟«
می خواهم پیاده شوم که می گوید: اصی صبر نداریا! 
 و می زند توی دنده و همانطور که به آینه وسط نگاه 
می کند، می گوید: آره دای، ما بخوایمم بد نمیشیم! 
انگشت شست و اشاره اش را به هم چسبانده و در هوا 
کید می کند: آقا خدابیامرزم، همچین که سرش رو  تا
گذاشت زمین، من خدمت بودم و می بافد و می بافد 
که ناغافل می بینم تو  بی حواسی، انداخته است توی 

اتوبان.. با عصبانیت می گویم: رد کردی آقا!!
جلال، عکس تا شده ای را نشانم می دهد و می گوید: 
کن ببین! بعدشم شما نگفتی  منم آ مجیدی، عکسا وا

پاین یا بالا!
همانطور که عکس را باز می کنم، می گویم: من  همین 
جا پیاده میشم آقا. و چشمم به دوتا سرباز جوان 
توی عکس پرنور،  شکسته می افتد. جوان و بچه 
کی رنگی که به تنشان زار   سال اند؛ بالباس های خا
می زند. عکس را می دهم دستش و می گویم : خیلی 

ممنون آقا گفتم پیاده میشم!
عکس را با طمانینه می گذارد توی کیف و می گوید: 

وسط اتوبان که نمی تونم پیادت کنم گله!
می گویم ولی باید ببخشید، من به اندازه کافی پول 

همرام نیست!
از تو آینه بغلش نگاه می کند و می گوید: کی پول 

خواست؟ می گویم : اینجوری که نمیشه آخه آقا!
می گوید: کار نشد نداره، من »جلال بیسچارم«، بیسچار 
ساعتم دارم کفی این اصفان می چرخم، بچه بیسچارم 
هسم. و اضافه می کند: آ   یه خدایی ام اون بالا هست 
کید می کند که سفت بنشینم. من هم درحال  و تا

خودخوری می گویم: خدا امواتتان را بیامرزد.
دستی توی موهای جوگندمی اش می کشد و می گوید: 
آره! هر کی خوبی کرده باشه، نتیجه هم می گیره و با 
آه و افسوس، خاطره سربازی اش را ادامه می دهد: 
آره، آقا خدابیامرزم آخرش تو پاچال سکته کرد. زنگ 
زدن پادگان  آ  منم گوله کش اومدم بیام اصفان که 

تصادف کردم.

یه سال تو کما بودم.  از مریض خونه بردنم خونه. تازه 
مصیبت شروع شد. بسکه ترک های تاق رو شمردم  آ  بسکه 
تو  این نم کشیدگیا  زل  زدم  آ  شکل آ  قیافه دیدم باخودم 
گفتم نکند چلاپل شده باشی جلال.  اتوبان تقریبا خلوت 
است. مشتاقم  که سر حرف را با او باز کنم. سیگار دیگری 
می گیراند و من خدا را شکر می کنم که  شیشه پنجره پیکان 
طوسی تو سری خورده پایین است. پنجره هایی که به قول 
جلال داستان دارد: یک پنجره برای دیدن و یک پنجره 

برای شنیدن! 
می خندد. دستش را به آرامی می کوبد روی فرمان و ادامه 
می دهد:  مجیدی باباش کتابخون بود  آ  خودشم مثله چی 
چی از  کتابا روزنامه وا اینا لجش می گرفت. آقا خدابیامرزش 

دیالیزی بود  آ   یه دوسال پیش از این مرد. 
 دستش را از پنجره شنیدنی ها بیرون می برد و می گوید: یه 
روز اومد عیادتی ما. گفت: جلال راسیاتش ننه ام میخواد 
کتابارو بریزه بیرون تا جلو چشش نباشن... اما من دلم 
نمیاد، بالاخره هرچی نباشد آقامون بودس! من اینارا 
میارم اینجا، تو ام هر کاری دوسداشتی باشون بکن!  ننه 
گه میخای نگهشون داری ببر بالاسری  خدابیامرزم گفت: ا

خودد، نیاری این مال مرده ها رو تو اتاقی ماوا!
پیش خودم فکر می کنم ای بابا! اصلا نمی شود از روی ظاهر 
آدم ها قضاوتشان کرد. حالا رسیده ایم به دروازه تهران. دور 
میدان می چرخیم و می پیچیم  توی خیابان خرم و او ادامه  
می دهد: خلاصه، از بیچارگی آ   بی حوصلگی آ  فکر  آ خیال، 

اولین کتابی که دم دستم بود برداشتم و شروع کردم. 
لبخند زنان می پرسم چه کتابی بود؟ دوباره انگشت شست 
کید کنان می گوید:  و اشاره اش را به هم می چسباند و تا
یه داستانی بود از »احمد محمود« به اسم »همسایه ها« 
و لبخند زنان ادامه می دهد: آره. عینی من آ مجیدی 
اینا!همین کتابام بدبختم کردند! با تعجب می پرسم: آخه 
چرا؟ این بار  تلخندی می زند. پشت چراغ خطر، سر خیابان 

کهندژ ایستاده ایم. آهی می کشد و ادامه می دهد:
 تو این دوسال هر چی تونستم و عقلم کشید خوندم. 
می تونم بگم نسخه ذبیح الله منصوری را پیچیدم! اونچه 
این بابا کتاب داشت آ  تو این کتابخونه بود خوندم. بعد تا 

دلت بخواد .
گا کریستی...از این کتاب جیبی ها  پلیسی،شللوک هومز، آ
که اووه..حرفش را قطع می کنم: شما که انقدر کیف کردی، 

بدبختیش کجابود؟
بلافاصله جواب می دهد: به قولی کتابا»از بستر بیماری« 
که بلند شدم آه صفی الله نداشتم.  ننه ام درآمد و گفت: 
یه فکری به حالی این کتابا بکن! میخوایم خونه رو 
بفروشیم بریم. خلاصه! آقام یه پیکان تا همینا داشت. 
فروختم و رفتم یه دوتا مدل بالاتر خریدم و کتابارو ریختم 
توش آ کفی این اصفان آقا هی  کتاب، کلاج، فرمون. هم 
مسافر کشی می کردم، هم می خریدم آ هم می فروختم. 

با تعجب می گویم: آخه چجوری؟!
نگاهم می کند و می گوید: اینجوری که مثلا می رفتم 
سری دروازه شیراز، فلکه احمدآباد، دم دانشگاوا..

 اره. رو ماشین بساط می کردم. می خندد و ادامه 
می دهد: کارتم چاپ کرده بودم. اون روزا که موبایل 
 نبود که. یه برنامه ریخته بودم که کی ها می رم کجا. 
آ دیگه یه یکسالی طول کشید تا کفی اصفان شناختنم. 
بغلی کتابا، چایا و تخمه وا لوازم التحریر آ  اینام می آوردم. 
یه مدتی هم بار می کردم آ می رفتم جمعه بازار. اون روزا 
تو پارکی هشت بهشت بود آ  یه مدتی ام بغلی شهرداری.

خودم از تعجب شاخ در آورده ام که ادامه می دهد: آره. 
این حرفا مالی بیسی سال پیش از اینس. یه دوسه سالی 
اینجوری کار کردم. تو محله ها می رفتم با بلندگو داد 
می زدم: کتابخونه خریداریم! آقا هیچی دیگه دهن به 
دهن می گشت تا ما معروف شدیم. آ  خواسم دکون 
بگیرم که دیگه با آرزوهام تصادف کردم آ زن اسدم!! و 
می توانم بگویم با این حرفش از خنده منفجر می شوم. 

 الانم شکری خدا چرخ می چرخه. یه لقمه پایین و بالا 
می رسه. بفرمایین اینم صارمیه. دیگه چه فرمایشی 
هست دااای؟؟ من که هاج و واج مانده ام از این ماجرا و 
این آدم، می خندم و یک هزارتومانی ناقابل را می گذارم 
روی داشبورد. قسمم می دهد و قبول نمی کند تا اینکه 
می گویم: برکت ماشینت باشه آقاجلال! و سر  خیابان 
آتشگاه پیاده می شوم. جلال برای حسن ختام پیچ 
رادیو را باز می کند: ساعت هفت و ۳۰ دقیقه، اینجا 
اصفهان است. هردومان می زنیم زیر خنده و از ته دل 
می خندیم. جلال بیسچار نگاهم می کند و با طمانینه 
خاصی می گوید: راستش اینکه نتونستم بد باشم. سعی 
هم کردم اما خب افاقه نکرد. من به فکرم می رسد که 
بدی یه چیزی ذاتیس. اینا همه جا میشد دید.  آخه ادم 
گه قرار بود بشد،  من شده بودم اما  که یهو  بد نمیشد. ا
کتابا نذاشتن بد شم و انگشت اشاره اش را رو به پنجره 
دیدنی ها نشانه می رود و می گوید: عزت زیاااد! و من 
پیکان طوسی تو سری خورده را با نگاهم بدرقه می کنم 
و به این مساله می اندیشم که هنوز هم کتاب، بهترین 

همنشین آدم ها ست.

ساعت هفت صبح جمعه است و زیر و روی پل وحید، قو پر نمی زند. از زیر پل رد 

عادل 
امیری

می شوم و می روم آن طرف خیابان  تا بروم صارمیه.   یک مسافرکش شخصی ایستاده 
اول خیابان و پشت فرمان داد و بیداد می کند. به نزدیک ماشین که می رسم، با 
انگشت اشاره ادامه خیابان را نشان می دهم و او دست راستش را بالا می آورد و به 
نشانه چی چی میگوی توو؟! تکان می دهد و بلافاصله با سرش اشاره می کند که سوار 

شوم.
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زیرساخت های فرهنگی 
گردشگری باید توسعه یابد

)ع(  ن
المومن�ی گفت و گوی اصفهان زیبا با حجت الاسلام دک�ت عزیزی در گرامیداشت ولادت خجسته و نورا�ن ام�ی

اخلاق علوی، ضرورت امروز جامعه اسلامی
حجت الاسام دکتر حسین عزیزی با  اشاره به ولادت 
ک و مطهر امام علی)ع( که بر اساس منابع شیعه و  پا
 سنی، بدون تردید در خانه کعبه به دنیا آمده است،  
می گوید، این موضوع،  برای شخصیت ایشان، بسیار 
حائز اهمیت است،  اما نکته بالاتر این است که علی)ع( 
در سخن پیامبر )ص(، نه تنها زادگاهش کعبه است که 

خودش به منزله کعبه است.
کرم)ص( فرمود، یا علی)ع( تو مانند کعبه ای،    پیامبر ا
گر  باید به سویت بیایند و تو به سوی ایشان نروی. ا
آمدند، منتت را کشیدند،  دورت گشتند، اعان حمایت 
گر نه مانند کعبه،  کردند و با تو بودند، جوابشان دِه، ا
قرص و استوار در جای خود بمان و منت کسی را نکش. 
یک راز جریان ثقیفه که علی)ع( در آن، سکوت می کند، 
همین است؛ چون قرار نیست به دنبال خافت برود،  قرار 
است خافت و خواهان خافت به دنبال ایشان بیایند، 
گر  منتش را بکشند، به او رای دهند و با او بیعت کنند. ا
گر نه از عظمت کعبه، کم  این کار را کردند، بسیار خوب، ا
نمی شود؛ کعبه سرجای خود ایستاده است. علی)ع( و 

خاندان او مانند کعبه هستند.

شخصیت والای امام علی)ع( را چگونه و از چه 
طریقی، بشناسیم؟

در مورد شناخت شخصیت امام علی)ع( از زوایای 
گون می توان گفت و گو کرد. گونا

 یک زاویه این است که جایگاه این شخصیت، نزد خدا و 
وحی الهی چگونه است. امیر المومنین در قرآن، جایگاه 
والایی دارد، مهمترین مصداق آیه شریفه تطهیر است 
و یکی از اعضای جریانی است که در سوره دهر در آیه »و 
یطعمون الطعام  علی حبه مسکینا و یتیما و اسیرا« به آن 

اشاره شده است.
 از منظر دیگر، باید ببینیم شخصیتی که از کودکی در 

کرم)ص( بزرگ شد، پیامبر  آغوش پیامبر ا
چه نگاهی نسبت به ایشان داشت. شکی 
نیست که امیرالمومنین)ع( از نزدیک ترین 
یاران پیامبر  )ص( بود و از دوران کودکی تا 
لحظه وفات ایشان، هیچ صحابه ای به 

اندازه امیرالمومنین به پیامبر نزدیک نبود.
کرم)ص( درباره امیرالمومنین)ع(   پیامبر ا
دیدگاه ها و سخنان بسیار زیادی دارد که 
در منابع شیعه و سنی آمده است و جایگاه 

حضرت را نشان می دهد. 
امیرالمومنین یکی از مصادیق کامل عترت 
کرم)ص( در  و اهل بیت است که پیامبر ا
حدیث ثقلین، امتش را به دو  شی گرانبها 
یکی قرآن کریم و یکی عترت، سفارش کرده 

است.
 از نظر پیامبر، امیرالمومنین با حق است 

 و حق با اوست و این دو، هیچ وقت از یکدیگر جدا 
نمی شوند و امیرالمومنین به منزله هارون نسبت 
به موسی است و جایگاه هارون را پیش پیامبر دارد. 
همچنین پیامبر)ص( فرمود، علی)ع( ادب شده من 
است، من علی)ع( را ادب کردم، همان طور که خدا مرا 
کرم)ص(  ادب کرد. امیرالمومنین صاحب اسرار پیامبر ا
است و همه آنچه را که پیامبر فرموده، یادداشت کرده 

است.
 علی)ع( می فرماید، وقتی فرشته وحی بر پیامبر نازل 
می شد و مکارم اخاق را به ایشان می آموخت، پیامبر 
در همان دوران کودکی آنها را به من یاد می داد و من 
مازم ایشان بودم. پیامبر  درباره امام علی)ع( جمله 
معروفی دارد که کفو فاطمه)س( علی)ع( و کفو علی)ع( 
گر این دو نبودند، هیچ کس کفو و  فاطمه)س( است، ا

همتای آنها نبود. 
روایات فراوان دیگری هم داریم که حب علی)ع( ایمان 
و بغض او نفاق است، علی)ع( میزان است و علی)ع( 
صراط است که همه اینها جایگاه امیرالمومنین را نزد 

پیامبر)ص( نشان می دهد.
 از منظر دیگر، امیرالمومنین پدر 11 امام است و این برای 
یک پدر و یک مرد، فضیلت کمی نیست. همچنین 
امیرالمومنین، امیر کام و سخن است و ما بعد از قرآن 
کریم، کمتر سخنی در ادبیات عرب داریم که به پای 
نهج الباغه برسد. نهج الباغه یکی از آیات و نشانه های 
والای شخصیت ایشان است و نشان می دهد که این 
مرد، چقدر والا، حکیم، سنجیده سخن، دانا و عارف 
است. همه اینها، نشان دهنده این است که علی)ع( 

مرد بزرگی است.

کنون هم امیرالمومنین علی)ع( مقتدای  چرا ا
ماست و باید به ایشان اقتدا کنیم؟ 

لت آیات  امیرالمومنین به گواهی و دلا
کرم، حدیث  قرآن کریم، روایات پیامبر ا
ثقلین، احادیث سفینه و مانند آن و به 
دلیل دارا بودن شخصیت بزرگ علمی، 
اخاقی و معنوی،  مرجع دینی،  معنوی و 
علمی ماست. امیرالمومنین امروز هم امام 
است، همان طور که فرزندانشان هم امام 
هستند. ایشان و دیگر ائمه)علیهم السام( 
از دو نظر امام هستند؛ هم امام سیاسی 
و هم امام علمی و دینی. زمان سیاست 
و خافتشان که گذشته است چون به 
شهادت رسیده اند، ولی از نظر مرجعیت 
دینی، هنوز هم امام هستند و شخصیت 
ک و حجت است.  علمی شان برای ما ما
پس به این دلیل، امام برای ما حجت، 

پیشوا و الگو می شود.

 و بر ما ولایت دارند...
بله. ولایت ایشان بر ما جاری است. بنابراین احادیثشان 
را می خوانیم، سخنانشان را می شنویم و به آنها اقتدا 

می کنیم.

گی ها و خصوصیات شاخص امام  در مورد ویژ
علی)ع( و مکارم اخلاقی ایشان، بگویید؛ البته به 
طور قطع ایشان، متصف به همه مکارم اخلاقی 
بودند و همه آنها به بهترین شکل در ایشان ظهور 
و بروز داشت، اما ما از شما نمونه ای از بارزترین 
گی ها را می خواهیم که به آنها شناخته شده  ویژ

بودند.
گر بخواهم در  رأس هرم شخصیت امام علی)ع(، یک  ا
شاخصه را بگویم، ایشان فوق العاده دنیا گریز است 

یعنی، در عین حال که یک مرد دنیایی و هم در صحنه 
جنگ و هم صحنه کار، تاش و تولید است،  هیچ تعلقی 

به دنیا ندارد.
 یعنی در دنیا از دنیا می گریزد. مانند ملوانی که در کشتی 
نشسته است و بر روی آب جاری در حرکت است، ولی 
هرگز اجازه نمی دهد قطره ای از آب داخل کشتی بریزد، 
چون نگران غرق شدن آن است. امیرالمومنین دنیا را 
مانند آب زیر یک کشتی می بیند که این آب لازم است 

ولی اجازه نفوذ آب را به کشتی نمی دهد.
 ایشان دنیا را محل تجارت می داند. این دنیا گریزی جزء 
آخرین وصیت های پیامبر )ص( است که امیرالمومنین 

به جد آن را گرفت، درست فهمید و عمل کرد.
حب دنیا سرمنشا همه خطاهای فردی و اجتماعی 
گر این شاخصه را گرفتید و فهمیدید، دیگر  است؛  شما ا

گر می گوییم  تا آخر می توانید بخوانید علی کیست! ا
 علی)ع( کسی است که ایثار می کند و از حق و نان 
سفره اش می گذرد، ریشه در همین شاخصه دارد که 
گر می گوییم شجاع است و هیچگاه به  حب دنیا ندارد. ا
دشمن پشت نمی کند، دلیلش این است که هیچ گاه 
حب دنیا ندارد، نگاهش به ماندن در این جهان نیست 
گر می گوییم به شدت عاشق  و تعلق به این جهان ندارد. ا
گر  عدالت و دادگری است، چون تعلق به دنیا ندارد. ا
می گوییم کسی است که حق مسلم ولایتش را بردند و 
سکوت کرد، دلیلش همین است که تعلق به دنیا ندارد. 
گر من به مقام و جاه  خودش در نهج الباغه فرمود،  ا
و جال خودم تعلق داشتم، بر می خاستم، ولی من 
دلم برای اسام می سوزد؛ از حقم می گذرم برای اینکه 

اسام بماند. 
کلید شناخت شخصیت امیرالمومنین در یک کام 
خاصه می شود و آن، دنیا گریزی است؛ مردی که درباره 
دنیا بیشترین ادبیات را تولید کرد و بیشترین سخن ها 

را گفت!

گی های  چگونه می توانیم با این شناخت از ویژ
امام علی)ع( که بیان کردید، بیشتر به شناخت 

خود و خدا، رهنمون شویم؟
روایت معروفی را از ابن سینا نقل می کنند که پیامبر 
گر مردم راه های نیکی دیگری را  کرم)ص(  فرمود، یا علی ا ا
رفته اند شما راه نیکی دانایی، معرفت، تعقل و عقانیت 

را در پیش بگیر.
 امیرالمومنین مظهر عقانیت و معرفت است و آنچه که 
از آن حضرت به ما رسیده، دریای معرفت است. علی)ع( 
فرمود، پیامبر به من هزار باب علم، آموخت و از هر بابی، 
هزار باب گشوده شد. در روایت دیگر، پیامبر فرمود 
من شهر دانشم و علی در او است؛ در، یعنی سخن گو. 

گر بخواهیم خود را به امیرالمومنین  ما ا
نزدیک کنیم و همرنگ او شویم، یکی از 
بزرگ ترین شاخص ها این است که باید 
اندکی به قله معرفت ایشان، نزدیک شویم 
وگرنه نمی توانیم با او هم سنخ شویم. 
یعنی کسی که از فهمیدن و دانایی به دور 
باشد، از مطالعه، کتاب و کتاب خوانی، 
گریزان باشد و زمانی را در 24 ساعت، برای 
مطالعه، فهمیدن و تفکر نگذارد و در عین 
حال، ادعا کند که من پیرو و شیعه علی)ع( 
هستم در سخنش، صادق نیست و چنین 

چیزی نمی تواند قابل قبول باشد. 
گر بخواهیم بگوییم علی)ع( کیست،   ا
خودش فرمود من قرآن ناطق هستم. 
قرآن ناطق، یعنی علم مجسم، معرفت 
مجسم... کسی که می خواهد ادعا کند 

من پیرو چنین شخصیتی هستم باید دستی در شناخت 
قرآن و معرفت، داشته باشد.

چطور از این شناخت و معرفت به امام 
علی)ع( در سبک زندگی مان در دوران حاضر، 

استفاده کنیم و بهره ببریم؟
سبک زندگی،  بیشتر ناظر به مظاهر مادی زندگی است؛ 
ما نمی توانیم امروز برگردیم و با همان نمادها، وسایل، 
ابزار و امکاناتی که در آن عصر بود زندگی کنیم، نه چنین 
چیزی نیست، اما می توانیم روح و روش امیرالمومنین 
را با همین امکاناتی که داریم به کار بگیریم و درست 

زندگی کنیم.
 باز هم بر می گردم به همان سخنم؛ شاخصه شخصیت 
امیرالمومنین دنیا گریزی است. دنیا گریزی یعنی 
خود را از رقابت های کاذب دنیای مصرف، دور کردن، 
شخصیت خود را به زیاد مصرف کردن، محک نزدن و 
قیمت خود را به رقابت های کاذب تغییر و تبدیل مظاهر 
گر این شاخص را درست درک  مادی، محک نزدن. ما ا
کنیم و بدانیم که علی)ع( در حیات دنیا، رغبت و حرصی 
به مدل ها، برندها، عنوان ها و زیاده خواهی ها ندارد فکر 
می کنم، زندگی خیلی راحت می شود؛ اینها یعنی تعلق 

به دنیا و دنیا پرستی. 
گر شخصیت اصلی امیرالمومنین یعنی دنیا گریزی  ما ا
را درست، بشناسیم و بفهمیم، زندگی امروز برای مان 
خیلی آسان خواهد بود و فکر می کنم، کلید سبک زندگی 
ما در همین است. البته تامل و دقت می خواهد و به این 
سادگی نیست! روایت است، پیامبر در آخرین روزهای 
زندگی اش در مسجد النبی، سخنرانی و اشاره کردند که 
من نگران شرک به معنی پرستش بت و لات و عزی برای 
شما نیستم، من نگران این هستم که شما دنیا گرا، دنیا 
زده و دنیا پرست شوید ، بر سر دنیا، کینه یکدیگر را به دل 
بگیرید و بر سر دنیا با هم به نزاع و اختاف 

بپردازید و خون یکدیگر را بریزید.

 در این عرصه،  جامعه ما برای رهایی از 
این دنیا گرایی،  چه کند؟

جامعه امروز ما نیاز شدیدی به اخاق دارد 
و مقداری منافع زده و شعار زده شده است. 
آن چیزی را که ما می توانیم به جهان عرضه 
کنیم و درون جامعه مان به آن ببالیم، اخاق 
مداری است. امروز ما باید به اخاق علی)ع( 
اقتدا کنیم،  از ظاهرگرایی و شعار زدگی، 
اندکی بکاهیم، به ظواهر نبالیم و به سراغ 
اخاق، انسانیت، گذشت، صداقت، راستی، 
امانتداری و وفاداری  برویم. باید سراغ اخاق 
گرایی برویم که امام ما امیرالمومنین، امام 

اخاق است.

دلم دریای مِهر تو/ سرم مملو شور تو/ تمام آسمان ها و زمین، ای جان/ فدای هر چه 

آزاده 
حافظی

موی تو
علی)ع( قرآن مجسم، مثال کعبه معظم،  مظهر دانایی و کرمَ،  ولایتش ولایت اعظم؛ 
علی)ع( حافظ سر خدا، حامل کتاب خدا، پیشوای امت ها، ولیِ نعمت ها... همو که 
گفته اش حق و راهش صدق است، وجودش محبت و عقل، عاجز از وصفش است...

حجت الاسلام دکتر حسین عزیزی، عضو هیات علمی دانشکده ادبیات دانشگاه اصفهان، 
مدرس حوزه و دانشگاه و محقق و پژوهشگر، ما را مهمان خصایل و فضایل ولی،  پیشوا و مولایمان 
امیرالمومنین علی)ع( می کند و نزدیکی عالمانه به ویژگی های این نمونه اعلا را تذکر می دهد؛ تا در 
آستانه ولادت خجسته و با برکتش، کام دل و جانمان شیرین تر، عشقمان زلال تر و شناخت مان از این 
سرور بی مثال عالمیان، افزون تر شود. ما هم  اندکی دست از همنشینی با غفلت برمی داریم و با نور 

و آینه همراه می شویم.

امیرالمومنین، 
امیر کلام و 
 سخن است 
و ما بعد از 
قرآن کریم، 

کمتر سخنی در 
ادبیات عرب 

 داریم که
  به پای

 نهج البلاغه 
برسد

 امام علی)ع( 
فوق العاده 

دنیا گریز است 
یعنی، در عین 

حال که یک مرد 
دنیایی است،  
هیچ تعلقی به 

 دنیا ندارد 
 و در دنیا 
 از دنیا 

می گریزد.
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با وجود اینکه صنایع لبنی که قیمت  محصولات خود را بدون مجوز افزایش داده 
بودند با برخورد و جریمه دستگاه های نظارتی مواجه شدند و مقرر شده تا قیمت 
محصولات خود را به حالت قبل برگردانند، بازار این محصولات نشان می دهد 

که همچنان قیمت های سابق روی 
آنها حک می شود. به گزارش ایسنا، 
افزایش قیمت کره های بسته بندی 
شده طی ماه های پایانی سال گذشته 
با برخورد و اعلام تخلف دستگاه های 
نظارتی مانند سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
 مواجه شد، اما نه تنها قیمت های

 غیر قانونی افزایش یافته به حالت 
سابق بازنگشت، بلکه  گران فروشان 
متخلف لبنیاتی مجوز افزایش 
 قیمت کره را از سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان دریافت کردند و همان قیمت های ۳۰۰۰ تومانی 
برای کره های ۱۰۰ گرمی و  ۱۵۰۰ تومانی برای کره های ۵۰ گرمی باقی ماند.

رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی به تشریح آخرین وضعیت 
قیمت ها از بازار میوه و تره بار پرداخت و از متعال شدن بازار قیمت اقلام 
میوه نسبت به ایام تعطیلات نوروز خبر داد. حسین مهاجران در گفت و گو 

با ایسنا با بیان قیمت برخی اقلام 
میوه های پر مصرف ادامه داد: 
در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم 
سیب قرمز ۴۵۰۰ تا ۶۵۰۰ و سیب 
زرد کیلویی ۳۵۰۰ تا ۵۵۰۰ تومان 
است.رییس اتحادیه سبزی 
اضافه کرد: از سوی دیگر پرتقال 
وارداتی که به صورت قاچاق 
وارد می شود، کیلویی ۸۰۰۰ تا 
۹۰۰۰ تومان فروخته می شود. 
همچنین پرتقال های درجه یک 
داخلی ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان قیمت 

دارد. البته بعضی پرتقال های داخلی را هم رنگ آمیزی می کنند و به جای 
پرتقال وارداتی کیلویی ۸۰۰۰ تومان می فروشند.

مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: ۱۵ هزار و ۳۰۰ تن گوشت 
غ و قرمز منجمد به منظور تنظیم بازار نوروز ۹۶ تا ۱۵ فروردین ماه در  مر
شبکه ها و فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی توزیع شد. به گزارش  وزارت 

جهاد کشاورزی، علیرضا ولی میزان 
غ منجمد در قالب  عرضه گوشت مر
شبکه های توزیعی را ۱۵ هزار تن و 
گوشت قرمز منجمد را ۳۰۰ تن عنوان 
کرد.وی با اشاره به اینکه عرضه 
غ منجمد،  گوشت قرمز، گوشت مر
گرم گوساله و گوسفند از  گوشت 
طریق فروشگاه های زنجیره ای از 
دی ماه سال ۹۵ آغاز شد، اظهار 
 داشت: گوشت گرم گوسفندی

 به صورت لاشه از قرار هر کیلوگرم 
۳۱هزار و ۵۰۰ تومان ابتدا در میدان 

بهمن تهران توزیع و در ادامه در سایر میادین و فروشگاه های زنجیره ای 
توسعه یافت.

بازارهای                      روز

ماشین                اصلاح  مو 

با نزدیک شدن به روز پدر، افراد خانواده 
 دچار سردرگمی برای خرید هدیه مناسب
می شوند که در این گزارش قصد پیشنهاد هدیه های 
مناسب با سلیقه و بودجه شما را داریم. به گزارش 
میزان، با نزدیک شدن به میلاد امیرالمومنین امام 
علی )ع( و نامگذاری این ایام به نام روز پدر، افراد 
خانواده برای گرامیداشت جایگاه پدر اقدام به خرید 
 هدیه می کنند و بازار فروش کالاهایی که پس از 
تب و تاب خرید شب عید برای چند روزی تعطیل 
شده بود را دوباره جان تازه داد، با این تفاوت که 

محرک بازار، فروشگاه های وسایل مردانه است.
در میان گزینه های احتمالی، با توجه به هزینه در 
نظر گرفته شده و سلیقه افراد، شانس خرید مواردی 
همچون ماشین اصلاح صورت، وسایل الکترونیکی، 
ساعت، وسایل و تجهیزات فنی، عطر، کیف، وسایل 
ورزشی، کتاب و گل بیشتر از سایر موارد است، به 
همین خاطر نگاهی به قیمت این وسایل در این 

روزها می اندازیم.
گر قصد خرید هدیه تا سقف مبلغ ۱۰۰هزار تومان را  ا
دارید مواردی همچون ست خودکار و خودنویس 
یوروپن یا ایپلمات، 
جعبه ابزار یا کیف ابزار 
 برندهای مختلف،
گ های نوشیدنی،   ما
صندلی سفری تاشو، 
کیف پول چرم، دستگاه 
تصفیه هوا خودرو، 
کسترنال،  فلش، هارد ا
هدست و یا لوازم جانبی 

گوشی را انتخاب کنید.
در این گروه از اقلام نباید 
از هدیه های فرهنگی 
همچون کتاب، مجلات 
و آلبوم موسیقی غافل 

شد.
که امکان  در صورتی 
خرید هدیه تا قیمت 
 ۳۰۰هزار تومان را دارید، دستتان برای خرید انواع
 ریش تراش برقی باز است، همچنین امکان خرید 
دوربین عکاسی و فیلمبرداری دیجیتال را نیز دارید.
گر پدرتان علاقه مند به انواع عطر یا ادکلن است،  ا
 گزینه های متفاوتی در این سطح قیمت پیش رو
  دارید و حتی برخی از مغازه داران خوش ذوق 
به مناسبت این ایام اقدام به تزیین عطر مردانه در 

داخل جعبه هدیه و همراه با گل می کنند.
گفتنی است،  روتشکی برقی، بالش طبی هوشمند 
و دستگاه فشار سنج نیز در این رنج قیمت قرار دارد.
در رنج قیمتی تا مبلغ ۵۰۰ هزار تومان علاوه بر امکان 
خرید محصولات ذکر شده در سطح کیفی بالاتر، 
امکان خرید محصولاتی همچون مسیریاب خودرو، 
کیف اداری چرم، عینک آفتابی، ماساژور پا، ساعت 

ک ورزشی را دارید. مچی و پوشا
برای گروه قیمتی تا یک میلیون تومان نیز امکان 
خرید تبلت، لپ تاپ، صندلی های ماساژور، 
دوچرخه و تجهیزات ورزشی وجود دارد و در نهایت 
هدیه هایی با مبلغ بیش از یک میلیون تومان 
کارواش ماشین، گوشی موبایل، پیچ گوشتی شارژی، 

متر و تراز لیزری پیشنهاد می شود.

باشگاه                              کارآفرینی

 مدیریت هوشمندانه
 در کسب و کار

دنیای کسب و کار مملو از افرادی 

ترجمه: 
نسیم 

فتحی پور

گی های خاص و بعضا  است که ویژ
سخت و غیرقابل نفوذ دارند. این 
افراد در تعاملات کاری روزانه هم  
وجود دارند و متاسفانه اثر سوء و 
مخرب روانی آنها به اثبات رسیده 
گر چنین افرادی برای بازه های زمانی  است. ا
بلندمدت در کنار شما قرار بگیرند، قطعا تاثیرات 
روانی مخرب خود را بر روح و به دنبال آن عملکرد 

کاری خواهند داشت. 
به راستی در مواجهه با چنین افرادی باید چه 
کنشی نشان داد؟ برای مقابله با آسیب های  وا
 حضور چنین همکارانی در محیط کار باید چه 

کرد؟
تحقیقات نشان داده۹۰درصد افراد موفق در زمان های 
پر تنش و استرس زا توانایی کنترل هیجانات و 

احساسات خود را به خوبی حفظ کرده اند.
 یکی از بارزترین ویژگی های افراد سخت و غیرقابل نفوذ،
 غوطه ور شدن در مشکلات موجود و عدم توانایی
برای تمرکز کردن روی راه حل هاست؛  به عبارت 
دیگر آنها برای رهایی  از مخمصه به هر ریسمانی 
چنگ می زنند و از اطرافیان انتظار همراهی و 

همفکری دارند.
چنین شرایطی سبب می شود استرس و ناتوانی را به 
 شما نیز انتقال دهند. کناره گیری از فضای تنش زا
 برای زمانی کوتاه می تواند به بازگشت آرامش کمک 
کند. این کار از اتخاذ تصمیم های عجولانه نیز 

جلوگیری می کند.
گی های  رفتارهای غیرمنطقی یکی دیگر از ویژ
شخصیتی افراد سخت است. اشتباهی که سایرین 
در برخورد با افراد غیرمنطقی مرتکب می شوند 
تلاش برای متقاعد کردن با استدلال و برهان است. 
این کار تنها صرف وقت و انرژی است و نتیجه ای 
کنش های احساسی  نخواهد داشت. بهتر است از وا
کردن افراد غیرمنطقی  بپرهیزید و  از احساسی 

خودداری کنید!
منفعت طلبی افراد سخت و غیرقابل نفوذ گاهی 
سبب می شود طرف مقابل احساس منفی داشته 
کرات که نقش بازی  باشد. این حس به ویژه در مذا

برد-باخت را پیدا می کند، نمود بیشتری دارد.
 فرد سخت تنها به منفعت و برد خود می اندیشد 
 و این مساله سبب می شود طرف مقابل نیز سپر 
به دست گیرد و برای موفقیت خود بکوشد. نتیجه 

کره نتیجه مثبتی نخواهد  داشت. اینکه مذا
entrepreneur :منبع

 هدیه روز پدر 
چقدر تمام می شود؟

بازار                               روز
 کاهش قیمت گوشت 

در بازار
 واردات سس کچاپ

 در 11 ماه نخست سال 95
 قیمت هر کیلو چغاله ریز 

در بازار
 کاهش فروش
 فرش ماشینی

مهر: رییس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: قیمت 
این نوع گوشت بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ هزار تومان کاهش 
کنون  یافته است. علی اصغر ملکی  اظهارداشت: هم ا
قیمت هرکیلوگرم شقه بدون دنبه برای مغازه داران 
 بین ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان و برای مصرف کنندگان

 ۳۸ هزار تومان است.

گمرک در ۱۱ماهه نخست  میزان: براساس آمار 
کچاپ و سایر  سال۹۵، بیش ۶۹۰تن سس 

 سس ها، از کشورهای مختلف جهان وارد ایران شده 
است.

براساس واردات این حجم سس، حدود ۸۱۶ هزار و ۱2۶ 
ج شده است. دلار، ارز از کشور خار

مهر: رییس اتحادیه میوه وسبزی با بیان اینکه 
قیمت چغاله بادام طی ۱۵ روز آینده به چهار تا پنج 
هزارتومان کاهش می یابد، گفت: طی سه روز آینده 
کنون قیمت  گوجه سبز وارد بازار می شود.  هم ا
هرکیلوگرم چغاله ریز بین 2هزار تا ۴۰هزار تومان و 

چغاله درشت ۱۵هزار تومان است.

ایسنا: رییس اتحادیه فروشندگان فرش ماشینی و 
موکت گفت: فروش واحدهای این صنف در ایام عید 
امسال حداقل حدود ۳۰درصد نسبت به سال قبل 
کاهش داشته است. محمدهادی کمالیان اظهار کرد: 
امسال بازار شب عید فرش ماشینی، بازار خوبی نبود و 

با بازاری متوسط و حتی رو به پایین مواجه بودیم.

درصدهزار تومان تومان

10002530
تن

690

 -دارای  دو خط زن بزرگ و کوچک 
- دارای دو شانه  اصلاح 

 -قابلیت اصلاح در 12 اندازه 
متفاوت 

کیفیت  - جنس بدنه با
- طراحی ارگونومیک 

- عدم مقاومت در برابر آب و رطوبت 

- دارای اهرم تغیير طول اصلاح 
- دارای  پنج عدد شانه  اصلاح 

- استفاده به شکل بی سیم 
- دارای پایه  شارژ 

- در حالت اتصال به شارژر 
قابل استفاده نیست

   -با دوام 
- مقرون به صرفه 

- دارای  موتور پرقدرت 

- لرزش زیاد 
- وزن زیاد 

تومان

تومان

تومان

تومان 75،000

DINGLING RF-609

 100،000

290،000

186،000

MOSER 1400-0050

BRAUN BT5070

 PANASONIC ER206 TRIMMER

تغیير)درصد(قیمتارز

 )۰.۰۳ %( ۳7۶۳۰۱۰دلار

 )۰.۰2%( ۱۰-۴۰۵۹۰یورو

 )۰.۱۱%( ۵۰-۴۶7۸۰پوند

 )۰.۱۹%( 2۰-۱۰۳۹۰درهم

 )۰.۳۱%( ۱2۰-۳۸۴۸۰فرانک

تغیير)درصد(قیمتسکه و طلا

 )۰.۴2%( ۱۱.۸۶۰.۰۰۰۵۰.۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره(  )۰.۱۳%( ۱2.۰۴۰.۰۰۰۱۵.۰۰۰طر

 )۰.۰%( ۶.۸۳۰.۰۰۰۰نیم سکه

 )۰.۵۳%( ۳.۸۱۰.۰۰۰2۰.۰۰۰ربع سکه

 )۰.۰2%( ۱.۱۶۶.۵7۰2۴۰گرم طلا 18 عیار

تغیير)درصد(شاخصبورس تهران

)۰.۰7%( 77۸۶۰۵۵شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27۰۳۶۱۹ )%۰.۰7(

)۰.22%( ۵۴72۰۱۱۸شاخص بازار اول

)۰.۱۹%( ۳۱۸-۱۶۸7۴۹شاخص بازار دوم

)۰.۰۳%( ۸۹۰۰.۳فرابورس

تغیير)درصد(شاخصبورس جهانی

-۵۸7۸نزدک آمریکا

-2۰۶۵۶داوجونز

-2۳۵۶اس اند پی500

-۱۸۶۶۵نیکی ژاپن

-۳2۸7شانگهای چین

 قیمت لبنیات 
به نرخ قانونی بازنگشت 

رنگ  کردن پرتقال های داخلی 
برای گران فروشی

توزیع 15300 تن گوشت قرمز و مرغ 
در ایام نوروز

سال  دوازدهم، شماره 2900 
 دو شنبه
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ساعت هایی با عمری کمتر از چند ساعت
ساعت های تقلبی با تنوع بالا در بازار اصفهان عرضه می شوند

      ساعت های کلاسیک
ح یا همان تقلبی با برند های  ساعت های کلاسیک طر
معروفی مانند کاسیو، رادو، تیسوت، سیکو و ... عرضه 
می شوند. طراحی آنها متنوع است و این تنوع ممکن است 
گر ۱۰۰ مدل  از محصولات اصلی یک برند نیز بیشتر باشد. ا
ساعت کاسیو در بازار اصفهان عرضه می شود، ساعت های 
تقلبی با این برند بیش از ۳۰۰ مدل هستند. در نتیجه تنوع 
در ساعت های تقلبی بالاست، اما این محصولات به دو 

که  دسته تقسیم می شوند.ساعت فروشان می گویند 
شرکت های بزرگ گاهی حق استفاده از لوگوی خود را به 
شرکت های دیگر به خصوص ترک ها می فروشند و در مقابل 
شرکت های دست دوم محصولات شرکت اصلی را تولید و 
با قیمت کمتری راهی کشور های جهان سومی می کنند. 
ح می گویند، مثلا یک شرکت  به این ساعت ها معمولا طر
ترکیه ای حق استفاده از یک برند را می خرد و ساعت های 
سوئیسی را دقیقا شبیه به نمونه   اصلی تولید و توزیع 

می کند، با این تفاوت که بعضی از ویژگی های ساعت واقعی 
ح ندارد. معمولا برای پایین آوردن قیمت ،  را  ساعت طر
ح از موتور ضعیف تری استفاده می کند و قیمت  ساعت طر
ح بین ۵۰ تا  به شدت پایین می آید. قیمت ساعت های طر
2۰۰ هزار تومان است،  البته قیمت آنها نباید تفاوت زیادی 
با هم داشته باشد، ولی به نظر می رسد که هر فروشگاهی 
ح را با هر قیمتی به فروش  این دسته از ساعت های طر
می رساند.دسته   دوم از ساعت های تقلبی کلاسیک شامل  
مدل هایی می شود که قیمت آنها کمتر از ۵۰ هزار تومان 
است. این ساعت ها حتی با قیمتی کمتر از 2۰ هزار تومان 
نیز به فروش می رسند که نرخ آن توسط مغازه داران تعیین 
می شود. برند  نقش بسته روی این ساعت ها مانند دسته  
قبلی معروف است و طراحی زیبایی دارد، ولی نه به کیفیت 
و نه به طراحی آنها نباید دل بست، زیرا موتور آنها عمر 
مفیدی کمتر از چند ماه دارد، ضمن  اینکه مواد استفاده 
شده در این ساعت ها آنقدر ضعیف است که به سرعت 
فرسوده می شود، با این حال قیمت پایین این ساعت ها 

باعث شده تا تقاضای بالایی داشته باشند.

      ساعت های فانتزی
ح نبود هرگز به  گر نمونه   فانتزی ساعت های طر شاید ا
محبوبیت نمی رسیدند، زیرا ساعت های فانتزی طرح 
آنقدر طراحی جذابی دارند که در محصولات هیچ  کدام 
از برند های معروف، نمونه   مشابهی دیده نمی شود، 
به همین دلیل افراد مختلف  به خصوص جوانان، 
تقاضای بالایی برای این ساعت ها دارند. قیمت عمده   
یک ساعت فانتزی طرح بین پنج تا ۱۰ هزار تومان است،  
ولی با قیمت ۱۵ تا ۵۰ هزار تومانی به فروش می رسد.  
گرام و  البته این ساعت ها معمولا در کانال های اینستا
تلگرام  عرضه می شود و کمتر در بازار فیزیکی به فروش 
می رسد. کیفیت آنها ضعیف است و عمر کوتاهی دارند، 
ضمن اینکه مانند ساعت های کلاسیک تقلبی نباید به 

ظاهر آنها دل بست، زیرا به سرعت فرسوده می شوند.

      ساعت های هوشمند
وقتی ابتدا سامسونگ و سپس اپل از نخستین 
ساعت های هوشمند رونمایی کردند، شرکت های 
چینی دست  به کار شدند تا نمونه  تقلبی آنها را راهی 

بازار کنند. 
ح نامید،  زیرا  ساعت های هوشمند تقلبی را نباید طر
با نمونه  اصلی اختلاف زیادی دارند، ضمن  اینکه 
ج شده  مشخصات متعددی روی بسته بندی آنها در

 که هرگز از آن پشتیبانی نمی کنند.
 ساعت های هوشمند تقلبی شباهت زیادی به 
ساعت های اصلی به خصوص اپل واچ  دارند،  ولی 
جنس بدنه و بند آنها کاملا پلاستیکی است. آنها 
شارژ نمی شوند و انرژی خود را از باتری های ساعتی 
می گیرند، البته مصرف آنها زیاد نیست، زیرا فقط 

توانایی نشان دادن ساعت و تاریخ را دارند.
 در بعضی از مدل ها یک تایمر نیز تعبیه شده  است.اما در 
هنگام خرید ساعت های هوشمند تقلبی توجه کنید که 
ج شده  روی آنها دل خوش  هرگز نباید به مشخصات در
کرد، مثلا این ساعت ها هرگز ضدآب نیستند و به غیر از 

نمایش ساعت امکان دیگری ندارند.
 روی بسته بندی بعضی از مدل ها به دروغ تبلیغات 
زیادی برای پشتیبانی از سیم کارت یا شبکه   وای فای 
شده  است. قیمت عمده فروشی و خرده  فروشی 
ساعت های هوشمند تقلبی نیز مانند ساعت های 

فانتزی است.

قیمت یک ساعت مارک دار و با کیفیت از حدود 400 هزار تومان شروع می شود و به چند 

سعید 
غفاری

10 میلیون تومان می رسد، بنابراین بیشتر افراد جامعه یا به کلی منکر استفاده از ساعت 
می شوند و یا یک بار در زندگی یک ساعت با کیفیت می خرند تا به صورت مداوم از آن 
استفاده کنند، اما افرادی که می خواهند با هر لباس یک ساعت ست کنند نیز یا باید 
چند میلیون تومان بودجه برای این کار داشته باشند و یا به سراغ ساعت های تقلبی بروند 
که به تازگی عرضه   آنها در بازار افزایش یافته  است. ساعت های تقلبی در کنار طراحی 
زیبا، قیمت و البته کیفیت پایینی دارند. با این حال تقاضا برای آنها به شدت بالاست. این ساعت ها 

به سه دسته تقسیم می شوند.

در صورتی که 
امکان خرید 

هدیه تا قیمت 
300هزار تومان 

را دارید، 
دستتان برای 

 خرید انواع
 ریش تراش 
برقی باز است



رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:

زیرساخت های فرهنگی گردشگری  باید توسعه یابد
رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری اساس رابطه جامعه میزبان و مهمان را 
احترام عنوان کرد.افراد پیشنهادی برای عضویت در شورای 
سیاست گذاری همایش سبک  زندگی و مهمان نوازی با 

معاون رییس جمهوری دیدار  و گفت و گو کردند.
در این نشست مهم ترین موضوعات مرتبط با برگزاری 
همایش ملی »سبک  زندگی و مهمان نوازی« که مطابق 
برنامه ریزی ها قرار است دهم اردیبهشت ماه سال جاری 
برگزار شود بررسی شدند.احمدی پور در این نشست، با 
اشاره به اهمیت مهمان نوازی و تقویت روابط جامعه میزبان 
و جامعه مهمان گفت: »گردشگری قبل از اینکه پدیده ای 
اقتصادی باشد پدیده ای فرهنگی است و روابط بین جامعه 
میزبان و جامعه مهمان بر پایه فرهنگ و احترام استوار 
گر  این اساس در روابط بین جامعه میزبان  است.« او گفت: »ا

گردشگری  و مهمان رعایت نشود، 
می تواند مخرب باشد؛ بنابر این باید 
زیرساخت های فرهنگی گردشگری در 
کشور توسعه یابد که در این خصوص 
افزایش همکاری ها با دستگاه هایی 
مانند شورای فرهنگ عمومی کشور و 
کز علمی وفرهنگی از  نیز دانشگاه ها و مرا

تاثیر زیادی برخوردار است.«
رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
ادامه داد: »سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری ذاتا سازمانی فرهنگی است و ما از پیشنهادهایی 
مانند برگزاری همایش ملی سبک زندگی و مهمان نوازی 
استقبال می کنیم. در برگزاری هر همایش ابتدا باید 
هدفگذاری ها مشخص شود و بدانیم که در یک همایش 

به خصوص به دنبال چه هستیم و 
خروجی این همایش چیست. برگزاری 
این همایش مهم است و باید سعی 
کنیم به بهبود رابطه جامعه میزبان و 
کمک  جامعه مهمان بیش از پیش 
کنیم.« محسن رنجبر، مدیر  کل دفتر 
مطالعات آموزش گردشگری، نیز در این 
جلسه توضیحاتی درخصوص اهداف 
برگزاری این همایش ارائه کرد.سپس معاون گردشگری 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، با 
اشاره به اهمیت مهمان نوازی در توسعه گردشگری، به 
تشریح محورهای این همایش پرداخت و گفت: »این 
همایش می تواند به تعریف مجددی از سنت مهمان نوازی 
و رشد و توسعه گردشگری و آموزش جوامع میزبان کمک 

کنون همکاری خوبی با  کند.«رحمانی موحد افزود: »تا
شورای فرهنگ عمومی داشته ایم و تصمیمات مناسبی 
در جلسات مختلف با این شورا اتخاذ شده و باید بتوانیم از 
ظرفیت این شورا برای فرهنگ سازی در حوزه گردشگری 
بیش از پیش استفاده کنیم.«حجت الاسام والمسلمین 
سیدحسین شاهمرادی، نیز در این نشست ضمن 
ارائه توضیحاتی درخصوص برگزاری این همایش گفت: 
»موضوعات مرتبط با خانواده و سبک زندگی در اولویت 
فعالیت های این شورا قرار دارد و با توجه به اینکه گردشگری 
یکی از حوزه های مهم  در کشور است و یکی از بحث های مهم 
در گردشگری مهمان نوازی و احترام به گردشگر است که 
جزء  اصلی ترین حوزه های سبک زندگی است، بنابر این با 
برگزاری این همایش به دنبال فرهنگ سازی بیشتر در این 

حوزه هستیم.«

13 گردشگری

گردشگران به مسجد امام 
مراجعه نکنند!

درهای مسجد امام اصفهان همزمان با 
برپایی فریضه معنوی اعتکاف تا 25 فروردین 
به روی گردشگران بسته خواهد بود.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان؛ 
همزمان با فرا رسیدن ایام معنوی اعتکاف و حضور 
عبادت کنندگان در مسجد تاریخی امام اصفهان جهت 
انجام این فریضه دینی، مسجد امام اصفهان واقع در 
مجموعه جهانی میدان امام اصفهان از تاریخ دوشنبه 
21 فروردین لغایت ظهر روز جمعه 25 فروردین، 
اختصاص به حضور عبادت کنندگان خواهد داشت، 
لذا گردشگران می توانند از تاریخ 26 فروردین از این 

مسجد با شکوه تاریخی بازدید کنند.

اردیبهشت در بهشت کردستان
طبیعت زیبای غرب کشور در شهرستان 
مریوان به خوبی مشهود است و گزینه 

مناسبی برای سفر به شمار می رود.
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شهرستان  به 
مریوان در غرب ایران در استان کردستان و در 125 
کیلومتری سنندج واقع شده است. این شهرستان 
از شمال به سقز، از شرق و جنوب شرقی به سنندج 
و از جنوب به پاوه و از غرب به عراق منتهی می 
شود. طبیعت زیبای غرب کشور در این شهرستان 
به خوبی مشهود است و گزینه مناسبی برای سفر 
گزارش به تعدادی از   به شمار می رود. در این 

جاذبه های این شهرستان اشاره می شود.  

   دریاچه زریوار  )زریبار(
این دریاچه در ارتفاع یک هزار و 285 متری از سطح دریا 
قرار گرفته است. منظره زیبای این دریاچه همواره مورد 
توجه گردشگران بوده است. زریوار حتی در فصول سرد 
سال نیز بازدید کنندگانی دارد، چرا که در فصل های سرد 
سطح دریاچه یخ می زند و جاذبه گردشگری زیبایی 
می سازد.  اطراف دریاچه را نیزارهای صاف و تپه های 

بلند پوشانده است.  

   غار »کونا شم شم«
 کونا شم شم در زبان کردی به معنی سوراخ و 
حفره ای است که در آن خفاش وجود دارد. این غار 
نزدیک روستای تراق تپه و در منطقه کوه چهل چشمه 
قرار گرفته است. غار  از سنگ های آهکی کوه های منطقه 
تشکیل شده و دارای سه دهانه ورودی است که یکی از 
آنها به دلیل ریزش مسدود شده است. سفال های به 
 دست آمده از این غار که از دوره دالمایی است نشان 
می دهد که مردمان آن دوره از غارها استفاده می کردند.  

   قمچیان 
حواشی جاده مریوان-سقز، منطقه  تفریحی قمچیان 
قرار دارد. در کنار جاده جویبارها ، کوههای سر به فلک 
کشیده،  درختان و طبیعت زیبا دیده می شود که جلوه ای 
خاص به این محل بخشیده است. قارچ، پیچک و 
کی های موجود در این منطقه است. در  ریواس از خورا
کوه ها و دره های اطراف این منطقه حیوانات وحشی 

مانند خرس، روباه، خرگوش، گرگ دیده می شود.  

   ملاقوبی
این منطقه در شمال اراضی روستاهای هجرت و جنوب 
  شرقی روستای برقلعه قرار گرفته است. این محل به 
واسطه  وجود زیارتگاه شخصی به نام ماقوبی به این اسم 
نامگذاری شده است. چشمه های آب، طبیعت زیبا و 
سرسبز  و درختان جنگلی، این منطقه را نیز جزء مناطق 

دیدنی مریوان کرده است.  

 آغاز پیش فروش 
بلیت قطارهای مسافری 

شرکت راه آهن اعام کرد: پیش فروش بلیت 
دوره جدید قطارهای مسافربری از صبح امروز 
)دوشنبه( آغاز  شد.به گزارش ایسنا، در این دوره پیش 
فروش بلیت قطارهای مسافری  بازه زمانی اول 
اردیبهشت تا پایان خرداد 1۳۹6 انجام می شود.طبق 
اعام  راه آهن جمهوری اسامی ایران، بلیت دوره جدید 
از ساعت 1۰ صبح امروز به طور همزمان به شکل 
حضوری و اینترنتی فروخته شد.متقاضیان جهت 
کز فروش مجاز  دریافت بلیت می توانند به یکی از مرا
بلیت قطار در سراسر کشور  و نیز سایت اینترنتی راه آهن 
به نشانی www.rai.ir مراجعه کنند.همچنین راه آهن 
اعام کرده در این دوره تخفیف قابل توجهی تا ۳۰ درصد 
از سوی شرکت ها در برخی مسیرها برای فروش بلیت 

ارائه شده است.

شیخ نشین دوبی، جزیره 
مصنوعی جدید احداث می کند

شیخ نشین دوبی چند جزیره مصنوعی جدید 
در سواحل خلیج فارس احداث می کند.

گزارش ایسنا، شیخ نشینان امارات متحده    به 
عربی از سال 2۰۰۰ میادی برای جذب گردشگران 
و سرمایه گذاران و بعضا جهت افزایش مساحت 
کشورشان، اقدام به احداث جزایر مصنوعی در سواحل 
کنون شیخ نشینان ابوظبی،  خلیج فارس کرده اند که تا
دوبی، شارجه و راس الخیمه اقدام به احداث ده ها 

جزیره مصنوعی کرده اند.  
اخیرا رسانه های امارات در گزارش هایی از احداث 
جزیره مصنوعی بزرگی توسط شیخ نشین دوبی خبر 
داده اند.این جزیره مصنوعی در مساحتی بالغ بر  سه و 
نیم میلیون فوت مربع در سواحل خلیج فارس احداث 

می شود.  

 فعالیت 400هزار نفر
 در حوزه صنایع دستی 

میراث  سازمان  صنایع دستی،  معاون 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با اشاره 
به اشتغالزایی در حوزه صنایع دستی گفت: 4۰۰ هزار نفر 
در کشور رسما در حوزه صنایع دستی فعالیت دارند.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بهمن نامورمطلق با 
اعام این خبر اضافه کرد: البته با احتساب آمار 
غیررسمی این تعداد به بیش از دو برابر می رسد. قطعا 
استعداد و توانایی در زمینه صنایع دستی بیش از این 
آمارهاست و به ثمر نشستن آن مستلزم تدبیرهایی 
است که زمینه را برای شکوفایی هرچه بیشتر این 
صنعت در کشور و اشتغالزایی در راستای اجرای شعار 
سال مقام معظم رهبری فراهم می سازد.  معاون 
صنایع دستی، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری با بیان اینکه در نوروز ۹6 بازارچه ها پالایش 
یافته تر نسبت به سال های گذشته بوده اند، گفت: 
هرچند که ۹۰ درصد صنایع دستی در بازار را صنایع 
دستی ایرانی تشکیل می دهند و سهم ناچیزی از آن به 
صنایع دستی غیرایرانی تعلق دارد، اما با وجود این طبق 
سیاست های اعامی تمامی بازارها و نمایشگاه های 
عرضه صنایع دستی، موظف به جمع آوری صنایع 
دستی خارجی شده اند.نامورمطلق عنوان کرد: با وجود 
مثبت بودن تراز عرضه صنایع داخلی نسبت به عرضه 
صنایع خارجی، اما متاسفانه به دلایلی همچون بالا 
بودن قیمت ها، تقاضا برای خرید کالای خارجی 
نامرغوب در جامعه بیشتر است که می توان با افزایش 
نظارت ها و کنترل قیمت  این موضوع را نیز مدیریت کرد؛ 
چرا که بها دادن به کالاهای غیرایرانی، مستقیما 
بیکاری هنرمندان ما را هدف قرار می دهد.وی افزود: 
اقدامات خوبی در  راستای اعمال موانع بیشتر برای 
ورود کالا از گمرک صورت گرفته که طی آن کالاهایی که 
از مجاری رسمی وارد کشور می شوند، باید تحت نظارت 
بیشتری قرار گیرند؛ البته استقبال از صنایع دستی 
کثر استان ها به ویژه استان های گردشگرخیز  ایرانی در ا
و گردشگرپذیر همچون مازندران، گیان، خراسان 
جنوبی، فارس و اصفهان خود مانع جدی بر سر راه ورود 

کالای قاچاق به کشور است.

 به یاد پژوهشگری که
 ایران را شناساند

منوچهر ستوده، ایران شناس، جغرافی دان 
تاریخی، پژوهشگر، استاد دانشگاه تهران و 
نخستین ایرانی است که اولین فرهنگ گویشی را به 
چاپ رسانید.  به گزارش ایمنا، منوچهر ستوده در بیست 
و هشتم تیر ماه 12۹2 در تهران زاده شد. در دوران 
تحصیل در دبیرستان البرز، کتابدار کتابخانه دبیرستان 
نیز بود. سال 1۳1۳ وارد دانشسرای عالی شد و نزد 
کبر شهابی  استادانی مانند سید محمد مشکات و علی ا
درس خواند. او نخستین مقاله خود را در 1۳15 درباره 
»مطالعات تاریخی و جغرافیایی- مسافرت به قلعه 
الموت« نوشت. در سال 1۳1۷ درجه لیسانس در رشته 
ادبیات فارسی را دریافت کرد. در همین دوره در اداره 
فرهنگ گیان و دبیرستان شرف تهران تدریس می کرد. 
در سال 1۳24 با فاطمه شمشیرگران )شکوه اقدس( 
ازدواج کرد. در سال 1۳2۹ از رساله دکتری خود زیر نظر 
استاد بدیع الزمان فروزانفر با عنوان »قاع اسماعیلیه در 
رشته کوه های البرز« دفاع کرد. در سال 1۳۳۰ بنا به دعوت 
انجمن فولبرایت برای سفر مطالعاتی به آمریکا رفت. در 
سال بعد به عضویت انجمن ایران شناسی به ریاست 
ابراهیم پورداوود درآمد. در سال های بعد آموختن زبان 
پهلوی را در محضر دکتر ابراهامیان آغاز کرد.همچنین 
نخستین کتاب خود را با عنوان »فرهنگ گیلکی« در 
سلسله انتشارات انجمن ایران شناسی در سال 1۳۳2 
انتشار داد  و در طی سال های بعد چندین سفر مطالعاتی 
ج از کشور داشت و ارتقا به درجه استادیاری  به خار
دانشگاه تهران و بعد دانشیاری و انتقال به دانشکده 
ادبیات دانشگاه تهران و عضویت در گروه تاریخ و 
سرانجام ارتقا به درجه استادی در سال 1۳54 از جمله 
اتفاقات زندگی استاد در این سال ها بوده است. منوچهر 
ستوده در طی همین سال ها تا سال 1۳81 در کنگره های 
مهم ایران شناسی همچون کنگره بین المللی تاریخ و 
کسفورد و کنگره  هنر و باستان شناسی ایران در دانشگاه آ
کستان سخنرانی کرد. سفر به  بین المللی ابوریحان در پا
چین و آسیای میانه از دیگر فعالیت های سال های اوایل 
دهه 1۳6۰ استاد بود.تعداد کتاب های منوچهر ستوده 
52 جلد است که می توان به »فرهنگ گیلکی با مقدمه 
استاد ابراهیم پورداوود، فرهنگ کرمانی، فرهنگ 
بهدینان با مقدمه ابراهیم پورداوود، حدود العالم من 
المشرق الی المغرب، مهمان نامه بخارا، جغرافیای 
اصفهان، فرهنگ سمنانی، سرخه ای، لاسگردی، 
سنگسری، شهمیرزادی، عجایب المخلوقات و غرایب 
الموجودات، قاع اسماعیلیه در رشته کوه های البرز، 
تاریخ گیان و دیلمستان، از آستارا تا استارباد در 1۰ جلد 
شامل آثار و بناهای تاریخی گیان که هر کدام قریب به 
8۰۰ صفحه است، فرهنگ نائینی، تاریخ بدخشان، 
تاریخ بنادر و جزایر خلیج فارس، سفرنامه گیان 
ناصرالدین شاه قاجار و جغرافیای تاریخی شمیران« 
اشاره کرد.کتاب ها و مقالات  منوچهر ستوده نشانه 
دلبستگی ژرف و عمیق ایشان به تاریخ و دامنه و پیشینه 
فرهنگ ایرانی است که سراسر در عشق به زبان فارسی و 
تاریخ و جغرافیای سرزمین ما ایران گذشته است و چه 

دلپذیر و ماندگار است این زندگی.
 منوچهر ستوده 2۰ فروردین ماه 1۳۹5 در روستای 

ک سپرده شد. سی سرا در چالوس به خا

سال دوازدهم، شماره 2900 
 دو شنبه

21  فروردین 1396 

میراث                     ایران اخبار                        گردشگری

چطور گردشگری با دوچرخه را  تجربه کنیم؟
شش ترفند برای دوچرخه سواری در مسافت های زیاد 

سایکل توریسم از لحاظ لغوی از دو کلمه سایکل به معنای 
دوچرخه و توریسم یا همان گردشگری تشکیل شده است؛ 
شاخه ای از گردشگری که هم جذاب است، آزادی عمل 
فراوانی برایتان فراهم می کند و اقتصادی تر است و هم البته 
مصایب و خطراتی دارد که البته دست و پنجه نرم کردن با آن 
از شما انسان سخت تری خواهد ساخت، اما این مشکات 

به چند دسته تقسیم می شود. 

   انتخاب یار مهربانی به نام دوچرخه!
 بخشی از  مشکات احتمالی در سایکل توریسم، مربوط به 
دوچرخه است. بنابراین در انتخابش باید به مسائل زیادی 

گاهانه دوچرخه مناسبتان را بخرید. البته در  دقت کنید و آ
هنگام خرید با انواع دوچرخه و کاس آنها آشنا خواهید شد، 
ولی در هر صورت و با هر  انتخابی که بسته به بودجه و یا نوع 
فعالیت شما دارد، در مسافتهای طولانی باید به نکاتی 

توجه کنید تا به مشکل برنخورید. 

   هر که زینش بیش، سفرش بیشتر!
مهم ترین بخش دوچرخه در سفرهای طولانی  زین است 
 که در صورت مناسب نبودن جنس و شکل و ارتفاع زین 
می تواند باعث ایجاد عوارض جدی و حتی غیر قابل برگشت 
برای دوچرخه سوار شود . زین باید از جنس نرم و دارای 

سطح تقریبا وسیع باشد، شکل آن بهنحوی باشد که در 
مسافتهای طولانی به سر استخوانهای لگن فشار وارد نیاورد. 

   فرمان به دست و پا به رکاب
نکته مهم بعدی، بدنه و فرمان است. فاصله زین تا فرمان و 
در واقع طول بدنه باید به قدری باشد که دوچرخه سوار نه 
بیش از حد به سمت جلو خم شود و نه در حالت عمودی بر 
زین قرار گیرد، بلکه در حالت کشیدگی دست ها، زاویه ای 
حدود 45 درجه بین بدن دوچرخه سوار و بدنه دوچرخه 
وجود داشته باشد. از طرف دیگر طول فرمان باید حدود 
یک و نیم برابر عرض شانه سوار خود باشد . بدیهی است عدم 
رعایت دو عامل فوق می تواند باعث ایجاد دردهای غیر قابل 
تحمل در مسیرهای طولانی در ناحیه شانه ها و کمر شود. 
فاصله زین تا رکاب یا ارتفاع بدنه هم بسیار حائز اهمیت است 
و این که هنگام رکاب زدن زانوها در حالت راحتی قرار داشته 
باشند، یعنی در حالت بالا آمدن بیش از اندازه خم نشده 
و در حالت پایین رفتن کاما کشیده نشوند. زانوها باید در 
بالاترین حالت زاویه ای در حدود ۹۰ درجه و در پایین ترین 

حالت در حدود 16۰ درجه داشته باشند .

   وسایل سفر را چطور ببریم؟
در سفرهای طولانی معمولا میزان بار و تجهیزات دوچرخه 

سوار بسیار بیش از میزان معمول در سفرهای کوتاه 
است . تجهیزاتی که شامل چادر و کیسه خواب٬ 
گرمایشی و پخت و پز،  لوازم تعمیراتی  امکانات 
ک مناسب  کی چند روزه٬ پوشا دوچرخه،  جیره خورا
فصل و شب خوابی و تجهیزاتی از این دست است 
که همواره باید همراه گردشگر با دوچرخه باشد و به 
همین علت نیز وجود قطعات و امکاناتی برای حمل 
بار ضروری به نظر می رسد که شامل کوله پشتی، 
کیف کمری و خورجین های متصل به دوشاخ جلو 
و ترکبند عقب می شود و باید به دلیل اضافه شدن 

این سیستم با احتیاط و آموزش اقدام به سفر  کرد.

   چطور به سلامت سفر کنیم؟
 اما بخش مهم دیگری از مشکات سایکل توریستها 
 به مشکات جسمی و روحی دوچرخه سوار مربوط 
می شود، چرا که سفر با دوچرخه در مسافتهای 
طولانی نیازمند آمادگی بدنی بالایی است و مشکات 
بسیاری ممکن است برای دوچرخه سوار به وجود آید 
که از جمله مهمترین آنها خستگی مفرط و گرفتگی 
کتیک  عضانی ناشی از ترشح و عدم دفع اسید لا
است که استراحت و تغذیه صحیح و تمرین جدی 
قبل از برنامه را می طلبد . افت قند یا آب خون از 
عوارض بسیار بسیار جدی در سفر با دوچرخه است 
و همراه داشتن و استفاده مداوم از مواد قندی 
ضروری است. عوارض ناشی از آفتاب نیز مخصوصا 
در مسیرهای کویری و فصلهای گرم سال می تواند 
بسیار جدی باشد. بهترین راه حل استفاده از پوشش 
به رنگ روشن و پنبه ای نازک٬ استفاده از عینک و 
کرمهای ضد آفتاب است. همچنین در صورت امکان 
استفاده از کاه های آفتاب گیر نیز بسیار مفید است. 
 البته مبحث لباس دوچرخه سوار نیاز  به بحث های 
طولانی تری دارد که از گرمازدگی و سرمازدگیمحافظت 
کند و همچنین عرق سوز شدن که در سفر بسیار 
ک است. بخش مهم دیگری از مشکات روحی  دردنا
را می توان عواملی همچون ترس، تنهایی، احساس 
که بهترین  ناتوانی، ناامیدی و خستگی دانست 
پیشنهاد برای مقابله با آن کار تیمی و همراهی با هم 

رکابانی است که از دانش و تجربه کافی برخوردار  باشند. 

   اهمیت آموزش و ارتباط با هم رکابان
آموزش صحیح زیر نظر مربیان واجد شرایط از مهمترین 
عواملی است که به شما در این رشته کمک خواهد 
کرد ضمن اینکه بعد از آموزش می توان با استفاده از 
سایتهای معتبر با دیگر رکاب زنان دنیا ارتباط داشت 
و سفرهای ارزان قیمتی را تجربه کرد،  اما سعی کنید 
از سفرهای کوتاه شروع کرده و با کسب تجربه برای 

سفرهای طولانی تر برنامه ریزی کنید.

این روزها صحبت از سفرهای دوچرخه سوارانه یا گردشگری با دوچرخه و سایکل توریسم داغ است. 

احسان 
ناجی

چون هم بهترین فصل سفر آغاز شده و هم به دلیل اینکه ماجراجویان بسیاری درباره سفرهایشان 
نوشته اند و بقیه را هم به تجربه چنین سفرهایی ترغیب کرده اند. با دوچرخه نه تنها شما دنیا و 
طبیعت را مشاهده می کنید، جذب آن می شوید و مردم نیز در همه جای جهان شما را دوست دارند 
و از شما به گرمی استقبال خواهند کرد. هنگامی که شما از دنیای امن خود خارج می شوید و قدم به 
دنیای کوچک و بی ریای دوچرخه سواری می گذارید عزم و اراده ای فولادین به دست می آورید و نه 
تنها از لحاظ جسمی، بلکه از لحاظ روحی نیز به بالاترین سطح پایداری و آرامش خواهید رسید و این نظر تمامی 
گردشگرانی است که پا به عرصه سایکل توریسم گذاشته اند و سال هاست در کشورهای مختلف تجربه اش می کنند. 
این متن مقدمه ای است برای آنها که همیشه دوست داشته اند این شاخه از گردشگری را تجربه کنند، ولی هنوز 

فرصتی برایش به دست نیاورده اند. 

خبرنگاری که یک سال به سفر ماجراجویانه پرداخت

رکاب زنی زن انگلیسی از لندن تا ایران
نگاهی به یک میراث ایران

آیین فروردینگان زرتشتیان در یزد برگزار شد
»ربکا لو« خبرنگاری انگلیسی است که ژوئیه 
2۰15 تصمیم گرفت از لندن تا تهران را رکاب 

بزند.
  وی یک سفر  11 هزار کیلومتری یک ساله را آغاز

 کرد.
 او هدف از سفر ماجراجویانه اش به منطقه خاورمیانه 
و در نهایت ایران را شکستن کلیشه های رایج در 
غرب درباره خاورمیانه و اثبات این نکته دانسته که 
برخاف وجود ناامنی در این منطقه، هنوز زندگی در 

آن امکان دارد.
این زن ماجراجوی انگلیسی به بی بی سی گفته است 
با وجودی که دوستانش او را از سفر به منطقه ناامن 

خاورمیانه برحذر می داشتند تصمیم گرفته این تجربه 
را داشته باشد.

 او تا مرز مرگ در صحاری گرم سودان پیش رفت و به 
حالت بیهوش درآمد تا اینکه یک خانواده سودانی با 
پیدا کردن و رسیدگی و پرستاری از او جانش را نجات 

دادند.
 ربکا تجربه خود از نخستین روز حضور در ایران را 
ح داده است: در نخستین روز حضورم در  چنین شر
ایران هنگامی که از فرط گرما در زیر سایه سار یک 
درخت در حال استراحت بودم، یک خانم ایرانی 
 من را به خوردن ناهار قیمه در خانه شان دعوت

 کرد.

آیین سنتی فروردینگان عصر شنبه با حضور 
افزون بر  دو هزار زرتشتی در آرامگاه زرتشتیان 

یزد برگزار شد.
به گزارش ایرنا در این آیین، زرتشتیان با حضور بر مزار 
درگذشتگان خود برای خشنودی روان ها، عود و کندر 
آتش زدند و پس از اوستاخوانی توسط انجمن موبدان، 
گل و گیاه و میوه و لرک )میوه های خشک و خام از جمله 
پسته، بادام، فندق، برگه هلو، سنجد، کشمش ،  انجیر 
خشک، خرما، توت( پخش کردند.خانواده هایی که از 
سال گذشته، متوفایی داشتند، سفره ای پهن کردند 
و بر آن عکسی از متوفا به همراه روشنایی، سبزه، آب 
کی های سنتی گذاشتند و موبد بر آنها اوستا  و خورا

خواند. تهیه و توزیع آش سنتی به یاد درگذشتگان و 
سخنرانی سپنتا نیکنام، رییس انجمن زرتشتیان و عضو 
شورای شهر یزد از دیگر برنامه های آیین فروردینگان در 
یزد بود.جشن فروردینگان در آرامگاه یزد از سال 1۳64 
به ابتکار اعضای انجمن دینی وابسته به انجمن یزد هر 
ساله به صورت همگانی در عصر روز نوزدهم فروردین 
برگزار می شود. نوزدهم هر ماه زرتشتی، فروردین 
)فروهرها( نام دارد. استاد پورداوود، در کتاب فرهنگ 
ایران باستان درباره فروردین نوشته: »فرور یا فرورد از 
یک واژه  فرس هخامنشی به ما رسیده است.« استان 
یزد حدود شش هزار زرتشتی دارد که در شهرهای یزد، 

کن هستند.  اردکان و تفت سا



آشنایی با خواص یک نیروگاه غذایی

شکست سرطان با گوجه!
الهام طاهری، کارشناس ارشد گیاهان دارویی 
درباره خواص گوجه چنین گفت: گوجه جزء 
سبزیجات پر خاصیت است که بومی آمریکای جنوبی و 
مرکزی است و مثل یک نیروگاه غذایی می ماند که فواید 
بسیار زیادی برای انسان دارد،  به طوری که دارای 
ویتامینK ،C ،A و ویتامین  B6 است. مواد معدنی 
موجود در گوجه شامل پتاسیم، فولات، منیزیم، مس  و 
روی است که برای بدن انسان ضروری است وکالری 

بسیار پایینی دارد.
همچنین بینایی را تقویت کرده و از بیماری شب کوری 
جلوگیری می کند. ریسک ابتلا به بیماری آب مروارید را 

نیز کاهش می دهد.
کسیدان های فراوانی  ضمنا گوجه فرنگی دارای آنتی ا

 مانند لیکوپن، لوتئین و زئارانتین است که از چشم ها
 در برابر نور خورشید مراقب می کند. به خاطر همین 
کسیدان هایی که دارد، ضد سرطان است، به خصوص  آنتیا
 از سرطان پروستات، معده، تخمدان و ریه جلوگیری 
می کند و علاوه بر این از دستگاه گردش خون و کلیه ها نیز 

محافظت می کند.
لیکوپن موجود در آن پوست را در برابر نور خورشید 
کنه در پوست  محافظت می کند و همچنین برای بهبود آ

مناسب است و باعث شفاف شدن پوست می شود.
دیگر آنکه به کاهش سطح قند خون کمک کرده و از بالا 

رفتن فشار خون جلوگیری می کند.
افرادی که در خواب مشکل دارند یا به سختی به خواب 
که با داشتن  می روند هم بهتر است، گوجه میل کنند، چرا

لیکوپن و ویتامین C که دارد به بهتر خوابیدن شما کمک 
 می کند.ویتامینK وکلسیم گوجه در استحکام استخوان ها
 نیز موثر است. همچنین به ترمیم استخوان های آسیب دیده
کم استخوان ها را بهبود می بخشد. کمک می کند و ترا

ضمنا دارای مواد ضد التهابی مثل کاروتنوئیدها و 
 بیوفلاوونوئیدهاست که باعث تسکین دردهای مزمن 
می شود و با ویتامین هایی که دارد، برای استحکام 
موهای سر بسیار مفید است و به موهای آسیب دیده 
کمک می کند، سطح phموها را متعادل کرده و از شوره 

سر و ریزش مو جلوگیری می کند. 
مصرف سبزیجات یا رنگدانه های سبز و زرد یک اثر 
حفاظتی از بروز سرطان پروستات دارد. شانس بروز 
سرطان پروستات با افزایش سن افزایش می یابد، بنابراین 

به مردانی با سن 45 تا50 سالگی توصیه می شود  که در روز 
یک عدد گوجه فرنگی مصرف کنند. در ضمن افرادی 

که در رژیم غذایی خود از این گیاه استفاده می کنند، 
خطر ابتلا به آسم در آنها کمتر است. 

        ممنوعیت ها 
      مصرف گوجه فرنگی ممکن است 
در افراد ایجاد آلرژی کند و باعث خارش 

پوست و حساسیت های پوستی شود. 
      از خوردن گوجه به صورت نارس جلوگیری کنید، 
به خاطر اینکه دارای مواد سمی به نام سولانین است. 

      افرادی که مزاجشان سرد است، کمتر گوجه مصرف 
کنند.

متن زیر مسابقه ای است همراه با جوایز 
ویژه که علاقه مندان برای شرکت در آن 
می توانند با توجه به نکات ارائه شده، به 
سوال چهارگزینه ای پاسخ را با ذکر  نام  و  نام  خانوادگی 

به شماره 09139026414 پیامک کنند. 
ضمنا آخرین مهلت شرکت در مسابقه 28 فروردین ماه 

است.

ح کشوری ایمن سازی تکمیلی فلج اطفال         طر
)Mopping up (

علیرضا دادایی، کارشناس مبارزه با بیماری ها مرکز 
بهداشت شماره یک اصفهان: در راستای برنامه 
ریشه کنی فلج اطفال و حفظ دستاوردهای برنامه 
ریشه کنی فلج اطفال در کشورمان که از حساسیت 
کسیناسیون فلج  ح وا ویژه ای برخوردار است، طر
اطفال ویژه کودکان زیر پنج سال مهاجرین خارجی 
هر ساله در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان در کل استان از جمله مرکز بهداشت 
شماره یک اصفهان در فصل بهار طی دو مرحله 

انجام می شود.

ح        مراحل طر
با عنایت به همجواری با دو کشور دارای موارد مثبت 
فلج اطفال در مرز شرقی و ترددهای بسیار بین المللی، 
در هر زمان خطر بازگشت مجدد بیماری به کشور 

وجود دارد. 
تداوم وضعیت عاری از فلج اطفال طی سال های 
2016- 2001 میلادی مبین تلاش همکاران مرکز 
بهداشت در جهت دستیابی به پوشش بالای 
کسیناسیون جاری و انجام با کیفیت عملیات  وا

ایمن سازی تکمیلی سالیانه بوده است .
مرحله اول : از تاریخ 1396/1/19 لغایت 1396/1/21 
لغایت    1396/2/23 تاریخ  از  دوم :  مرحله   

 1396/2/25
ح تمامی کودکان سنین زیر پنج سال  در این طر
مهاجرین خارجی ؛ یعنی متولدین فروردین ماه 
1391 به بعد در قالب 54 
کسینه  تیم علمیاتی وا

خواهند شد.
همچنین همه افرادی 
که به مدت چهار هفته 
در کشورهای میانمار، 
کراین،  کستان، گینه، ا پا
 عراق، افغانستان، نیجریه،
گاسکار  لائوس و  مادا
کن بوده اند، نیز  بدون  سا
در نظر گرفتن سن نیز نیاز 
کسن فلج اطفال  به وا

دارند.

ح         اهداف طر
کسیناسیون گروه  1-وا

هدف 
کسیناسیون  2- آموزش مردم در زمینه فواید وا
گهانی به  فلج اطفال و گزارش فوری موارد فلج نا
نزدیک ترین خانه بهداشت یا مرکز خدمات جامع 

سلامت  
3- کشف موارد فلج شل حاد در 24ماه گذشته در 

خانوارهای هدف 
4- کشف کودکانی که تا زمان انجام عملیات ، قطره  

فلج اطفال دریافت نکرده اند. 
کسیناسیون کودکان 5- بررسی کارت وا

       مناطق تحت پوشش عملیات
 مناطق تحت پوشش عملیات به شرح زیر است:

1- پوشش دهی تمامی مهاجرین خارجی که در 
ج از اردوگاه ها اقامت دارند.  اردوگاه ها و یا خار

کن در کلنی ها و محل تجمع  2- همه خانوارهای سا
عمده مهاجرین خارجی  

3- تمام کودکان زیر پنج سالی که احتمالا همراه 
مادران خود در زندان اقامت دارند. 

       روش اجرا 
بازدید خانه به خانه همه منازل در مناطق مسکونی 
زینبیه شمالی، اتوبان فرودگاه، کوره های آجر پزی 
جاده اصفهان-سجزی، دستجا ، ارغوانیه ، براآن 
شمالی، زندان نسوان و ..... جستجوی کودکان زیر 
کی فلج  کسن خورا پنج سال و خوراندن دو قطره وا

اطفال در دو نوبت. 
امید است تا با انجام این اقدامات گام های آخر 
برنامه ریشه کنی فلج اطفال با موفقیت برداشته 

شود. 
                                                                                                

       سوال
ح ایمن سازی تکمیلی فلج اطفال برای چه  طر

کسانی اجرا می  شود ؟
1(  همه اطفال زیر پنج سال

2( کودکان زیر پنج سال مهاجرین خارجی
کستان،  گینه،   3(  مسافران از کشورهای میانمار،  پا
کراین،  عراق،  افغانستان، نیجریه،  لائوس و   ا

گاسکار بدون در نظر گرفتن سن  مادا
4(مورد 2 و3

       برنده مسابقه هفته پیش
جلیل ترکان

       نحوه شرکت در مسابقه
 برنده عزیز برای دریافت جوایز خود می تواند ضمن 
تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن کارت 
 شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان زیبا مراجعه

 کند. 
ضمنا پاسخ هفته پیش گزینه ج بود.

 نقش فیزیوتراپی 
در بی اختیاری ادرار

بی  اختیاری ادرار، وضعیتی است که به 
عنوان شکایت از هرگونه نشت غیرارادی 
ادرار تلقی می شود. این عارضه در هر دو جنس شایع 
است، اما خانم ها ریسک بیشتری برای ابتلا به این 
اختلال دارند. شیوع آن در زنان ایرانی بالای 40-50 
سال 38/4 درصد ذکر شده است. بی  اختیاری 
ادراری انواع مختلفی دارد. سه نوع شایع آن عبارتند 
از: نوع استرسی )دفع نا گهانی ادرار در زمان افزایش 
فشار داخل شکم مثل خندیدن، سرفه کردن، تغییر 
گهانی  وضعیت بدن و...(، نوع اضطراری )تمایل نا
برای دفع ادرار، به طوری که خودداری از آن مشکل 
است( و نوع مخلوط )ریزش غیرارادی ادرار همراه با 
اضطرار که با کار کردن، زور زدن و عطسه کردن ایجاد 
می شود(. بی اختیاری ادرار می تواند کیفیت زندگی 
را تحت تاثیر قرار دهد. در افراد پیر این عارضه با 
افسردگی، رضایت اندک از زندگی، انزوا در اجتماع، 
اختلالات خواب و افزایش ریسک زمین خوردن 
همراه است. هزینه های تشخیص، درمان و مراقبت 

از این بیماران نیز قابل توجه است.
 پیشگیری و درمان بی اختیاری ادراری نیازمند 
نگرش چند تخصصی است که در آن هر یک از 
متخصصان زنان، اورولوژی، اوروژنیکولوژی، 
روانپزشک، فیزیوتراپیست، ماما و پرستار جایگاه 
ویژه ای دارند. درمان  هایی که برای این عارضه 
پیشنهاد شده اند، شامل درمان های دارویی، 
فیزیوتراپی، جراحی و... هستند که در اینجا به نقش 
فیزیوتراپی در بهبود این اختلال پرداخته می شود. 
مداخلات فیزیوتراپی برای بی اختیاری ادرار با دو 
هدف بهبود عملکرد عضلات کف لگن  )از طریق 
تمرین درمانی، بیوفیدبک و تحریکات الکتریکی( و 
بهبود عملکرد مثانه )از طریق اصلاح سبک زندگی و 

آموزش مثانه( صورت می گیرد. 

      توصیه
در ادامه به برخی از نکات مهم که می بایست در 

توانبخشی این بیماران 
توجه شود، آورده شده اند:
    توصیه به تغییر در 
سبک زندگی باید در 
بیمار  درمانی  برنامه 

لحاظ شود.
این توصیه ها شامل 
 کاهش مصرف کافئین
کائو،   )چای، قهوه، کا
نوشابه های کافئین دار 
و انرژی زا( ، ترک سیگار، 
درمان یبوست، مدیریت 
دریافت مایعات ) تعدیل 
مصرف مایعات(، کاهش 
وزن )برای خانم هایی 
که BMI  بالای 30 دارند( 
و تمرینات ورزشی ) افراد 

با علائم بی اختیاری ادراری به انجام تمرینات 
ورزشی، متناسب با سن و وضعیت سلامتشان در 

قالب ورزش های غیر پرشی تشویق می شوند(.
    قبل از شروع هر گونه تمرین درمانی، برای 
بررسی عملکرد عضلات کف لگنی معاینه واژینال 

باید توسط فیزیوتراپیست انجام شود.
    آموزش تمرینات عضلات کف لگن که طیف 
بسیار وسیعی از تمرینات تخصصی هستند، حداقل 
برای سه ماه در بیماران مبتلا به بی اختیاری ادراری 

به عنوان خط اول درمان توصیه می شود.
    نحوه صحیح انجام تمرینات عضلات کف لگن 
باید توسط فیزیوتراپیست، با معاینه واژن یا  آنال 

در حین تمرین یا از طریق بیوفیدبک، تایید شود.
    تمرینات که برای بیماران مبتلا به بی اختیاری 
ادرار تجویز می شوند ، بر اساس نوع بی اختیاری 

متفاوت است.
    در افراد مبتلا به بی اختیاری ادراری، استفاده از 
بیوفیدبک باید صرفا به عنوان یک روش کمکی به 

همراه تمرینات کف لگن استفاده شود.
    در خانم های باردار جهت پیشگیری از وقوع 
بی اختیاری ادراری در دوران بعد از زایمان، آموزش 
تمرین عضلات کف لگن در حین و بعد از بارداری 

تحت نظارت فیزیوتراپیست پیشنهاد می شود.
که      در بالغین مبتلا به بی اختیاری ادراری 
اختلالات شناختی دارند، ادرار کردن برنامه ریزی 

شده سر ساعت پیشنهاد می شود.
    توجه داشته باشید که برخی بیماران ممکن 
است تجربه مناسبی از انجام ورزش های لگنی که 
گروهی از آنها تحت عنوان تمرینات کگل شناخته 

می شود، نداشته باشند.
 در بسیاری از موارد این مساله به دلیل عدم 
انجام صحیح این ورزش هاست. در این شرایط، 
آموزش های اختصاصی فیزیوتراپیست و استفاده 
از دستگاه بیوفیدبک راه حل مناسبی برای آموزش 
صحیح تمرین و در نتیجه کسب نتایج مطلوب 

است.
 مائده فانی، دانشجوی دکتری تخصصی فیزیوتراپی 

و مدرس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

اختلال                             درمان

تست                                جایزه

 صبح حدود ساعت 10 و ابتداى غروب حدود ساعت 
هفت اوج گرده افشانی گیاهی و عاملی برای ایجاد 

آلرژی است. 

یکی از دلایل سحرخیزی این است که بیشترین 
نزله هنگام سپیده دم است که باید از بینی تخلیه 

شود. 

پیاده روی در زمان غروب بسیار مفید است، 
 زیرا به از بین بردن سودای بدن انسان کمک 

می کند. 

کار  پنج دقیقه قدم زدن پس از هر 45 دقیقه 
 نشسته در ارتقای سلامت و افزایش عمر انسان موثر 

است. 

دانستنی                     روز

به طور  طبیعی پوست انسان به مرور زمان چین 
و چروک پیدا کرده و به عبارتی پیر می شود. یکی 
از  عوامل  پیری پوست، خشکی پوست است، به خصوص 
خانم های شهرنشین بیش از روستانشینان به آن مبتلا 
هستند، چرا که سر و صدا و آلودگی هوا و سایر عوامل 
زیان آور شهرنشینی روی پوست اثر می گذارد که چاره ای 
جز شناخت و پی بردن به  طرق درمانی و پیشگیری از این 

عوارض نیست.

 اما به هر حال می توان با رعایت نکاتی مهم این روند را به 
تاخیر انداخت. 

      تسریع در پیری 
آنچه پوست را پیر می کند، عبارت است از:

 آب آهک دار ، صابون قلیایی، محلول های قلیایی، 
آب گرم، ترکیبات و کرم های زیبایی غیرمناسب، آفتاب 

و  باد

      عوامل جوانی پوست
ک    آب صاف و پا

   آب سرد
   محول های نرم کننده

   ترکیبات و ضمادهای زیبایی مناسب
ک و آزاد بودن پوست در شب    پا
   مرهم های ضد آفتاب مناسب

   نشاط و شادی

      نرم شدن پوست
    خانم ها بهتر است هر شب قبل از خواب آرایش صورت 
ک کنند. بهترین وسیله  شیرهای طبیعی و یا   خود را پا

شیرهایی  است که پایه و ماده اصلی آنها روغن بادام است.
   از استعمال هر نوع شیر، کرم و پودرهایی که معطر 
هستند، پرهیز کنید،  چون مواد معطر بر ای پوست های 

خشک مضر است.
کی های دارای ویتامین C ،B ،A  را میل کنید.   خورا

با روند طبیعی بدن چه کنیم؟

علل پیری پوست

شش عامل افزایش کلسترول خون
سلامت خود را به خطر نیندازید

مسابقه بهداشت

سال دوازدهم، شماره 2900 14
 دوشنبه

2۱ فروردین  ۱۳96 
سلامت

بالا رفتن کلسترول خون از اختلالاتی است که باید جدی گرفته شود،در عین حال که به راحتی 

لیلا
 کهلانی

می توان آن را کنترل کرد و تنها در صورت محدود غیر قابل کنترل است، اما عواملی که در این 
 زمینه دخیل است به دو سته تقسیم می شود. یکی  عوامل قابل کنترل و دیگری عوامل 
غیر قابل کنترل. عوامل غیر قابل کنترل شامل وراثت، سن و جنس و سابقه خانوادگی است و 
سه عامل مهم برای کنترل کلسترول از این قرارند: غذاهای حاوی چربی های حیوانی اشباع 
شده، وزن و فعالیت های بدنی )ورزش(. به طور کلی عوامل موثر بر غلظت کلسترول خون از 
این قرار هستند: نوع و مقدار مواد غذایی، وزن بدن، فعالیت بدنی، ارث، سن، جنس، وراثت و ژن ها که 
نقش مهمی در وضعیت کلسترول خون دارند. در خصوص عوامل قابل کنترل وحید عرفانی، کارشناس و 

نویسنده کتاب »کلسترول اضافه« توصیحات لازم را ارائه می دهد:

مداخلات 
فیزیوتراپی 

برای بی اختیاری 
ادرار با دو هدف 
بهبود  عملکرد 

عضلات کف لگن 
و بهبود عملکرد 
مثانه صورت 

می گیرد

که در دمای اتاق جامد  چربی های حیوانی 
هستند، کلسترول سرم و کلسترول بد را بیش از 
همه افزایش می دهند که باید از مصرف آنها پرهیز 
کرد و به جای آنها از روغن هایی که در دمای اتاق 
مایع هستند )روغن زیتون، روغن هسته انگور، 

روغن کانولا(، استفاده کرد.
بسیاری از روغن های مایع به خصوص در دمای 
بالا به سرعت فاسد می شوند و به همین دلیل 
برای با ثبات کردنشان، آنها را هیدروژنه و به حالت 
گر همه پیوندهای روغن  جامد تبدیل می کنند. ا
نباتی، هیدروژنه نباشند، به این محصول نسبتا 
هیدروژنه گفته می شود که در برخی موارد حاوی 

چربی های به نام چربی ترانس نیز است.
ضمنا تحقیقات نشان می دهد که اسیدهای چرب 
 ترانس به اندازه اسیدهای چرب اشباع شده زیان آور 
بوده و با بروز و ایجاد بیماری های قلبی در ارتباط 
هستند. مارگرین )کره گیاهی(، بیسکوئیت های 
بی شکر و کلوچه ها همگی دارای کره نباتی نسبتا 
هیدروژنه هستند. انجمن قلب آمریکا مارگارین، 
گوشت گاو و بره و انواع کلوچه و بیسکوئیت ها 
که چهار نوع غذای بسیار متداول در آن کشورها 
هستند، را منبع اسیدهای چرب ترانس اعلام 

کرده است.
اسیدهای چرب اشباع شده در محصولات نباتی و 
به مقدار زیاد در فرآورده های حیوانی مانند گوشت 

غ، شیر پر چرب و کره یافت می شوند. قرمز، مر
این نکته بسیار مهم است که در برنامه غذایی 
خود از چربی هایی استفاده کنیم که اشباع نشده 
باشند. یکی از مهم ترین این چربی ها روغن 
زیتون است که جایگزین مناسبی برای دیگر 

روغن هاست.

آرامش و تمدد اعصاب نه تنها موجب احساس 
یک حالت روحی مثبت می شود، بلکه باعث 
گون دیگری شده که با نظم  عملکردهای گونا
بیشتری به کار خود ادامه دهند. افرادی که تحت 
فشارهای عصبی و استرس منفی قرار دارند، نسبت 
به افراد دیگر آمادگی بیشتری برای ابتلا به عفونت 
خواهند داشت. استرس قادر است برحسب مدت 
و نوع فشار روحی و روانی به شدت بر سلامت فرد 
تاثیرگذار باشد، لازم به یادآوری است که در شرایط 
پر استرس اغلب نسبت به مصرف غذاهای ناسالم و 
دنبال کردن شیوه های نامعقول برای زندگی تمایل 

بیشتری دارند.
استرس از طریق افزایش هورمون هایی از جمله 
آدرنالین باعث تولید و افزایش کلسترول می شود. 
پژوهشگران انگلیسی اعلام کرده اند که استرس 
علاوه بر رژیم غذایی می تواند موجب افزایش 
کلسترول خون و زمینه سازی بسیاری از بیماری 

دیگری شود.

غذاهای خانگی بهتر از غذاهای آماده بیرون 
هستند، زیرا غذاهای آماده دارای مقدار زیادی 
 انرژی و نمک بوده و باعث افزایش کلسترول

 می شود. 

افزایش وزن با افزایش کلسترول همراه است؛ به 
عبارت دیگر هر چه وزن بیشتر شود، کلسترول 
 خوب خون کمتر و کلسترول بد خون بیشتر 
می شوند. با نظر پزشک خود و رعایت توصیه های 
تغذیه ای و بهداشتی می توان تا حد امکان اضافه 

وزن خود را کاهش داد.

عوارض سیگار کشیدن بسیار زیاد است که یکی 
از آنها این است که باعث افزایش مقدار کلسترول 

خون می شود.

            

            

      

 غذاهای حاوی چربی های حیوانی
 اشباع شده

استرس

مصرف غذاهای آماده بیرون از منزل

سیگار کشیدنوزن بدن

درمورد نقش فعالیت بدنی و ورزش مرتب و منظم 
در افزایش سلامتی و تندرستی بدن هیچ شک 
و تردیدی نیست. کمبود فعالیت بدنی و ورزشی 

 از عوامل افزایش کلسترول است. ورزش، غلظت 
تری گلیسیرید خون را کاهش داده، باعث 

کاهش وزن و کاهش کلسترول بد شده 
کلسترول خوب خون را  و میزان 

افزایش می دهد.

کم تحرکی

در این طرح 
تمامی کودکان 
سنین زیر پنج 
سال مهاجرین 

خارجی  در 
قالب 54 تیم 

علمیاتی 
واکسینه 

خواهند شد



 حرف هایی 
در نسبت ما و آوینی

حرف امروز و دیروز نیست . در تاریخ 

محسن 
حسام 
مظاهری

فرهنگ و ادب این مرز پرگهر و 
مردمانش ، هماره یکی از مظاهر اصل 
حکیمانه هنر نزد ایرانیان است و 
بس، هنر »غلو« به زبان شعرا: اغراق 
بوده است. گویی جماعت اهل این 
دیار فرقی نمی کند از چه نژاد و قبیله و حزب و جناح،  
جز این نمی توانند باشند که یا یک فرد را در اوج عزت 
می برند یا در حضیض ذلت  یا در نوک قله قاف و یا در 
ته چاه ویل؛ حد واسطی نیست. بالطبع ، همیشه 
احکام دوقطبی و قطعی است: همه یا حسینی اند یا 
گر مادرمرده ای  زینبی، وگرنه یزیدی اند و این وسط ا
هم پیدا شود که گزینه  »هیچ کدام« را در نظر داشته 
باشد، جرأت ابراز وجود نمی یابد. دواوین و دفاتر شعرا 
و حکما و عرفای این دیار هم مشحون از مصادیق این 
امر است و عجبا که عقلانیت نیمچه مدرن امروزی هم 

از پس حل این معما بر نیامده است. 
امامزاده مرتضی به برکت استقبال بی شمار زوار 
جوان و عاشق، برای متولیانش هماره منشأ خیرات 
و مبرات دنیوی فراوانی بوده است. متولیان این 
امامزاده البته گستره  متنوعی را شامل می شوند که 
هنوز هم با یکدیگر بر سر تقرب بیشتر به آن شهید و 
ک که سفره پربرکت  تملک او رقابت دارند، اما چه با
امامزاده مرتضی آنقدر گسترده است که گنجایش 
همه  این مدعیان تولیت را دارد و امکان نان خوردن 
را برای طیف وسیعی از ایشان فراهم ساخته است. از 
دوستان و اقربای آن شهید که تحت لوای نزدیکی با 
او کارهای بعد از اوی خود را مهر تایید می زنند گرفته، 
تا نحله هایدگریان که مجال مناسبی فراهم دیده اند 
تا ذیل نام آن شهید و طفیلی آثار پرمخاطب او کتب و 
ک خورده  خود را به خورد خلق الله دهند،  رسایل خا
و تا برخی »روایت« نشینان که به نام آوینی ذائقه  
سینمایی خود را مهر تایید زده و به عنوان نسخه  
 اورجینال موردتایید انقلاب اسلامی به ملت غالب 
می سازند و با چماق سینمای مطلوب آوینی رقبای 

خود را از میدان به در می کنند.
چنانچه پیداست امامزاده مرتضی حالاحالاها 

حاجت می دهد!
***

بنی آدم به جهت ارثی که از خالق خود برده است ، 
گونی داشته  چون او می تواند مظاهر و تجلیات گونا
 باشد، چنانچه از سیدمرتضی آوینی هم شخصیت های

مختلفی سراغ داریم: آوینی هنرمند، آوینی 
سیاستمدار، آوینی 
نویسنده، آوینی متفکر، 
آوینی فیلمساز و حتی 
آوینی نقاش و آوینی 
معمار،  ولی فراتر از این 
شخصیت های متعدد 
گر باور داشته باشیم  ا
که آن انفجار مین ظهر 
فروردین 72 صرفا یک 
اتفاق ساده و یک پیشامد 
ممکن برای هرکس دیگر 
هم نبوده است ، آن گاه 
با شخصیت و هویت 
 جدیدی مواجه می شویم:

که به  »آوینی شهید« 
خلاف تمام آن هویت های 
دیگر مذکور این یکی تازه آغاز شده و از قضا ممتاز هم 
هست و اصلا این هویت آخری است که تمام آن هویت 
های به پایان رسیده دیگر هویداشدنشان را مدیون 
وجود آن اند؛ هویتی ناظر بر خط ممتد سرخ رنگی که 
مرز میان او و امثال او و مدعیان دوستی و دشمنی 
او و امثال آنان را به وضوح برای من و تو مشخص 
گردان  می کند. درست به هم این دلیل است که شا
 امام خمینی »مشرق حقیقت « را در رمل های فکه 
می جویند و آن دیگران در کرسی های دانشگاه و 
ج عاج . کما اینکه بودند و هستند  محافل فلسفی بر
بسیاری کسان که علی الظاهر در نگرش فلسفی با آن 
شهید مشترک اند، اما زندگی روزمره شان به فرجام 
سرخی نرسیده و نخواهد رسید،  چه، اینان راهشان 

را از همان دوراهی نظر و عمل جدا کرده اند.
می توان گفت آوینی در مسیر شدن به یک حکمت 
عملی رسیده بود، هرچند چنته اش از تفکر نظری هم 

خالی نماند.
گر  کند ا   بر همین اساس نگارنده پیشنهاد می 
غ از ژست های منورالفکرانه  متداول،  می خواهید فار
چه از نوع لاابالی و چه حزب الهی دوآتشه اش صادقانه، 
افکار و اندیشه های آن شهید و امثال او را دریابید، 
به جای »توسعه و مبانی تمدن غرب « و »فردایی 
دیگر«، »گنجینه آسمانی « و »فتح خون « را بکاوید و 
 به جای آثار فردید و هایدگر و گنون و شوآن سری به 
»نهج البلاغه « و »صحیفه انقلاب« بزنید؛ به حکم آن 

که العاقل لایلسع من حفره مرتین!
***

گرچه احتمالا برای کسانی شنفتن و پذیرفتن این 
حرف بس دشوار است، اما به نظر می رسد دیگر وقت 
آن رسیده باشد که نسل ما نسلی که این سال ها 
شهید آوینی را به عنوان یکی از اصلی ترین آبژه های 
نسلی و مولفه های معنایاب و هویت یاب خود پذیرا 
شده بود و چنانچه اشاره شد به الگوهای فکری و 
رفتاری وی تأسی می جست پس از نقد بی محابا، با 
گذر از منظومه فکری و آثار آن شهید، در مقام یافتن 
 چشم اندازهای فکری بدیع و کارآمدتر و غنی تر

 برآید.
 به دیگر سخن برای دست یازیدن به افق های فکری 
مطلوب تر دیگر باید اسطوره  آوینی متفکر را پشت سر 
نهاد و یا لااقل آن را از این مقام منیع تنزل داده، در 

کنار دیگر صاحب نظران نشاند
 بدیهی است که این سخن تنها ناظر به آوینی متفکر و 
اهل فلسفه است،  ورنه آوینی شهید چون دیگر شهدا 
الی الابد چونان ستارگانی راه نمای مسافران شب این 

جاده بوده و خواهد بود.

سخن                        اول

»مرتضی و ما« یا »مرتضای ما«؟ 
با حسین معززی نیا درمورد »کدام 

شهاب 
اسفندیاری

آوینی« صحبت می کردیم و بحث 
کشید به مساله »روایت های مختلف 
از آوینی«. آقای معززی نیا، طبق 
معمول، منتقد افرادی بود که روایتی 
خاص و شاید به زعم او ناقص و حتی 

تحریف شده، از آوینی در این سال ها ارائه کرده اند. 
من در پاسخ اشاره کردم که این اتهام تنها متوجه آن 
افراد و مربوط به زمان حال نیست. به »ذات روایت« 
بر می گردد که هیچ گاه قادر نیست »همه حقیقت« 
گزیر از حذف است. هر  را بازگو کند، چون همیشه نا
 روایتی یک »قاب تصویر« دارد که برخی مسائل را شامل 
می شود و بسیاری مسائل را حذف می کند. هر روایتی 
کید«های خاصی  از یک متن، خواه ناخواه، »نقطه تا
را برجسته می کند و از این روست که خوانش ها و 
 تفسیرهای افراد مختلف از یک »متن« واحد، گاه 
می تواند بسیار متفاوت باشد.  هر »متن« را یک راوی 
یا یک مفسر ممکن است با »زمینه« های مختلفی 
»مفصل بندی« کند و از هر یک از این »اتصال« ها 
ممکن است »معانی« مختلفی ایجاد شود. از این رو 
سخن گفت از اینکه فلان روایت »ناقص« است، یا 
»تحریف« شده است، درواقع بیهوده است، چون 
اساسا هیچ روایتی نمی تواند کامل و جامع باشد. بله 
می توان روایت های مختلف را »شالوده شکنی« کرد 
و نشان داد که هر راوی در روایتش به دنبال برجسته 
کردن کدام وجوه یک »متن« بوده است و کدام وجوه را 

حذف کرده و نادیده گرفته است. 
 آنگاه مثال زدم از فیلم »مرتضی و ما« که آن را می توان 
 یک »روایت رسمی« و »تایید شده« از جانب برخی

 نزدیکان شهید آوینی محسوب کرد. سید محمد 
آوینی در مقدمه ای بر کتاب »مرتضی و ما« در سال 

73 می نویسد:
»همه تلاش کیومرث پوراحمد در فیلم مرتضی و ما، 
همچون قصه های مجید، این بود که »هیچ دخالتی در 
هیچ چیز نکند تا هرچه هست، خودش ظاهر شود« ... 
کیومرث پوراحمد این بار هم »تلاش کرد تا هیچ تلاشی 
نکند« و از حضور خود یا غیر در اثرش، تا آنجا که میسر 
بود، بپرهیزد و روایت »مرتضی و ما« را صادقانه بازگوید.« 
)مرتضی و ما، 1373، به کوشش سید محمد آوینی، 

کانون فرهنگی هنر ایثارگران، تهران. ص 15 و 16(.
جملاتی که سید محمد آوینی در این نقل قول، داخل 
گیومه آورده متعلق به شهید آوینی است و از نوشته 
های ایشان بر سریال »قصه های مجید« برگرفته شده 
است. پرسشی که اینجا به ذهن متبادر می شود،  این 
است که تناقض این تعابیر با جمله معروف »از کوزه برون 
کی همان بر می  همان تراود که در اوست« و یا »از هر خا
آید که در اوست« - که در همین فیلم »مرتضی و ما« از 

 زبان شهید آوینی مطرح 
 می شود- را چگونه

 می توان حل کرد؟
 طبیعتا حق هر نویسنده 
و منتقدی است کــــ ه 
درباره یک فیلم، از تعابیر 
شاعرانه و عرفانی استفاده 
کند و احساسات خود را 
نسبت به آن ابراز کند، اما 
به لحاظ مبانی نظری و 
چگونه هنر   فلسفی 
 می توان ادعا کرد که یک 
فیلمساز در ساخت یک 
فیلم »هیچ تلاشی نکرده« 
یا »هیچ دخالتی نکرده« 
است؟ مگر نه این است 
 که روح و روان و نگاه و

 جهان بینی و ایدئولوژی هر هنرمند و نویسنده 
و فیلمسازی را، اهل تحقیق و نقد و نظر، در نقش 
ها و واژه ها و نماهایی که او خلق کرده است مورد 
کاوی و نقادی قرار می دهند؟ مگر نه اینکه هر هنرمند  وا
و نویسنده ای در »زمینه«ای تاریخی و اجتماعی و 
سیاسی اثرش را خلق می کند و طبعا نسبتی با آن 
»زمینه« دارد؟ و مگر این »نسبتی« که او با این شرایط 
 برقرار می کند در اثرش نمایان نمی شود؟ حافظ 
که باشی و از سرچشمه فیض   لسان الغیب هم 
روح القدس برخوردار، باز نشانه های شرایط تاریخی 
و سیاسی و اجتماعی زمانه و موضعت نسبت به آن 
شرایط، در اشعارت آشکار می شود؛ این یعنی »دخالت« 
هنرمند، پس هیچ اثر هنری و ادبی، بی نسبت با شرایط 
تاریخی و اجتماعی و سیاسی زمانه خود نیست و از همین 
روست که هیچ »متن« ادبی و هنری فاقد ابعاد سیاسی 
نیست. بگذارید از همین فیلم »مرتضی و ما« مثال 
 بزنیم. صرف نظر از ترکیب افرادی که در این فیلم برای

 گفت و گو »انتخاب شده« و سهم و وزنی که فیلمساز 
به هریک از آنها در این فیلم داده است، پوراحمد در 
 مصاحبه ای که در کتاب »مرتضی و ما« بازنشر شده
  )ص 79 - 92(، می گوید برای ساخت این فیلم
 90 دقیقه ای که حدود 60 دقیقه از آن مصاحبه است، 
حدود 800 دقیقه مصاحبه با افراد مختلف ضبط شده 
بود. در واقع آقای پوراحمد، بنا به اقتضای ذاتی کار 
مستندسازی، حدود 740 دقیقه از سخنان افرادی که 
درباره آوینی با آنها مصاحبه شده بود را »حذف« کرده 
گر بود، ناچار  است.  بی شک هر فیلمساز دیگری هم ا
گر هر فیلمساز  بود چنین کند. پرسش اینجاست که آیا ا
دیگری هم بود نتیجه کار و فرآیند »گزینش« و »حذف« 
کنون،  به همین ترتیب اتفاق می افتاد؟ قطعا خیر. آنچه ا
 20 سال پس از ساخته شدن فیلم »مرتضی و ما«، 
می توان مطرح کرد، این است که شاید وقت آن رسیده 
باشد که موسسه روایت فتح، متن کامل مصاحبه های 
انجام شده برای ساخت این مستند را به صورت کتابی 
گفته  منتشر کند. این گفت و  گوها بی شک حقایق نا
بسیاری را آشکار می کنند. هرچند آنها را هم نمی توان 
دربردارنده همه حقیقت درباره آوینی دانست. بسیاری 
افراد هستند که به دلایلی در آن فیلم با آنها گفت و گو 
نشده یا خودشان از گفت و گو امتناع کرده اند، در حالی 
 که بی شک خاطرات بسیاری با شهید آوینی داشته اند.

گرفته تا مهدی نصیری و نادر    از محمدعلی زم 
طالب زاده،  اما دسترسی محققان و پژوهشگران به متن 
همان مصاحبه های موجود هم بی شک کمک شایانی 
به شناخت بیشتر شخصیت شهید آوینی خواهد کرد. 
خصوصا که این گفت و گوها در همان ماه های اول پس 
از شهادت آوینی انجام شده و تاثیر مسائل و رویدادهای 

سیاسی و اجتماعی سال های بعد در آنها وجود ندارد.

نگاه                      برتر

19 سال یازدهم، شماره 2660 اندیشه
دو شنبه

۱015 خرداد ۱۳۹5  سال دوازدهم، شماره 2۹00 اندیشه
دو شنبه
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مسعود فراستی:

روایت فتح و روایت نفس الامری
ابراهیم  فیاض:

روایت فتح در معنای جنگ تقلیلی وارد نکرد  
  آن چیزی که روایت فتح را روایت فتح کرده،  این 
است که مرتضی روایت نفس الامری را روایت 
می کند؛  یعنی اینکه ما دفاع می کنیم و از یک واقعیت بزرگی 
هم دفاع می کنیم و مرتضی به درستی این را می فهمد که 
بچه هایی که در زمین حماسه می آفرینند،  آسمانی 
هستند؛  یعنی آن بچه هایی که برای دفاع از سرزمینشان 
می جنگند،  جسمشان در زمین است و روحشان در 
آسمان قرار دارد و همین موضوع است که نریشن های 
مرتضی را متفاوت می کند و نریشن هایش رو به آسمان دارد.    
روایت فتح به نظر من تنها مستند شخصیت پرداز تاریخ 
سینمای ایران است و هیچ مستند واقعی جنگی را پیدا 
نمی کنید که اینچنین شخصیت پردازی کرده باشد و آوینی 
در این مستند شخصیت پردازی می کند، شخصیت پردازی 

که هم به فرد نظر دارد و هم به شخص و در کنار این 
شخصیت پردازی دوربین آوینی نیز کاملا متفاوت است و 
دوربین او جایی قرار می گیرد که از درون افراد تصویر 

می گیرد. 
همانطور که دوربین فورد در سینما منحصر به فرد است،  
دوربین مرتضی نیز در روایت فتح منحصر به فرد و زاویه آن 
به سمت درون افراد است، به همین دلیل لحن مرتضی و 
نریشن های او نیز درون را توضیح می دهد و حتی لحظه 
مرگ در فیلم های مرتضی نیز با مرگ در سایر فیلم ها 
متفاوت است و او مرگ را فیکس می کند که این تنها 
مختص خود اوست و پشت میز تدوین اتفاق می افتد،  به 
همین دلیل به اعتقاد من روایت فتح قطعا مهم ترین سند 

جنگ تاریخ سینمای ایران است.  

جنگ همیشه ادبیات خاص خود را به وجود 
می آورد و در ادامه آن فلسفه و تمدن خود را به 
 همراه می آورد. در این زمان است که باید واقعیت را 
به خوبی به تصویر کشید. مستند روایت فتح به خوبی 
توانسته بود با جبهه ارتباط برقرار کند و تقلیلی در معنای 
جنگ ایجاد نکرده بود،  اما امروز شاهد هستیم که روایتگر 
جنگ در راهیان نور به درستی کار خود را انجام نمی دهند 

و جنگ را تحریف می کنند.
همیشه می گویند باید یک فاصله تاریخی ایجاد شود که در 
آن عینیت پیش بیاید.  جنگ ایران و عراق جنگی بود که 
خود ما در آن شوکه بودیم،  چون جنگ انقطاع است، پس 
بنابراین ادبیاتش نیز انقطاعی است،  زیرا جنگ با خود 
ادبیات خاص خودش را به وجود می آورد. روایت جنگ ما 

بسیار مهم است و این روایت نباید جنگ را تقلیل کنند.   ما 
در روایت جنگ نمی دانیم که به چه چیزی بپردازیم و در 
اصل باید به دنبال تاریخ جنگ باشیم. روایات آهنگران 
از جنگ بسیار خوب است. بعد از ساخت مستند جنگ، 
سینمای جنگ آغاز شد که از ابتدایی ترین کارها در آن 
زمان می توان به »دیده بان« ابراهیم حاتمی کیا اشاره کرد،  

اما این روایت هم روایت کاملی از جنگ نبود.
 حاتمی کیا به عنوان یک فیلمساز جنگی، در عرصه سینمای 
اجتماعی جنگ و به ویژه در فیلم »به نام پدر« تندروی کرد؛  
فیلمسازی که در فیلم  »از کرخه تا راین« دچار رومانتیسم 
شده و با شهید آوینی زاویه پیدا کرد. شهید آوینی مشکل 
خودبنیادی نداشت و همین مساله سبب شد تا با سینما، 

روشنفکران و حتی حاتمی کیا درگیر شود. 

آوینی آیینه زمانه ما بود
شأن شاعرانه سالک حقیقت مدار

 بنابر این بالطبع در این وضع است که  آدمی گرفتار
 تجربه های مادی می شود و از عالم معنا غافل می شود 
وبالطبع نسبتی با حقیقت در تاریخ خود پیدا نمی کند 
و دیگر طلبی در مسیر آن حقیقت اصیل نخواهد داشت.  
شهید آوینی نیز چنین می گوید:»باید در جستجوی 
حقیقت بود و این  متاعی است که هرکس به راستی 
طالبش باشد، آن را خواهد یافت و در نزد خویش نیز 

خواهد یافت.«
 حال وقتی وضع این دوران را می بینیم، از گفتن چیزی 
در وصف او ناامید می شویم،  اما از طرفی چاره ای هم  
نیست جز اینکه  به اشاره سخن بگوییم شاید اهل تامل و 

تذکر از این حجاب، خود به حضوری دست یابند.

و یک نکته اینکه امیدوارم از این چیزی که می نویسم گمان 
مشتی شعارگویی نشود،  چرا که  سخن از غیر عادات گفتن 
در  امروز ،به ظاهر مضحک و شعار ی است،  اما چاره ای هم 

جز تذکرش نداریم .
فقط محدود کردن حقیقتی به نام آوینی در یک جسد 
شناسنامه ای به نام  »سید مرتضی آوینی« جفایی است 
به این حقیقت.  آوینی را فقط یک شخص نباید دانست،  
ج  او آئینه   نمایانگر تاریخ امروز ماست،  او بشر امروز را خار
از روزمره گی های رایج امروز متذکر حقیقتی فراتر می کند. 
شاعران در هر تاریخ،  آن هویت اصیل تاریخ خود را  
 متذکر می شوند،  چرا که ایشان گرفتار هوای مسموم

 غیر ملموس زمان خود که از شدت آمیختگی با محیط 

خود برای عموم بدیهی شده، نشده اند وباید گفت آوینی  
بیرون از لجنزار عادات تاریخ خود و با نفی هر »من« و 
تعینی برای خود، همان شاعر هویت یابی است که انسان 
گرفتار و غافل زمان خود را با آن شأن شاعرانه خود متذکر 
اصالت های تاریخ خود می کند.»...شاعر، هرگز دعوت 
ک نکرده است ...اوبه ترک عادات می خواند و عالم  به خا
 خلاف عادات هم عالم وهم است و هم عالم عشق... « 
گر از نفسانیت غرب و مدرنیته سخن می گفت  آوینی ا
گاهی بود است،  چرا که او خود  همراه با یک نحوه خود آ
سالک سیر از نفسانیت به سوی  فناست،  او جنس 
روشنفکری که خود را در دخمه های فلسفیدن های 
مملو از پز و ژست و کوری از حقیقت گم کرده به  خوبی 
لمس کرده،  اما باسلوکی عارفانه و در ذیل حقیقتی به نام 
انقلاب که چشمان روشنفکری فلسفی امروز از دیدنش 
عاجزند به آن حضور اصیل نائل آمد و خود آیینه برای 
دیگری شده.  شهید آوینی خود را چنین از زبان خود 

می شناساند:
»تصور نکنید که من با زندگی به سبک و سیاق متظاهران 
به روشنفکری نا آشنا هستم، خیر،  من از یک راه طی 
شده با شما حرف می زنم. من هم سال های سال 
 در یکی از دانشکده های هنری درس خوانده ام، به 

شب های شعر و گالری های نقاشی رفته ام، موسیقی 
کلاسیک گوش داده ام،  ساعت ها از وقتم را به 
مباحثات بیهوده درباره چیزهایی که نمی دانستم 
گذرانده ام. من هم سال ها با جلوه فروشی و تظاهر 
به دانایی بسیار زیسته ام، ریش پروفسوری و 
سبیل نیچه ای گذاشته ام و کتاب »انسان تک 
ساحتی« هربرت مارکوز را -بی آنکه آن زمان خوانده 
باشمش- طوری دست گرفته ام که دیگران جلد آن 
را ببینند و پیش خودشان بگویند:»عجب! فلانی 
چه کتاب هایی می خواند، معلوم است که خیلی 
می فهمد.«... اما بعد خوشبختانه زندگی مرا به راهی 
کشانده است که ناچارشده ام رودربایستی را نخست 

با خودم و سپس با دیگران کنار بگذارم ...«
گر از انقلاب و حضرت روح الله با تمام جان دم  پس ا
می زند،  نه اینکه دم از ایدئولوژی خاصی زده باشد و 
نه اینکه در فضای سیاست زده ای سخن گفته باشد،  
چرا که  آخر خاستگاه ایدئولوژی ها قدرت خواهی 
و سیاست است و قدرت به درد کسی می خورد که 
مرگ اندیش نباشد و به درد کسی می خورد که دچار 
 نفسانیت های خود باشد.   اوخود از مرگ اینگونه 
می گوید:  »...حقیقت آن است که زندگی انسان 
با مرگ در آمیخته است و بقایش با فناست...مرگ 
پایان زندگی نیست. مرگ آغاز حیات دیگری است، 
 حیاتی که دیگر با فنا درآمیخته نیست ،حیاتی 
بی مرگ، مطلق...  » آوینی همان طور که گفتم همان 
سالک راهی ست که مرگ اندیشانه دغدغه حقیقت 
دارد و با این مشی و مرام  خود را ذیل انقلاب و امام 
قرار می دهد و در این مسیر هم جان خود را می دهد 
تا ابدی شود و چه زیبا بارها و بارها مستانه و شیدایی 
 با شهادت عشق بازی می کند و فریاد حسرت دم 
می دهد: »ای شقایق های آتش گرفته دل خونین ما 
شقایقی است که داغ شهادت شما را بر خود دارد . آیا 
روزی خواهد رسید که بلبلی دیگر در وصف ما سرود 

شهادت بسراید؟ «
 آوینی در ذیل امام روح الله نفی همه   تعینات و 
تعلقات کرد.  او،  هم شاعر و ادیب و هنرمند بود هم 
اهل تفکر و فلسفه بود و  هم یک بسیجی جهادگر بود،  
ولی باز  صدها توصیف دیگر نیز می شود از او گفت،  اما 
در عین حال هیچ یک از این ها هم نبود،  بلکه فراتر از  

هر »من«  و فراتر از هر قید وقیودی ...
»در یک کلام آوینی، آوینی بود.«

اما ما مثلا دوستداران سید مرتضی  در فضای 
ایدئولوژی های منفعت طلبانه خود اورا به حجاب 

تعاریف ناقص خود برده ایم.
 در پایان امیدوارم هر چه کمتر ایشان را دراین 

کنی هایم پنهان کرده باشم. الفاظ پرا

قرار شد درمورد کسی سخن گفته شود که گفتن از او جز به حجاب بردنش حاصلی ندارد، چرا که 

سعید 
صاعدی 

اینقدر بر امروز ما مشهورات و روزمره گی ها استعلا پیدا کرده که دیدن چون اویی در این 
مشهورات و با عینک همین مشهورات ، انگار ندیدن است و بلکه باید گفت حضور حقیقی او را به 
حجاب بردن است. بدبختی ماجرا اینجاست که ندیدن های امروز، از جنس نادانی نیست، بلکه 
ندیدنِ امروز از جنس دانایی هاست. فراگیر شدن دانایی که بشر امروز را از عالم معنا دور کرده و 
در زیر خروارها از حرف های فلسفی دفن کرده  و او را وادار کرده که امور غیر اصیل را اصیل 
پندارد. در این فضا سید شهیدان می فرماید: » ...»تظاهر به دانایی« هرگز جایگزین »دانایی« نمی شود  و حتی از 

این بالاتر، دانایی نیز با »تحصیل فلسفه« حاصل نمی آید... .« 

آوینی از زبان خودش

از یک راه طی شده با شما حرف می زنم
تصور نکنید که من با زندگی به سبک و سیاق 
متظاهران به روشنفکری نا آشنا هستم، خیر، من 
از یک راه طی شده با شما حرف می زنم .من هم سال های 
سال در یکی از دانشکده های هنری درس خوانده ام، به 
شب های شعر و گالری های نقاشی رفته ام، موسیقی 
کلاسیک گوش داده ام،  ساعت ها از وقتم را به مباحثات 
بیهوده درباره چیزهایی که نمی دانستم گذرانده ام. من 
هم سال ها با جلوه فروشی و تظاهر به دانایی بسیار 
زیسته ام، ریش پروفسوری و سبیل نیچه ای گذاشته ام و 
کتاب »انسان تک ساحتی« هربرت مارکوزه را - بی آنکه آن 
زمان خوانده باشمش- طوری دست گرفته ام که دیگران 
جلد آن را ببینند و پیش خودشان بگویند:»عجب! فلانی 
چه کتاب هایی می خواند، معلوم است که خیلی 

می فهمد.«... اما بعد خوشبختانه 
زندگی مرا به راهی کشانده است که 
ناچارشده ام رودربایستی را نخست با 
خودم و سپس با دیگران کنار بگذارم و 
عمیقا بپذیرم که»تظاهر به دانایی« هرگز 
جایگزین »دانایی« نمی شود و حتی از 
این بالاتر،  دانایی نیز با »تحصیل 

فلسفه« حاصل نمی آید.
 باید در جستجوی حقیقت بود و این  متاعی است که 
هرکس به راستی طالبش باشد، آن را خواهد یافت و در 

نزد خویش نیز خواهد یافت.
و حالا از یک راه طی شده با شما حرف می زنم. دارای 
فوق لیسانس معماری از دانشکده هنرهای زیبای 

دانشگاه تهران هستم،  اما کاری را که 
کنون انجام می دهم نباید با تحصیلاتم  ا
مربوط دانست. حقیر هرچه آموخته ام از 
خارج دانشگاه است. بنده با یقین کامل 
می گویم که تخصص حقیقی درسایه 
تعهد اسلامی به دست می آید و لاغیر. 
قبل از انقلاب بنده فیلم نمی ساخته ام، 
گر چه با سینما آشنایی داشتم. اشتغال اساسی حقیر  ا
گر چه چیزی-  قبل از انقلاب در ادبیات بوده است. ا
اعم از کتاب یا مقاله- به چاپ نرسانده ام. با شروع 
انقلاب،  حقیر تمام نوشته های خویش را اعم از تراوشات 
فلسفی، داستان های کوتاه، اشعار و ... را در چند گونی 
ریختم و سوزاندم و تصمیم گرفتم که دیگر چیزی که 

»حدیث نفس« باشد ننویسم و دیگر از خودم سخنی به 
میان نیاوردم. هنر امروز متاسفانه حدیث نفس است و 
هنرمندان گرفتار خودشان هستند. به فرموده خواجه 
شمس الدین محمد حافظ شیرازی)رحمه الله علیه(: تو 

خود حجاب خودی حافظ از میان برخیز
سعی کردم که خودم را از میان بردارم تا هرچه هست 
خدا باشد و خدا را شکر بر این تصمیم وفادار مانده ام. 
البته آنچه که انسان می نویسد همیشه تراوشات درونی 
خود او است- همه هنرها اینچنین اند کسی هم که فیلم 
گر انسان   می سازد اثر تراوشات درونی خود  اوست- اما ا
خود را در خدا فانی کند،  آنگاه این خداست که در آثار 
ما جلوه گر می شود. حقیر اینچنین ادعایی ندارم،  اما 

سعی ام بر این بوده است.

 شاید وقت آن 
رسیده باشد که 
موسسه روایت 
فتح، متن کامل 
مصاحبه های 

انجام شده برای 
 ساخت آن را 

به صورت  کتابی 
منتشر کند

امامزاده مرتضی 
به برکت استقبال 

بی شمار زوار 
جوان و عاشق، 
برای متولیانش 

هماره  منشأ 
خیرات و مبرات 
دنیوی فراوانی 

بوده است
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ممنوعیت تبلیغات انتخاباتی 
در اعتکاف

حجت الاسلام روحانی نژاد طی نشستی خبری 
ضمن ارائه برخی آمارها از شرکت کنندگان در 
مراسم اعتکاف گفت: کاندیداهای انتخابات شوراها 
و ریاست جمهوری حق حضور برای تبلیغ در مراسم 
اعتکاف را ندارند.به گزارش مهر، حجت الاسلام 
روحانی نژاد درباره مراسم اعتکاف گفت: مراسم 
اعتکاف در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴، ۱۳ درصد رشد 
داشته است. مراسم سال ۹۴ تلاقی شد با امتحانات 
دانشگاه ها، ولی سال ۹۵ از فضای امتحانات بیرون 
بود و حدود ۷۵۰ هزار نفر سال گذشته معتکف شدند. 
جمعیت آقایان از این تعداد حدود ۲۳۲ هزار نفر بود و 

بقیه جمعیت مربوط به خانم ها می شد.
وی ادامه داد: کسانی که در شهر معتکف شده اند 
حدود ۵۶۷ هزار نفر بودند و کسانی که در روستاها 
معتکف شدند حدود ۱۸۳ هزار نفر بودند. آمارها 
 نشان می دهد آنهایی که به اعتکاف می پیوندند، در 
سال های بعد هم در این مراسم شرکت می کنند. 
۵۳۰ هزار نفر برای دومین و چندمین بار در اعتکاف 
شرکت کرده اند و هر سال ما این شرایط را در اعتکاف 
 شاهد بوده ایم. ۶۹ درصد معتکفین در سال ۹۵ 
خانم ها بودند.وی با بیان اینکه میزان تحصیلات 
معتکفین نیز بررسی شده است، گفت: خوشبختانه 
کثریت  جمعیتی که دارای تحصیلات حوزوی هستند ا
معتکفین را به خود اختصاص داده اند. مساجدی 
که در سال ۹۵ در آنها اعتکاف برگزار شد در کل کشور 
حدود پنج هزار و ۵۶۸ مسجد بود و گروه های شغلی 
اعم از کارگر و کارمند و بازنشسته و سایر جمعیت 
طلبه و دانشجو بوده است. یک سوم معتکفین در 
سال ۹۵، طلبه ها و دانشجویان بوده اند که این 

نشانه خیلی خوبی است 
که قشر تحصیلکرده ما 

رویکرد معنوی دارند.
روحانی نژاد افزود: ۵۵ 
درصد شرکت کنندگان 
 در حقیقت بخشی از 
دانش آموزان و طلبه ها 
هستند. ۴۵ درصد هم 

متاهل بوده اند.
 استقبال گروه سنی بین 
۱۵ الی ۲۰ سال، ۲۰ درصد 
بوده است و ۲۱ تا ۲۵ 
سال، ۲۳ درصد. ۲۶ تا ۳۰ 
سال، ۱۸ درصد، ۳۱ تا ۴۰ 
سال، ۱۹ درصد و ۴۱ سال 
به بالا ۲۰ درصد بوده 

است. حدودا ۶۵ درصد معتکفین قشر جوان بودند.
معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی 
افزود: امسال خوشبختانه زمان برای برگزاری اعتکاف 
بسیار مناسب است و تلاقی با امتحانات دانشگاه ها و 
حوزه ها ندارد. هوا هم مناسب است و به خاطر گرما و 
سرما محدودیتی برای حضور در مراسم وجود ندارد. 
بخشی از ثبت نام ها به صورت اینترنتی و بخشی هم 
حضوری انجام شده است و مساجد سراسر کشور در 
حال آمادگی برای برگزاری مراسم اعتکاف هستند. 
کمترین مساجد در استان های کردستان با ۲۱ 
مسجد، اردبیل با ۳۰ مسجد و سیستان و بلوچستان 
با ۹۰ مسجد بوده است. بیشترین مساجد هم 
خراسان رضوی با ۷۵۰ مسجد، اصفهان با ۵۵۰ 
مسجد و تهران با ۵۱۰ مسجد بوده است.معاون امور 
فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی ادامه داد: 
هزینه های برگزاری مراسم اعتکاف، مردمی است، 
 نهادها و ارگان ها هیچ ریالی را برای اعتکاف هزینه 
نمی کنند؛ مگر جایی که باید هزینه های فرهنگی 
صورت بگیرد. نقش صدا و سیما در تشویق و ترغیب 
مردم برای حضور در این مراسم بسیار موثر است. 
مراسم ویژه ای در این سه روز خواهیم داشت. به 
مناسبت ۱۳ و ۱۵ رجب هم مراسم ویژه ای خواهیم 
داشت.وی تصریح کرد: با توجه به اینکه در آستانه 
انتخابات شوراها و ریاست جمهوری هستیم، ما 
اعلام کردیم به اولیای امور در این مساجد اجازه 
ندهند کسانی که به عنوان کاندیداها هستند، در 
مراسم اعتکاف برای سخنرانی تبلیغاتی شرکت 
کنند. کاندیداها حق حضور برای تبلیغ در مراسم 
 اعتکاف ندارند، چرا که فضای معنوی مراسم را بر هم 
می ریزند. ما از همه ائمه جماعت مساجد از همین 
گر امکان پذیرش  جا استدعا داریم که تا آخرین لحظه ا
افراد را دارند، پذیرش کنند. البته استقبال کنندگان 
از مراسم اعتکاف، بیش از این آماری است که ما 
داده ایم و مساجد ما بیشتر از این گنجایش ندارند؛ 
امیدواریم برای سال های بعد مساجد بتوانند 
امکانات بیشتری را فراهم کنند تا معتکفین بیشتری 

در این مراسم شرکت کنند.  

احمد توکلی، نماینده سابق مجلس: پدیده 
نامبارک دریافت های نجومی برخی از مدیران 
که اوایل سال ۱۳۹۵ به همت دلسوزان نظام و مردم برملا 
شد، متاسفانه امروز به یکی از مهم ترین مطالبات پاسخ 
نیافته مردم و رهبری تبدیل شده است. در سالهای 
اخیر، هیچ گاه چنین موقعیتی پیدا نشده بود که تقریبا 
تمام مردم و رهبری در این سطح و شدت، بر مطالبه 
خاصی از قوای سه گانه اصرار داشته باشند، این ظرفیت 
کم نظیر، حکومت را قادر می ساخت با کمترین هزینه، 
دسته ای از مدیران نابکار را در این ایستگاه از قطار بیرون 

براند.

محسن رضایی ، فرمانده سپاه: آقای ترامپ 
در این چهار ماه که رییس جمهور شده، 
مترصد زمینه سازی برای حمله موفقیت آمیز به یک 
هدف بوده است. یک ماه پیش نامه ای به آقای دکتر 
روحانی نوشتم و در آن گفتم مراقب باشید! آقای ترامپ 
به دنبال اقدامی موفقیت آمیز است که مشکلات 
داخلی خودشان را حل کند. درست عمل کنید تا فکر 
گر اقدامی علیه ایران انجام داد، بدون پاسخ  نکند که ا
گر ترامپ می دانست که پاسخ حمله اش  خواهد بود. ا
به سوریه را بلافاصله خواهد شنید، مطمئنا دست به 

این کار نمی زد.

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

فرهنگ                شهروندی

نامه دیروز 

خبر اینستا 

هیچ گاه چنین موقعیتی 
نداشتیم

ترامپ به دنبال اقدام 
موفقیت آمیز بود

غلامحسین ابراهیمی دینانی، فیلسوف:  
از زمان افلاطون تابه حال تقسیم عقل 
نظری و عملی صورت گرفته است، می گویند که 
انسان عقل نظری و عقل عملی دارد. در خداوند، 
نظر و عمل یکی است، اما در انسان دو تاست. ما 
نظرمان با عمل مان فرق می کند. دو واژه »خیر« و 
»شر« که همه آن را به کار می برند، چه فرقی با هم 
دارند؟ حق تعالی هم خیر است و هم حق است، ولی 
در آدم، دو تا می شود. انسان هم مُلکی هست و هم 
ملکوتی؛ این خطرها به خاطر دو جنبه بودن انسان 

است.

 انسان هم 
مُلکی است و هم ملکوتی

     آرامش پایدار، در پرتو ارتباط 
با خدا

    افزایش بی سابقه گرسنگی و 
بی خانمانی در آمریکا

    جریان خارجی پشت پرده 
محقق نشدن اقتصاد مقاومتی

    ازدواج سهل و آسان از 
حرف تا عمل

مردم کشورهای مختلف دنیا نسبت 
به قربانیان حمله در استکهلم ادای 
احترام کردند. پلیس سوئد شامگاه جمعه اعلام 
کرد در حمله فردی با یک کامیون به میان جمعیت 
در مرکز استکهلم چهار نفر کشته و ۱۲ نفر زخمی 
شدند. چندی پیش، دونالد ترامپ در یکی از 
مواضع جنجالی خود، از وجود بحرانهای امنیتی 
در سوئد سخن به میان آورد. رییس جمهور آمریکا  
مدعی وقوع حادثه ای تروریستی در سوئد شده 
بود، حادثه ای که اساسا به وقوع نپیوسته بود. به 
نظر می رسد تنش در روابط آمریکا- سوئد ادامه 
داشته باشد. وزارت امور خارجه سوئد روز جمعه 
اعلام کرد این مساله که حمله موشکی آمریکا به 
سوریه مبتنی بر حقوق بین الملل بوده یا خیر، باید 

مورد بررسی قرار گیرد.

ادای احترام به 
قربانیان استکهلم

جی
ار

 خ
بع

منا
 

 از 
س

عک
مبتلا                          به

رضا داوری اردکانی، فیلسوف: ما همه 
چیز را با عقل در می یابیم یا توقع داریم 
گر از ما بپرسند عقل چیست به  که دریابیم، اما ا
آسانی نمی توانیم پاسخ بدهیم یعنی مفهوم 
گر عقل نبود هیچ  روشنی از عقل نداریم هرچند که ا
چیز روشن نبود. شاید بگویند عقل نوری است که 
به آن چشم نمی توان دوخت و آن را نمی توان دید 
و نمی توان شناخت، اما وقتی می گوییم روشنی 
همه چیز به عقل است  و چیزها در روشنی عقل و با 
عقل شناخته می شوند صرفا وصف و اثری از آن را 

ذکر کرده ایم.

 مفهوم روشنی
از عقل نداریم

پارک دوبله و یک ابتکار

در سفر  به مشهد، در برخی از خیابانهای 

مهتاب 
غزالی

پرتردد آن شهر که معمولا توقف دوبله 
زیاد است، تابلوهایی ابتکاری را دیدم 

که شهرداری نصب کرده بود.
در این تابلوهای ابتکاری تصویر یک 
ساعت به چشم می خورد که دورتا 
دور آن به جای اعداد، تصویر خودرو نقش شده بود، 
اما، در یک جا که تصویر دوتا خودرو در کنار هم دیده 
می شد عقربه ساعت گیر کرده و ساعت را متوقف 

کرده بود.
بالای این تصویر این نوشته دیده می شد: )پارک 
دوبله، زمان را برای دیگران، متوقف می کند( 
واقعا پارکهای دوبله، با کاهش ظرفیت معابر و 
سطح خدمت آنها موجب کندی حرکت خودروها 
و بعضا توقف آنها می شود و شهروندان را با اتلاف 
وقت مواجه می کند که نوعی ضایع کردن حقوق 

شهروندی است.
 در بعضی از خیابانهای شهر که عرض محدودی 
دارند، توقف یک خودرو به صورت دوبله، حتی برای 
چند لحظه، سایر خودروهای در حال حرکت در آن 

مسیر  را ناچار به توقف می کند. 
با رعایت اصول و موازین فرهنگ ترافیک و احترام به 
حقوق همشهریان در رفت و آمدهای شهری، زمان 

را برای دیگران متوقف نکنیم!

خبر                      آخر

 ژاپنی ها علاقه ای 
به ازدواج ندارند!

بی تمایلی فزاینده در میان مردان و زنان 
ژاپنی برای ازدواج و تشکیل خانواده به 
یکی از معضلات نگران کننده اجتماعی در این 

کشور تبدیل شده است.
 به گزارش ایرنا، بررسی های اجتماعی صورت گرفته 
در این کشور نشان می دهد که بسیاری از مردان و 
زنان دستکم در سنین جوانی و میانسالی علاقه ای 

به ازدواج نشان نمی دهند.
 در واقع برای بسیاری از مردم ژاپن ازدواج کردن 
پدیده ای است که برای آنها در سنین جوانی 
جذابیت بالایی ندارد و البته مشکلات اقتصادی 

نیز در این بی تمایلی تاثیرگذار بوده است.
 آمارهای رسمی در این کشور نشان می دهد که از 
میان هر چهار مرد یک نفر تا وقتی به سن ۵۰ سالگی 
نرسد، ازدواج نمی کند و این رقم یک زن در میان 

هر هفت زن ژاپنی است.
 دولت ژاپن هم مساله پیری جمعیت و کمبود 
نیروی کار را از مشکلات بزرگ کشور دانسته است 
و به این ترتیب به نظر می رسد دیر ازدواج کردن در 
کم شدن زاد و ولد موثر است و نیروی کار کشور نیز 

به تدریج پیرتر می شود.
 ژاپن از جمله کشورهایی است که به شدت به 
 نیروی کار نیاز دارد، اما قوانینش برای خارجی ها
کشور سخت کردن و اقامت در  کار   به منظور 

 است.
 بررسی های دولت ژاپن نشان می دهد که بسیاری 
از نیروی کار در این کشور نمی خواهند با ازدواج 
کردن زیرفشارهای اجتماعی و اقتصادی فزاینده 

قرار گیرند.  
آنان می گویند که حتی بدون ازدواج هم بسیاری 
 در ژ اپن بر اثر کار زیاد حتی جانشان را به مخاطره 
می اندازند و به همین سبب مجرد ماندن تا سنین 

بالا دیگر امری طبیعی شده است.
 بر اساس آمار منتشره مرکز تحقیقات تامین 
خ ازدواج  اجتماعی و موسسه ملی جمعیت، نر
کنون به ۲۳ ممیز  نکردن مردان ژاپنی تا ۵۰ سال ا
۳۷ درصد و برای زنان به حدود ۱۴ درصد رسیده 
است که این ارقام در مقایسه با سال ۲۰۱۰ میلادی 

بیش از ۳ درصد افزایش داشته است. 
از سوی دیگر نزدیک به ۴۰ درصد از نیروی کار در 
ژاپن می گویند که به هیچ وجه نمی توانند به ثبات 
شغلی خود اطمینان داشته باشند و همین موجب 
گر هم ازدواج کنند برای  می شود ازدواج نکنند و ا

داشتن فرزند بی تمایل خواهند بود.

 زندگی
 هندسه است

نقطه #تسلیم
دایره #قسمت

ارتفاع #خیال
موازی #عشق
تلاقی #وصل

#زندگی جبر نیست!
#هندسه است...

لحظات زندگی تون پر از  آرامش!

ورود آمریکایی ها به جنگ اول- تصویر ، سربازان 
آمریکایی را در جشن کریسمس نشان می دهد.
آمریکا ۱۰۰ سال قبل پس از اعلام جنگ به آلمان ، 
رسما وارد جنگ جهانی اول شد. در این جنگ برای 

نخستین بار از سلاح شیمیایی استفاده شد و مناطق 
 غیرنظامی بمباران هوایی شد.این جنگ بیش از
 ۱۰ میلیون قربانی داشت و با امضای »پیمان ورسای« 

به پایان رسید. 

نقش                         ماضی
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اعتکاف، 
مردمی است، 
نهادها و ارگان ها 
هیچ ریالی را 
برای اعتکاف 
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نمی کنند
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